
WWW.AIDAS.US • SKELBIMAI: 877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747 •  AIDAS.US • AIDAS_USA

12.09.2022 -12.09.2022 -
12.15.202212.15.2022

№47 (1310)№47 (1310)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

JEIGU GALĖTUME, DOVANOTUME JEIGU GALĖTUME, DOVANOTUME 
SMARAGDUS KIEKVIENAM SMARAGDUS KIEKVIENAM 
,,ALATĖJOS” DRAUGUI,,ALATĖJOS” DRAUGUI

 
PREMJERĖ ŠIMONYTĖ 
ATSIĖMĖ MADELEINE 
ALBRIGHT APDOVANOJIMĄ 

6 PSL 14  PSL

KAIP IŠVENGTI PERDEGIMO 
ŠVENTINIU LAIKOTARPIU

18 PSL

ADVENTO NUOTAIKOMIS  

20 -21 PSL. 20 -21 PSL. 



14  psl.14  psl.

ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

P.O. Box 261, Lake 

Zurich, IL 60047

Tel. (877) 702-0220 

Paduokite savo skelbimą: 

(877)459-0909  

arba rašykite žinutę 

(312)999-0609

Fax. (224) 998-6131

Dėl reklamos ir kitais klausimais 

rašykite: info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for display 

advertisements, advertising articles and 

their contents. All artwork and design 

of advertisement and editorial pages 

are intellectual property of American 

Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  

The opinions and observations expres-

sed by authors and contributors of 

“Chicago Aidas” Newspaper are not 

necessary represent the opinions 

and observations of “Chicago Aidas” 

Newspaper.

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

4 psl.4 psl.

18  psl.18  psl.

8  psl.8  psl.

20 psl. 20 psl. 

6  psl.6  psl.

4  Ilinojaus demokratai žengia arčiau kovinių ginklų uždraudimo

 Indonezijoje nesantuokinių lytinių santykių draudimas galios  
 ir užsieniečiams 

6  Premjerė Šimonytė atsiėmė Madeleine Albright apdovanojimą

8  Tribunolas Rusijai teisti susiduria su didelėmis kliūtimis 

 Per reidus Vokietijoje suimti 25 dešinieji ekstremistai,  
 tarp jų – Rusijos pilietis 

10   Kam didžiausia lūžių rizika ir kaip apsisaugoti?

 Lėtinis uždegimas – kaip pastebėti simptomus ir kokių  
 veiksmų imtis?

12  Irano moralės policijos statusas po pranešimo apie  
 „uždarymą“ neaiškus

 Kas pasikeitė Kinijai sušvelninus griežtas kovos su  
 COVID-19 taisykles

14  Kaip išvengti perdegimo šventiniu laikotarpiu

16  Kaip taupant pinigus neprikaupti nemalonių emocijų? 

17  Atminties paslaptys ir kaip ją stiprinti

18  Pačios geriausios dovanos – darytos su meile savo rankomis

 Advento nuotaikomis 

20  Jeigu galėtume, dovanotume smaragdus kiekvienam , 
 ,Alatėjos” draugui

22  Katalonas, pėsčiomis įveikęs Baltijos kelią ir apie jį  
 parašęs knygą

24  Lietuviški renginiai

26  Renginių gidas Čikagoje

28  Orai

 Horoskopas

34 Anekdotai

 Valgomos gėlės – artišokai ir jų padažai

Praėjusios savaitės klausimas: 
Knygos 
Filmos

KNYGOS
AR FILMAI?

Jūsų dovanų biudžetas šiais metais...

Savo nuomonę kviečiame išsakyti mūsų interneto svetainėje aidas.us.  

APKLAUSA Didesnis nei pernai 33 %
Mažesnis nei pernai 33 %
Panašus kaip pernai 33 %

33%33%

33%

10 psl.10 psl.

12 psl.12 psl.



3

,,Čikagos Aidas” №
4

7 [1310] 12.09.2022 – 12.15.2022
REK

LA
M

A

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

http://darius@goodadvisors.us
http://blinstrubaslaw.com
mailto:lawoffices.r.a.kezelis%40gmail.com?subject=


4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
7 

[1
31

0]
 1

2.
09

.2
02

2 
– 

12
.1

5.
20

22

Tęsinys – 6 psl.  

Antroji pataisa

Ilinojaus demokratai žengia arčiau kovinių 
ginklų uždraudimo

Kitą mėnesį Ilinojaus įstatymų leidėjai planuoja balsuoti dėl 
įstatymo projekto, draudžiančio kovinius šaunamuosius gin-
klus ir didelės talpos šovinių dėtuves. Įstatymo projektas turi 
26 rėmėjus (ketvirtadienio duomenimis), o demokratai tikisi, 
kad prie jų prisijungs ir kolegų iš Respublikonų partijos, pritar-
siančių šiam ginkluoto smurto prevencijos planui.

Atstovų rūmų Šaunamųjų ginklų saugumo ir reformų dar-
bo grupė nuo rugpjūčio mėnesio susitinka kiekvieną savaitę, 
kad parengtų šį pasiūlymą. Atstovų rūmų narė, demokratė iš 
Batavijos Maura Hirschauer tiki, kad jie turi stiprų pasiūlymą.

Valstijos Atstovų rūmų ir Senato demokratai jau keletą metų 
svarsto galimybę uždrausti kovinius šaunamuosius ginklus ir 
didelės talpos šovinių dėtuves. Šie planai taip ir nebuvo įgy-
vendinti, tačiau idėja sulaukia vis daugiau dėmesio po liepos 
4 d. įvykusių masinių šaudynių Highland Parke, per kurias žuvo 
septyni žmonės, o dar 48 buvo sužeisti.

Hirschauer už kovinių šaunamųjų ginklų draudimą kovojo dar 
iki tapdama valstijos įstatymų leidėja. Kaip ir daigelis kitų poli-
tikos lyderių į Kongresą kandidatuoti ji nusprendė būtent kovo-
dama už šį tikslą. Hirschauer yra viena iš organizacijos „Moms 
Demand Action“ Keino ir Kendalo apygardų skyriaus steigėjų.

Ji paaiškino, kad jos apylinkėje tiek ginklų kontrolės šalininkai, 
tiek ginklų savininkai palaiko kovinių ginklų ir didelės talpos 
šovinių dėtuvių uždraudimo idėją. Įstatymo projektu siekiama 
uždrausti gaminti, pristatyti, parduoti ir įsigyti kovinius šauna-
muosius ginklus, kovinių ginklų priedus, .50 kalibro šautuvus 

arba .50 kalibro šovinius.
Atstovų rūmų įstatymas 5855 taip pat galėtų užkirsti kelią jau-

nesniems nei 21 metų asmenims gauti šaunamojo ginklo savi-
ninko identifikacijos (FOID) korteles, nebent jie tarnautų kariuo-
menėje arba Ilinojaus nacionalinėje gvardijoje. Jauniems žmo-
nėms vis tiek būtų leista medžioti pagal įstatymus, tačiau jie turi 
būti su vyresniu nei 21 metų suaugusiuoju, turinčiu FOID kortelę.

Tuo tarpu Ilinojaus valstijos Šaunamųjų ginklų savininkų aso-
ciacija (ISRA) sako, kad toks įstatymas apribotų visų įstatymų 
besilaikančių piliečių teises, numatomas Antrojoje pataisoje.

„Jie baudžia 2,5 milijono žmonių už kelių žmonių veiksmus, – 
sako ISRA vykdomasis direktorius Richardas Pearsonas. – Tai yra 
visų šių įstatymų problema. 2,5 milijono žmonių nieko blogo 
nepadarė nei vakar, nei užvakar, nei praėjusį mėnesį. Tačiau jie 
baudžia visus šaunamųjų ginklų savininkus.“

Naujasis įstatymas nebūtų taikomas asmenims jau turintiems 
kovinius šaunamuosius ginklus. Po įstatymo priėmimo, šių šau-
namųjų ginklų savininkai turėtų 300 dienų užregistruoti savo 
ginklus ir sumokėti $25 mokestį Ilinojaus policijai. Pearsonas 
tikina, kad bet kokia ginklų registracija ilgainiui veda prie šių 
ginklų konfiskavimo. Jis pabrėžė, kad jo organizacija yra pasi-
rengusi mesti iššūkį šiam įstatymo projektui teisme.

Siūlomas draudimas nebūtų taikomas teisėsaugai, ginkluotų-
jų pajėgų nariams, Ilinojaus nacionalinei gvardijai ar ginkluo-
tiems saugumo pareigūnams branduolinės energijos, saugy-
klų, ginklų ar statybų vietose.

„Kalbėjomės su ginklų savininkais. Mes kalbėjomės su ben-
druomenėmis, kurios yra stipriai paveiktos ginkluoto smurto, ir 
atsižvelgėme į visus tuos balsus, – sakė Hirschauer. – Ir aš ma-
nau, kad kaip tik dėl to dabar matome progresą ir palaikymą.“

Gubernatorius JB Pritzkeris žino, kad ginklų lobistų grupės 
bandys šiam įstatymo projektui užkirsti kelią. Vis dėlto Pritzkeris 
ketvirtadienį pareiškė, kad tiki demokrato Atstovų rūmų na-
rio Bobo Morgano iš Derfildo, išgyvenusio šaudynes Highland 
Parke, pasiūlyto įstatymo projekto ateitimi,

„Manau, kad pateiktas pasiūlymas yra puikiai apgalvotas. Bobas 
Morganas yra teisininkas, – sako Pritzkeris. – Aš manau, kad 
tai yra Konstituciją atitinkantis įstatymo projekto pasiūlymas.“

Tuo tarpu ginklų parduotuvių savininkai, tokie kaip Danas 
Cooley iš „The Bullet Trap“ Makone, tikina, kad naujasis pla-
nas sumažins pardavimus, nes šie ginklai yra labai populia-
rūs. Cooley taip pat yra susirūpinęs, kad rėmėjai išplėtė ko-
vinių ginklų apibrėžimą, įtraukdami mini šautuvus ir kai ku-
riuos pistoletus.

„Jei jų tikslas buvo sustabdyti nusikalstamumą, kodėl jie žiūri į 
eilinius ginklų savininkus? Jei žmogus jau turi šaunamąjį ginklą 
ir nepadarė su juo nusikaltimų, ką pakeis $25 mokestis ir ginklo 
registravimas, – klausė Cooley. – Labai tikėtina, kad nieko.“ 

Turistai, būkite atsargūs!

Indonezijoje nesantuokinių lytinių santykių 
draudimas galios ir užsieniečiams 

Jungtinės Valstijos reiškia susirūpinimą dėl Indonezijos Parlamento 
priimto naujo baudžiamojo kodekso, kuris riboja ne tik politines lais-
ves, bet ir draudžia nesantuokinius lytinius santykius. Įstatymas bus 
taikomas ir užsieniečiams, todėl Jungtinės Valstijos reiškia susirū-
pinimą ir dėl savo piliečių likimo, be to, įspėja didžiausią musulmo-
nišką šalį, kuri vadina save šiuolaikiška Islamo demokratija, kad tai 
pakenks investiciniam klimatui.

Prie Indonezijos Parlamento – protesto akcija, daugiausia prieš 
kišimąsi į asmeninį gyvenimą. Lytinius santykius už santuokos ribų 
draudžiantis įstatymas įsigalios po trejų metų, bet teismuose ir iki to 
laiko bus daug sumaišties. Kita vertus, kaip elgtis milijonams porų, 
ypač kaimo vietovėse, kurios neturi vedybų pažymėjimo, nes tuo-
kėsi per religines ceremonijas? Teoriškai, jos įstatymo pažeidėjos ir 
galės mažiausiai pusmečiui atsidurti už grotų.

Naujas įstatymas gerokai apsunkins vienos lyties porų, kurių san-
tuokos Indonezijoje draudžiamos, gyvenimą.

„Pagal šį įstatymą žmonės gali atsidurti už grotų, todėl norime, kad 
visuomenė žinotų – mus gali apkaltinti už menkiausius veiksmus, 
viskas, ką darome, gali būti pripažinta nusikaltimu“, – protestuotojų 

grupės lyderis Muhammadas Afifas Abdulas Qoyimas.
Bet kodeksas priimtas, jis reguliuos ne tik asmeninį gyvenimą, 

bet ir politines laisves – draudžiama kritikuoti prezidentą ar vals-
tybės ideologiją.

„Tikimės, kad šalies piliečiai supras – po ilgų diskusijų padarėme 
viską, kad patenkintume jų lūkesčius, nors nuomonių buvo įvai-
rių. Bet turėjome priimti sprendimą, atsisveikinti su baudžiamuoju 
kodeksu, priimtu dar olandų kolonijinio valdymo laikais“, – aiškino 
Indonezijos teisingumo ministras Yasonna Laoly.

Baudžiamajame kodekse iš viso šeši šventvagystės įstatymai, pir-
mą kartą po nepriklausomybės paskelbimo radosi įstatymas, drau-
džiantis būti netikinčiuoju. Nors ir dabar Indonezija – ne pasaulie-
tinė valstybė, reikia išpažinti vieną iš šešių nustatytų religijų. Žlugus 
autoritarinio lyderio generolo Suharto režimui, 1998 metais šalyje 
ėmė stiprėti konservatyvusis Islamas, o pastaraisiais metais Islamo 
politinės grupuotės siekė didesnės įtakos formuojant viešąją politi-
ką. Dabartinis prezidentas Joko Widodo yra linkęs į lankstesnę Islamo 
formą, tačiau jam labiau rūpi ekonomikos plėtra, o ne toleranci-
ja, pasirengęs griežtos linijos musulmonams duoti tai, ko jie siekia.

„Manau, kad valdžia turėtų atidėti procesą, nes tai, ką ji vadina „ 
visuomenės dalyvavimu“, buvo tik pristatymas. Jie turėtų bent pa-
taisyti straipsnius, kurie rūpi visuomenei, tada tikrai turėsime naują 
baudžiamąjį kodeksą, nutolsime nuo kolonijinio laikotarpio“, – ak-
centuoja teisininkė Adhitiya Augusta Triputra.

Išpažįstantieji kitas religijas, ne Islamą, piktinasi – jų religijose ly-
tiniai santykiai už santuokos ribų nėra nusikaltimas.

„Daugiakultūrei ir daugiatautei šaliai nėra lengva priimti tokį bau-
džiamąjį kodeksą, kuris atitiktų visų interesus. Jis turi reguliuoti vie-
šojo ir asmens intereso, rašytinės ir paprotinės teisių, nacionalinių 
ir visuotinių vertybių, taip pat žmogaus teisių ir įsipareigojimų pu-
siausvyrą bei apsaugą“, – kalbėjo Indonezijos teisingumo ministras.

Žmogaus teisių gynėjai pastebi – įstatymas 267 milijonus gyvento-
jų turinčioje šalyje labiausiai paveiks tautines mažumas, taip pat mo-
teris. Tai, kad moterys baudžiamos gerokai dažniau negu vyrai, rodo 
Persijos įlankos šalių, kuriose panašūs įstatymai jau galioja, patirtis. 
Įstatymas bus taikomas ir, pavyzdžiui, Balio saloje poilsiaujantiems 
užsieniečiams. Esą, juo ginama santuokos institucija. Pasiskųsti dėl 
įstatymo pažeidimo galės tik sutuoktinis, tėvai ar vaikai.

Kai kuriose Indonezijos provincijose, pavyzdžiui, Ačeho, jau vei-
kia griežti Islamo įstatymai, pagal kuriuos baudžiama už lošimus, 
alkoholio vartojimą. Tačiau esama tolerantiškumo oazių kaip, pa-
vyzdžiui, translyčių moterų internatinė mokykla šalies pakraštyje.

„Kai 1981 metais baigiau mokyklą, mane kankino mintis, kad esu 
nuodėminga, nes esu translytė“, – dalijasi mokyklos įkūrėja Šinta Ratri.

Ratri sako norinti padėti moterims, kurios yra musulmonės ir kaip 
ji, translytės. Jos įkurtoje mokykloje daugiau nei pusšimtis studen-
čių, kai kurios toli gražu ne jaunos ir visą gyvenimą siekusios aplin-
kinių tolerantiškumo.

Indonezijos politikai pabrėžia – žodžio laisvės ir protestų dėl „vi-
suomenės interesų“ naujasis baudžiamasis kodeksas nedraudžia. Tad 
protestai nesiliaus, nes indoneziečiai piktinasi – šalyje tiek skurdo, ko-
rupcijos, o valdžia, užuot sprendusi problemas, tik prideda naujų. 



5

,,Čikagos Aidas” №
4

7 [1310] 12.09.2022 – 12.15.2022
REK

LA
M

A

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus

Tam, kad burnos ertmė būtų tinkamai prižiūrėta, neužtenka valy-
ti dantis ryte ir vakare, kartais pasinaudoti dantų siūlu ar skalavimo 
skysčiu. Šios burnos higienos priemonės negali 100 procentų pašalinti 
minkštųjų ir kietųjų apnašų (dantų akmenų), kurios kaupiasi jūsų bur-
noje. 

Dantų šepetėlis, net ir naudojant jį itin atsakingai, išvalo tik 60 proc. 
dantų paviršiaus. Ilgainiui apnašos kaupiasi, virsdamos dantų akme-
nimis, kurių įprastomis namų priemonėmis pašalinti nebeįmanoma. 
Dantys įgauna gelsvą atspalvį, tampa šiurkštūs, praranda natūralų 
spindesį. Toksinai, bakterijos ir rūgštys pradeda veikti dantis, dantenas 
ir periodonto audinius. Tuomet vystosi kariesas, uždegimai, atsiranda 
blogas burnos kvapas, pastebimas dantenų kraujavimas, vystosi įvai-
rios dantų ligos, galinčioms baigtis dantų iškritimu. 

Profesionali burnos higiena – tai profesionalus apnašų ir akmenų 
valymas, burnos higienisto arba gydytojo odontologo kabinete. Pro-
cedūros metu profesionaliai nuvalomos kietosios ir minkštosios dantų 
apnašos, pašalinami dantų akmenys, nupoliruojami dantų paviršiai, jei 

reikia, atliekamos mineralinių, gydomųjų medžiagų aplikacijos.
Šios procedūros metu specialistas taip pat nustato, kaip kokybiš-

kai valotės dantis ir kokia yra aplink dantis esančių audinių būklė, ar 
jie neuždegiminiai, padeda išsirinkti tinkamas priemones individu-
aliai burnos higienai atlikti.

Reguliarūs vizitai pas burnos higienistą - bent 2 kartus per metus 
- daugeliu atvejų padeda išvengti šių komplikacijų bei pastebėti poky-
čius pradinėse jų stadijose. Laiku parinktos prevencinės priemonės 
ar reikiamas gydymas tikrai bus paprastesnis ir ženkliai pigesnis, nei 
minėtų komplikacijų sprendimas. O svarbiausia tai, kad po burnos hi-
gienos procedūros dantys bus visapusiškai gražesni ir baltesni.

Vertėtų atminti, kad profesionalios burnos higienos prireikia prieš 
daugelio kitų odontologinių procedūrų atlikimą: prieš periodontologi-
nes operacijas, dantų balinimą, protezavimą, ortodontinį gydymą ir kt.

Vizitai pas burnos higienistą turėtų būti tokie patys reguliarūs, kaip ir 
pas kirpėją. Nepriklausomai nuo amžiaus, lyties ar burnos būklės, pro-
fesionalios burnos higienos naudą įvertins kiekvienas. 

Aš dukart per dieną kruopščiai valausi dantis dantų šepetėliu ir tarpdančių siūlu. Gal to pakanka, ir 
man nereikia profesionalios burnos higienos?

Adresas: 9055 S Roberts Road, Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 708-350-6761

www.signaturedentalcare.net

http://signaturedentalcare.net


6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
7 

[1
31

0]
 1

2.
09

.2
02

2 
– 

12
.1

5.
20

22

Autokratai stebi, ar nusileisime agresoriui 

Premjerė Šimonytė atsiėmė Madeleine 
Albright apdovanojimą

Antradienį ministrė pirmininkė Ingrida Šimonytė daly-
vavo kasmetiniuose Nacionalinio demokratijos instituto 
(NDI) Demokratijos apdovanojimuose Vašingtone, rašoma 
Vyriausybės pranešime žiniasklaidai.

Šiemet šis buvusios JAV valstybės sekretorės Madeleine 
Albright atminimą pagerbiantis įvertinimas skirtas Ukrainos 
prezidentui Volodymyrui Zelenskiui bei Lietuvos premje-
rei Ingridai Šimonytei, Moldovos prezidentei Maiai Sandu ir 
Slovakijos prezidentei Zuzanai Čaputovai, pažymint jų vei-
klą ginant demokratijos ir laisvės vertybes.

Savo kalboje apdovanojimų įteikimo ceremonijos metu 
ministrė pirmininkė I. Šimonytė pabrėžė demokratijų soli-
darumo svarbą nenuolaidžiaujant agresoriui, bei pažymė-
jo Lietuvos išmoktų pamokų svarbą, stiprinant demokrati-
nių šalių atsparumą autoritariniams režimams.

Šiandien Lietuvos nepriklausomybės ir demokratijos prin-
cipai yra tvirti todėl, kad mes gerai išmokome pamokas, ku-
rios kilo iš skaudžios patirties gyvenant šalia kaimyno, nau-
dojančio energetiką, melą, kibernetines atakas kaip ginklą. 
Patyrusi energetinį šantažą, Lietuva pasistatė suskystintų 
dujų terminalą. Patyrusi kitas hibridines atakas, Lietuva ati-
tinkamai mažino įvairiapusę priklausomybę nuo Rusijos ir 
didino savo atsparumą. Šiandien tokia toliaregiška politika 
duoda vaisių, o savo patirtimi mes galime dalintis su kito-
mis šalimis, pabrėžė I. Šimonytė.

Tik stiprios ir atsparios demokratijos bei tokių demokratinių 
šalių vienybė yra esminis veiksnys siekiant ilgalaikės taikos ir 
gerovės pasaulyje, pažymėjo premjerė, rašoma Vyriausybės 

Ingrida Šimonytė atsiėmė Madeleine 
Albright apdovanojimą

Apsilankymas Smithsonian meno muziejuje Diskusija Nacionaliniame demokratijos institute Holokausto muziejuje

Susitikime su senatoriumi Dicku Durbinu

Susitikime su Pensilvanijos gubernatoriumi Tomu Wolfu

Susitikimo Lietuvos ambasadoje Vašingtone akimirka

Premjerė CNN eteryje Su senatoriumi Durbinu aptariami aktualūs reikalai

pranešime žiniasklaidai.
Lietuvos premjerė pabrėžė, kad šiandien herojiškai ginda-

masi pati, Ukraina gina fundamentalius tarptautinės teisės 
principus ir taiką už savo sienų, todėl ukrainiečių kova lems 
demokratijos ateitį Europoje.

„Pasaulio autokratiniai režimai atidžiai stebi, ar agresoriui 
bus nusileista, ar demokratinės šalys pavargs remdamos 
Ukrainą. Tai yra išbandymas mums visiems“, – sakė prem-
jerė I. Šimonytė.

Padėkodama už įteiktą Madeleine Albright vardo 
Demokratijų apdovanojimą ministrė pirmininkė pažymė-
jo buvusios JAV valstybės sekretorės įkvepiantį pavyzdį vi-
siems, kovojantiems prieš tironiją ir už demokratiją pasaulyje.

Premjerė pridūrė apdovanojimą priimanti pirmiausia kaip 
priminimą apie bendrą moralinę pareigą remti ukrainiečius, 
baltarusius ir visus tuos, kurie šiandien vis dar kovoja už teisę 
gyventi savo laisvoje ir demokratinėje valstybėje.

Viešėdama Vašingtone, premjerė drauge su Ukrainos am-
basadore JAV Oksana Markarova prie Holodomoro pamin-
klo pagerbė stalinistinės sovietų imperijos dirbtinai sukelto 
bado Ukrainoje aukų atminimą.

Trečiadienį premjerė taip pat susitiko su JAV Senato dau-
gumos partijos seniūnu Richardu Durbinu, su kuriuo aptarė 
Lietuvos ir JAV dvišalius santykius, JAV paramą Lietuvai sau-
gumo ir gynybos srityse, Vakarų šalių paramą Ukrainai bei 
geopolitinius iššūkius.

Premjerė padėkojo senatoriui už ilgametę paramą Lietuvos 
nepriklausomybei bei už senatoriaus asmeninę lyderystę tiek 
remiant Lietuvos saugumo stiprinimą, tiek ir Ukrainą ginan-
tis nuo Rusijos agresijos.

Trečiadienį, gruodžio 6 d., premjerė taip pat lankėsi 
Holokausto muziejuje Vašingtone bei susitiko su žydų or-
ganizacijų atstovais, su kuriais aptarti žydų paveldo saugo-
jimo ir Holokausto atminimo klausimai.  



7

,,Čikagos Aidas” №
4

7 [1310] 12.09.2022 – 12.15.2022
REK

LA
M

A

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

40 Skokie Blvd Ste 105, Northbrook, IL 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com

http://chicago-divorce.com


8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
7 

[1
31

0]
 1

2.
09

.2
02

2 
– 

12
.1

5.
20

22

Vokietijos policija trečiadienį visoje šalyje surengė reidus ir 
suėmė 25 kraštutinių dešiniųjų „teroristinės grupės“ narius, įta-
riamus planavus išpuolį prieš parlamentą, pranešė federaliniai 
prokurorai. 

Asmenys, priklausantys judėjimui „Reicho piliečiai“ 
(Reichsbuerger), įtariami „konkrečiai rengęsi su nedidele gin-
kluota grupe smurtu įsiveržti į Vokietijos parlamentą“, sakoma 
prokurorų pareiškime. 

Federaliniai prokurorai teigė, kad maždaug 3 000 pareigūnų 
atliko kratas 130 objektų 11-oje iš 16 Vokietijos žemių prieš va-
dinamojo „Reicho piliečių“ judėjimo šalininkus. Kai kurie gru-
puotės nariai atmeta pokario Vokietijos konstituciją ir ragina 
nuversti vyriausybę. 

Teisingumo ministras Marco Buschmannas reidus pavadino 
„antiteroristine operacija“ ir pridūrė, kad įtariamieji galėjo pla-
nuoti ginkluotą išpuolį prieš valstybės institucijas. 

Prokurorai sakė, kad 22 Vokietijos piliečiai buvo sulaikyti įta-
riant juos „naryste teroristinėje organizacijoje“. Dar trys asmenys, 
tarp jų Rusijos pilietis, įtariami rėmę šią organizaciją, teigė jie. 

Savaitraštis „Der Spiegel“ pranešė, kad tarp apieškotų vietų 
buvo Vokietijos specialiųjų pajėgų dalinio KSK kareivinės pie-
tvakariniame Kalvo mieste. Šis dalinys praeityje buvo tiriamas 

dėl įtariamo kai kurių karių dalyvavimo kraštutinių dešiniųjų 
judėjime. 

Federaliniai prokurorai atsisakė patvirtinti arba paneigti, kad 
kareivinėse buvo atlikta krata. 

Be Vokietijoje sulaikytų asmenų prokurorai teigė, kad vienas 
asmuo buvo sulaikytas Kicbiūhelio mieste Austrijoje, o kitas – 
Italijos Perudžos mieste. 

Prokurorai teigia, kad įtariamieji vadeivos, įvardyti kaip 
Heinrichas XIII P. R. ir Rudigeris V. P., kaltinami praėjusiais metais 
įkūrę „teroristinę organizaciją, kurios tikslas – nuversti Vokietijoje 
egzistuojančią valstybinę santvarką ir pakeisti ją savo valstybės 
forma, kuri jau buvo kuriama“. 

„Der Spiegel“ pranešė, kad pirmasis yra gerai žinomas 71-erių 
nedidelės Vokietijos kilmingųjų šeimos narys, o antrasis – 69-
erių buvęs desantininkas. 

Pasak prokurorų, įtariamieji žinojo, kad jų tikslas gali būti pa-
siektas tik karinėmis priemonėmis ir naudojant jėgą. Įtariama, 
kad jie tikėjo „sąmokslo teorijų konglomeratu, sudarytu iš va-
dinamųjų „Reicho piliečių“ pasakojimų ir „QAnon“ ideologijos“, 
teigiama prokurorų pranešime. 

Federaliniai prokurorai teigė, kad Heinrichas XIII P. R., kurį gru-
puotė planavo paskirti naujuoju Vokietijos vadovu, susisiekė su 

Rusijos pareigūnais, siek-
damas susitarti dėl nau-
jos tvarkos šalyje, kai bus 
nuversta Vokietijos vyriau-
sybė. Įtariama, kad jam tai 
daryti padėjo rusė Vitalija 
B. 

„Tačiau dabartinio tyri-
mo duomenimis, nėra jo-
kių požymių, kad asmenys, 
su kuriais buvo susisiekta, 
teigiamai reagavo į jo prašymą“, – sakė prokurorai. 

Trečiadienį policija sulaikė dar vieną asmenį, kurį prokurorai 
įvardijo kaip Birgit M.-W. „Der Spiegel“ pranešė, kad ši moteris 
yra teisėja ir buvusi kraštutinių dešiniųjų partijos „Alternatyva 
Vokietijai“ (AfD) įstatymų leidėja. AfD vis dažniau patenka į 
Vokietijos saugumo tarnybų akiratį dėl savo ryšių su ekstremistais. 

Rusijos ambasada neigia ryšius 
Rusijos ambasada Berlyne trečiadienį paneigė savo ryšius su 

kraštutinių dešiniųjų teroristinėmis grupuotėmis Vokietijoje po 
to, kai policija suėmė grupę asmenų, įtariamų sąmokslu prieš 
vyriausybę. 

„Rusijos ambasada Vokietijoje atkreipia dėmesį į tai, kad Rusijos 
diplomatinės ir konsulinės įstaigos Vokietijoje nepalaiko ryšių 
su teroristinių grupuočių ar kitų neteisėtų subjektų atstovais“, 
– sakoma ambasados pareiškime, kurį perdavė Rusijos naujie-
nų agentūros. 

Ukraina ir Vakarai svajoja apie tribunolą, kuris galėtų pasodinti 
Vladimirą Putiną į teisiamųjų suolą už Rusijos invaziją į Ukrainą, 
tačiau ekspertai perspėja, kad toks teismas susidurs su didžiu-
liais iššūkiais.

Europos Sąjunga (ES) praėjusį trečiadienį pasiūlė sukurti 
Jungtinių Tautų remiamą „specializuotą teismą“, kuris persekio-
tų Rusiją už „agresijos nusikaltimą“, ir tai kol kas vienintelis kon-
kretesnis žingsnis. Tai leistų apeiti tą faktą, kad Tarptautinis bau-
džiamasis teismas (TBT) gali tirti karo nusikaltimus Ukrainoje, bet 
Rusijos byloje negali teisti „vadovybės“ už agresijos nusikaltimą.

Vis dėlto išlieka rimtų abejonių, ar įmanoma įsteigti specialųjį 
teismą ir ar jis būtų teisėtas bei apskritai ar Kremlius ar Rusijos ka-
riniai lyderiai kada nors bus teisiami. „Tiek teisiniu, tiek praktiniu 
lygiu yra didelių kliūčių“, – naujienų agentūrai AFP sakė Leideno 
universiteto tarptautinės viešosios teisės docentė Cecily Rose.

„Politinė valia“
Pirmiausia kliūtys susijusios su pačiu tokio tribunolo įsteigi-

mu, prireiktų pasaulio paramos, kad būtų persekiojama už karą, 
vykstantį Europoje. „Ar jas pavyks įveikti, priklauso nuo dalyvau-
jančių asmenų politinės valios. Jos nėra neįveikiamos, bet rei-
kės įdėti pastangų“, – sakė Jeilio universiteto tarptautinės tei-
sės profesorė Oona Hathaway.

Parama Ukrainai visame pasaulyje padidėjo, tai parodė balsa-
vimas JT Generalinėje Asamblėjoje spalį, kai 143 valstybės pa-
smerkė Rusijos įvykdytą dalies Ukrainos aneksiją, sakė ji.

JT Generalinės Asamblėjos pritarimas greičiausiai būtų vie-
nintelė galimybė paremti ES siūlomą teismą, nes Rusija pasi-
naudotų savo nuolatine vieta JT Saugumo Taryboje ir vetuotų 
bet kokį sprendimą.

Tačiau parama gali būti ribota, jei steigiant tribunolą 

dalyvaus tik Europos valstybės arba regioninė organizaci-
ja, tokia kaip ES, „nes tai siunčia klaidingą žinią apie agresi-
jos nusikaltimą“, sakė Hathaway.

„Režimo pakeitimas“
Kita problema susijusi su įtariamųjų suėmimu, nes už agresi-

jos nusikaltimą būtų patraukti tik aukščiausi politiniai lyderiai.
Rusija jau pareiškė, kad bet koks tribunolas dėl Ukrainos 

bus neteisėtas.
Pasak Rose, toks teismas „susidurs su sunkumais suimti kal-

tinamuosius, nes jie – dabartiniai arba buvę aukšto rango ly-
deriai, tokie kaip Vladimiras Putinas“.

„Jei režimas Rusijoje nepasikeis, V. Putinas ir kiti aukščiau-
sio lygio lyderiai turėtų išvykti iš Rusijos ir tuomet juos būtų 
galima suimti kitoje valstybėje“, – sakė ji.

Ar Putinas turės imunitetą?
Putinas ir aukščiausio lygio pareigūnai tikriausiai būtų ap-

saugoti nuo baudžiamojo persekiojimo, bent jau kol eina 
pareigas, o gal ir vėliau. „Jei jie išvyktų iš Rusijos, kitos vals-
tybės, be abejonės, privalėtų gerbti šių asmenų imunitetą“, 
– sakė Rose, nors pridūrė, kad kaip tik dėl to vis dar „smar-
kiai diskutuojama“.

Nors JT Saugumo Taryba anksčiau nurodė valstybėms ben-
dradarbiauti išduodant arešto orderius, pavyzdžiui, TBT by-
loje prieš buvusį Sudano lyderį Omarą al Bashirą, Maskva 
ir tokį sprendimą vetuotų. „Tad labai galimas dalykas, kad 
būtų teismas, bet nebūtų nė vieno sulaikyto kaltinamojo“, 
– naujienų agentūrai AFP sakė Rose.

Teisti juos už akių būtų įmanoma, bet atsirastų „visas spek-
tras problemų“.

Kiek tai kainuos?
Finansavimas taip pat būtų problema, kaip buvo steigiant dau-

gelį tarptautinių teismų. „Tokio teismo steigimas pareikalautų 
didelių išlaidų“, – sakė Hagoje įsikūrusio Assero Europos teisės 
instituto bendradarbė Victoria Kerr.

Nyderlandai jau pasisiūlė, kad tribunolas Rusijai galėtų būti 
šioje šalyje. Tačiau su finansiniais sunkumais susiduria kitas 
Nyderlanduose įsikūręs teismas – Specialusis Tribunolas Libanui. 
Jis buvo įsteigtas 2009 m. siekiant patraukti baudžiamojon at-
sakomybėn asmenis, atsakingus už buvusio Libano premjero 
Rafico Hariri nužudymą 2005 m., kainavo beveik milijardą dole-
rių ir nuteisė tik tris žmones, nė vienas jų teisme nė nepasirodė.

Ar sužlugdytų TBT?
Būgštaujama, kad jei bus steigiamas specialusis teismas, ga-

lintis teisti už agresijos nusikaltimą, tai gali pakenkti Hagoje įsi-
kūrusiam TBT.

TBT tiria karo nusikaltimus ir nusikaltimus žmoniškumui 
Ukrainoje, nors Rusija ir nėra jo narė, tačiau jo jurisdikciją pri-
pažįsta Kyjivas. Speciali taisyklė sako, kad TBT neturi jurisdikci-
jos nagrinėti agresijos nusikaltimo, jei tai liečia valstybes, kurios 
nedalyvauja šiame teisme.

„Bet kokių būsimų nuosprendžių už šiuos nusikaltimus (karo 
nusikaltimus ir nusikaltimus žmoniškumui) svarba neturėtų 
būti nuvertinta ar užgožta akcentuojant agresijos nusikaltimą“, 
– sakė Rose. 

Ne taip paprasta

Tribunolas Rusijai teisti susiduria su 
didelėmis kliūtimis 

Perversmas neįvyko

Per reidus Vokietijoje suimti 25 dešinieji 
ekstremistai, tarp jų – Rusijos pilietis 



9

,,Čikagos Aidas” №
4

7 [1310] 12.09.2022 – 12.15.2022
REK

LA
M

A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com



10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
7 

[1
31

0]
 1

2.
09

.2
02

2 
– 

12
.1

5.
20

22
Slidūs takai laužo kaulus

Kam didžiausia lūžių rizika ir kaip 
apsisaugoti?

Nepervarkite

Lėtinis uždegimas – kaip pastebėti 
simptomus ir kokių veiksmų imtis? 

Atėjus šaltajam sezonui traumatologams prasideda tikras dar-
bymetis. Slidžiais takais vaikščiojantys žmonės ne visuomet iš-
silaiko ant kojų, o kritimas neretai baigiasi skaudžiais sužaloji-
mais arba kaulų lūžiais, rašoma pranešime spaudai.

Vyresnio amžiaus žmonėms kaulų lūžiai yra ne tik dažnesni, bet 
ir sunkiau gydomi. Tyrimai rodo, kad sulaukus 65-erių metų pas-
tebimai išauga lūžių rizika, todėl šios amžiaus grupės žmonėms 
judant slidesniais takais reikia elgtis labai atsargiai.

Tai patvirtina ir „The Lancet“ publikuotas mokslinis tyrimas, 
skelbiantis, kad 2019 m. visame pasaulyje kaulų lūžius patyrė 
2296 iš 100 tūkst. gyventojų. Įdomu tai, kad vertinant visas am-
žiaus grupes kaulai dažniau lūžo vyrams: 2620 atvejų 100 tūkst. 
gyventojų, lyginant su 1944 lūžių moterims.

Mokslininkai taip pat patvirtina ir jau visiems žinomą faktą, 
kad vyresnio amžiaus žmonėms tokių traumų rizika gerokai di-
desnė nei jaunesniems.

Svarbu tai, kad peržengus 64 metų ribą traumatologijos sky-
riuose dėl lūžusių kaulų pagalbos dažniau prireikia moterims. 
Pačioje rizikingiausioje mokslininkų aprašytoje grupėje – virš 95 
metų – vidutinė lūžių rizika abiem lytims išauga net iki 15 381 iš 
100 tūkst. gyventojų. Moterims ji būna beveik 20 tūkst., vyrams 
– beveik 10 tūkst. iš 100 tūkst. gyventojų.

Gydytojas-traumatologas Artūras Šulnius nurodo, kad lūžių 

statistikos pokyčius lemia su amžiumi vykstantys organizmo 
pakitimai.

„Vyresniame amžiuje dėl hormoninių pokyčių ir dėl fizinio ak-
tyvumo mažėjimo keičiasi žmogaus kaulinė struktūra. Šie po-
kyčiai ypač reikšmingi moterims, labiausiai – toms, kurių kūno 
masė nedidelė“, – paaiškina medikas.

Ledas riziką padidina tris kartus
Jungtinės Karalystės mokslininkų 2016 metais vykdytas ty-

rimas parodė, kad iškritus sniegui ir takams pasidengus ledu 
kaulų lūžių rizika gali padidėti net kelis kartus. Tiesa, slidūs ta-
kai kelia nevienodą pavojų vyrams ir moterims, taip pat itin ryš-
kūs skirtumai atskiroms amžiaus grupėms.

Visoms amžiaus grupėms bendrai rizika patirti sunkią traumą 
iškritus sniegui padidėja 2,2 karto. Vaikams iki 15 metų rizika pa-
didėja lygiai 2 kartus, jauniems žmonėms nuo 16 iki 30 metų – 
1,4 karto. Tačiau amžiaus grupėje nuo 31 iki 60 metų ledas lū-
žių riziką išaugina net 3,72 karto, o virš 61 metų – 3,14 karto.

Takų slidumas lūžių riziką neproporcingai padidina moterims. 
Pavyzdžiui, įprastomis oro sąlygomis amžiaus grupėje net 73 
visų lūžių patiria berniukai ir 27 proc. – mergaitės, tačiau iškri-
tus sniegui berniukai patiria 42 proc. lūžių, o mergaitės – 58 
proc. Kitose amžiaus grupėse skirtumas nėra toks pastebimas. 

Tačiau vyriausioje grupėje, virš 61 metų, iškritus sniegui lūžius 
patiria 78 proc. moterų ir 22 proc. vyrų. Tiesa, net ir kai keliai sau-
si, šioje amžiaus grupėje moterims lūžiai pasitaiko beveik tris-
kart dažniau nei vyrams.

„Moterims per slydmetį lūžiai dažnesni dėl jų silpnesnės kau-
linės struktūros. Vyrų raumenų masė didesnė, įprastai jie dirba 
fiziškai sunkesnį darbą, vaikystėje, jaunystėje daugiau sportuo-
ja, daugiau dalyvauja judriuose žaidimuose. Toks fizinis aktyvu-
mas pagerina judesių koordinaciją bei apsaugo nuo rimtesnių 
sužalojimų krentant“, – paaiškina A. Šulnius.

Kaip sumažinti lūžių riziką?
Prisiminus patarlę „Bijai vilko – neik į mišką“ galima būtų teig-

ti, kad geriausias būdas išvengti lūžio paslydus yra nekelti kojos 
į lauką. Tačiau tai – toli gražu ne kiekvienam ir ne visais atvejais 
tinkama rekomendacija. Patarimų, galinčių padėti apsisaugoti 
nuo sunkių traumų turi ir medicinos ekspertai.

Gydytojas traumatologas primena, kad kaulai su amžiumi re-
tėja visiems, tačiau vyrams ši diagnozė pasireiškia rečiau ir kaulų 
retėjimas pastebimas jau sulaukus garbingo amžiaus. „Moterims 
osteoporozė pradeda vystytis netrukus po menopauzės. Sulaukus 
šios gyvenimo fazės jau reikėtų pradėti domėtis kaulų tankiu. 
Ypač svarbu kaulų tankio tyrimus atlikti ir gydymą pradėti tuo 
atveju, kai patiriamas daugiau nei vienas galūnės lūžis“, – reko-
menduoja gydytojas.

Saugotis nuo lūžių galima ir mechaninėmis priemonėmis. 
Pavyzdžiui, einant ledu praverstų specialūs ant batų padų už-
maunami priedai, veikiantys tarsi spygliai žieminėms automo-
bilių padangoms.  

Nuovargis, energijos trūkumas, miego ar virškinimo sutriki-
mai, bėrimai, nusilpęs imunitetas – simptomai, dažnai atpažįs-
tami ne vienam šiuolaikiniam žmogui. Būtent jie neretai įspė-
ja, kad organizme yra prasidėjęs lėtinis uždegimas. Kaip paste-
bi biomedicinos mokslų daktarė ir mitybos specialistė Sandrija 
Čapkauskienė, lėtinis uždegimas ilgainiui gali neigiamai veikti 
ne tik organus ir audinius, bet ir paskatinti įvairių ligų, tarp kurių 
ir vėžys bei insultas, atsiradimą. Tad, ko reikėtų imtis?

Uždegimas vis dažniau atsiduria mokslininkų akiratyje. 
Pastaraisiais metais ypač plačiai tyrinėjama ir analizuojama, kaip 
uždegimas skatina įvairių lėtinių ligų, įskaitant širdies ir krauja-
gyslių ligų, vėžio, diabeto rizikos atsiradimą.

Kaip paaiškina dr. S. Čapkauskienė, uždegimas – tai imuninės 
sistemos atsakas į išorinį ar vidinį dirgiklį. „Uždegimo metu ga-
minamos bei išskiriamos tam tikros cheminės ir signalus per-
duodančios medžiagos, kurios sukelia dirginimą bei tinimus or-
ganizmo viduje. Šis procesas yra būtinas, nes padeda organiz-
mui reaguoti į svetimkūnius ar sužeidimus. 

Situacija blogėja, kai uždegiminis procesas užtrunka per il-
gai ir tampa nekontroliuojamas – taip organizmas yra nuola-
tinės parengties būsenoje. Ilgalaikis uždegimas gali susilpnin-
ti imuninę sistemą, sutrikdyti normalią ląstelių fiziologiją ir su-
kelti didelius pokyčius audiniuose bei organuose. Visi šie pro-
cesai didina lėtinių ligų riziką. Ilgainiui lėtinis uždegimas gali 
turėti neigiamą poveikį audiniams ir organams, o dėl to didėja 

rizika susirgti įvairiomis ligomis – nuo vėžio iki insulto“, – paaiš-
kina biomedicinos mokslų daktarė.

Lėtinį uždegimą išduoda nuovargis, energijos trūkumas, mie-
go sutrikimai, įvairios infekcinės ligos, nerimas, abejingumas, 
virškinimo trakto problemos (pavyzdžiui, vidurių užkietėjimas, 
viduriavimas,  refliuksas), padidėjęs svoris. Pašnekovė ragina į 
jaučiamus simptomus nežiūrėti pro pirštus ir reguliariai tikrin-
tis sveikatą, atlikti profilaktinius tyrimus.

Uždegimo priežastys
Lėtinio uždegimo atsiradimą gali paskatinti toksinių ar radiaci-

nių medžiagų poveikis, stresas ir miego sutrikimai, žalingi įpro-
čiai, menkas fizinis aktyvumas, netinkama mityba, infekcijos, hor-
monų pusiausvyros sutrikimai, žarnyno disbiozė. Biomedicinos 
mokslų daktarė paaiškina, kad į visa tai nereikėtų žvelgti pro 
pirštus, nes lėtinio uždegimo sukeltos ligos yra viena didžiau-
sių mirties priežasčių pasaulyje.

Prasidėję lėtinio uždegimo procesai gali paskatinti išaugusią 
metabolinio sindromo, II tipo diabeto, širdies ir kraujagyslių sis-
temos ligų, nealkoholinį kepenų suriebėjimo, lėtinių inkstų ligų, 
įvairių rūšių vėžio, depresijos, neurodegeneracinių ir autoimuni-
nių ligų, osteoporozės, sarkopenijos, psoriazės, aknės, rožinės, 
uždegiminių žarnyno ligų riziką.

„Uždegimą skatina kviečių produktuose esančio gliuteno, kar-
vės pieno baltymų, rafinuotų angliavandenių ir cukraus, trans-
riebalų, sočiųjų riebalų rūgščių, alkoholio perteklius. Baltieji mil-
tai, baltasis cukrus ir iš dalies hidrinti riebalai (arba transriebalai) 
– lėtai „žudo“ mūsų organizmą – aktyvina uždegiminius proce-
sus, taip silpnindami sveikatą ir didindami lėtinių ligų riziką“, – 
sako dr. S. Čapkauskienė.

Kaip įveikti?
Siekiant išvengti lėtinio uždegimo organizmui naudingi 

kuo natūralesni, švieži, ekologiški ir sezoniniai produktai. 
Kaip tvirtina biomedicinos mokslų daktarė, uždegimą ma-
žina daržovės, vaisiai ir uogos, viso grūdo produktai (ypač 
kruopos), sėklos, riešutai, alyvuogių, linų sėmenų aliejus, 
riebi žuvis, avokadai. 

Kovojant su lėtiniu uždegimu labai svarbu pasirūpinti, kad 
organizmui netrūktų vitaminų C, D ir E, kurie pasižymi galin-
gu antioksidaciniu veikimu. Vitamino C gausu spanguolėse, 
bruknėse, aronijose, erškėtrožėse, raugintuose kopūstuose, 
paprikose, pomidoruose, uogose bei citrusiniuose vaisiuose. 

Taip pat, dr. S. Čapkauskienė išskiria uždegimą mažinančių 
omega-3 riebalų rūgščių naudą. Be to, labai svarbu ir cinkas, 
selenas bei magnis. Mitybos specialistė akcentuoja, kad ko-
vojant su uždegimu yra ypač naudingas aukšto kokybės ty-
ras alyvuogių aliejus, kuriame yra polifenolių ir vitamino E. 
„Nepamirškite ir augalų, stiprių savo biologiškai aktyviomis 
medžiagomis ir suteikiančiomis galingą apsaugą organizmo 
ląstelėms, tai – kurkuminas, resveratrolis, imbieras, česnakas, 
žaliosios arbatos ekstraktas, bromelainas (galingas ananasuo-
se esantis fermentas) – visa tai yra galingos priešuždegimi-
nės medžiagos, kurios gali padėti kovoti su ligomis“, – sako 
mitybos specialistė.

Be to, rūpinantis savo sveikata, nereikėtų pamiršti ir poilsio 
bei darbo režimo, kokybiško miego svarbos. Biomedicinos 
mokslų daktarė ragina vengti žalingų įpročių, streso, saikingai 
vartoti kavą, rafinuotus angliavandenius, cukrų, transriebalus 
(jų gausu įvairiuose konditeriniuose gaminiuose, saldainiuo-
se, kepiniuose), alkoholį, apdorotą mėsą ir jos produktus. 



11

,,Čikagos Aidas” №
4

7 [1310] 12.09.2022 – 12.15.2022
REK

LA
M

A
Dirbamen su Europietiskom, 
Azijos ir Vietinemis Masinomis
Prieinamos kainos, patikima kokybeGTA Automotive Inc

Darome:
 Varikliu & greicio deziu remontas
 Kompiuterine Diagnostika ir suplanuota technine preiziura 
   (scheduled Maintenance)
 Pilnas Vaziuokles remontas
 Stabdziai ir ABS sistemos remontas, disku tekinimas
 Padangos, montavimas ir balansavimas
 Sildymo ir saldymo sistemu remontas
 Paskirstymo dirzai ir grandines

 Varomuju tiltu remontas
 Duru ir bagaziniu mechaninis ir elektroninis remontas
 Visu tepalu keitimas
 Amortizatoriai ir orine vaziuokle
 Baterijos, Krovimo ir uzvedimo sitemos
 Duju ismetimo sitemos , katalizatoriai.
 Masinu " emission" remontas    
 Dirbame su " extended warranty " kompanijomis.

Phone: 708-226-6860  
Fax: 708-226-6861  Email:  gtaautoinc@yahoo.com
9268 W.159th St., Orland Park, IL 60462 

Darbo laikas :
Pirmadienis-Penktadienis 8 a.m.-6 p.m.

Sestadieni - pagal susitarima

10% 
nuolaida naujiems 

klijientams 
($100 min suma)

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų 
   tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900
F: (877)470-4725

E: bestofbestauto@gmail.com

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515



12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
7 

[1
31

0]
 1

2.
09

.2
02

2 
– 

12
.1

5.
20

22

Vienas Irano parlamentaras sekmadienį vals-
tybinei žiniasklaidai sakė, kad vyriausybė „krei-
pia dėmesį į realius žmonių reikalavimus“, bet 
nekomentavo diena anksčiau paskelbto gene-
ralinio prokuroro pareiškimo, kad šalyje nai-
kinama moralės policija.

Liūdnai pagarsėjusios moralės policijos 
veiksmai padėjo išprovokuoti mėnesius ša-
lyje trunkančius protestus, rugsėjo viduryje mirus sulaikytai 22 
metų Mahsai Amini. Amini moralės policija sulaikė dėl to, kad 
ji esą pažeidė Irane taikomą griežtą moterų aprangos kodą. Jai 
mirus šalyje kilo protestai, vėliau virtę raginimais nušalinti Iraną 
valdančius dvasininkus.

Irano generalinis prokuroras Mohammadas Jafaras Montazeri 
šeštadienį sakė, kad „moralės policija neturi nieko bendra su teis-
mų sistema“ ir jos atsisakyta. Jį citavo pusiau oficiali naujienų 
agentūra ISNA. Pranešime detalių nebuvo pateikta, o valstybi-
nė žiniasklaida apie tokį sprendimą neskelbė.

ISNA sekmadienio pranešime cituojamas parlamentaras 
Nezamoddinas Mousavi užsiminė apie mažiau konfrontacinę 
poziciją dėl protestų.

„Ir administracija, ir parlamentas tvirtino, kad kreipti dėmesį į 
žmonių reikalavimą, kuris daugiausia yra ekonominis – tai ge-
riausias būdas pasiekti stabilumą ir stoti prieš riaušes“, – sakė jis 
po uždaro kelių Irano aukščiausio rango pareigūnų pasitarimo, 
kuriame dalyvavo ir prezidentas Ebrahimas Raisi.

Mousavi nekalbėjo apie pranešimus dėl moralės policijos, kuri 

buvo įsteigta 2005-aisiais ir turi areštuoti isla-
mišką aprangos kodą pažeidžiančius asme-
nis, panaikinimo.

Naujienų agentūra AP negalėjo patvirtinti 
dabartinio moralės policijos statuso.

Nuo rugsėjo pranešama, kad Irano miestuo-
se mažėja moralės policijos pareigūnų ir dau-
gėja moterų, viešumoje pasirodančių nepri-

dengtais plaukais – pažeidžiant Irano įstatymą.
Montazeri nepateikė daugiau detalių apie moralės policijos 

ateitį ir nesakė, ar ji naikinama visoje šalyje visam laikui. Tačiau 
jis pridūrė, kad Irano teismų sistema „toliau stebės elgesį ben-
druomenių lygiu“.

ISNA penktadienio pranešime buvo cituojami Montazeri žo-
džiai, kad vyriausybė peržiūri įstatymą dėl privalomo hidžabo.

Šeštadienio pranešimas galėtų reikšti, kad bandoma nuraminti 
visuomenę ir rasti būdą nutraukti protestus, per kuriuos, kaip nu-
rodo teisių gynimo grupės, žuvo mažiausiai 470 žmonių. Daugiau 
kaip 18 tūkst. asmenų slopinant protestus buvo areštuoti.

Vašingtone įsikūrusio strateginių studijų centro „Arab Gulf 
States Institute“ analitikas Ali Alfoneh sakė, kad Montazeri pa-
reiškimas apie moralės policijos uždarymą galėtų būti bandymas 
nuraminti protestuotojus nesuteikiant jiems jokių realių nuolaidų.

„Pasaulietiška vidurinė klasė labai nemėgsta šios organizacijos 
(moralės policijos) dėl asmeninių laisvių varžymo“, – sakė Alfoneh. 
Kita vertus, ne tokie privilegijuoti ir konservatyvūs visuomenės 
sluoksniai „piktinasi tuo, kaip ji parankiai nesiima įgyvendinti 

Kas toliau?

Irano moralės policijos statusas po 
pranešimo apie „uždarymą“ neaiškus

hidžabo įstatymo“ turtingesniuose Irano miestų rajonuose.
Paklaustas apie Montazeri pareiškimą, Irano užsienio reika-

lų ministras Hosseinas Amirabdollahianas tiesioginio atsaky-
mo nepateikė.

„Neabejokite, kad Irane... labai aiškiai egzistuojančioje demo-
kratijos ir laisvės struktūroje viskas einasi labai gerai“, – sakė jis, 
lankydamasis Serbijos sostinėje Belgrade.

Jau trečią mėnesį vykstančios antivyriausybinės demonstraci-
jos neatrodo rimstančios, nors yra slopinamos griežtomis prie-
monėmis. Protestuotojai sako, kad pavargo nuo socialinių ir po-
litinių represijų dešimtmečių. Pagrindinį vaidmenį protestuo-
se vaidina jaunos moterys, viešose vietose nusimetančios pri-
valomas skaras.

Irano vyriausybė, kuri neatrodo ketinanti patenkinti protestuo-
tojų reikalavimus, jau nuteisė mirti mažiausiai septynis areštuo-
tus protestuotojus. Valdžia dėl neramumų toliau kaltina priešiš-
kas užsienio jėgas, nors įrodymų dėl jų dalyvavimo nepateikia.

Vis dėlto pastarosiomis dienomis Irano valstybinės žiniasklai-
dos platformų tonas, regis, tapo taikingesnis; be kita ko, dekla-
ruojamas noras spręsti šalies gyventojų problemas.

Aktyvistai ir liudytojai pranešė, kad antradienį protestai tęsė-
si. Demonstrantai Teherane šaukė: „Mirtis diktatoriui“ ir „Mes ne-
benorime islamo respublikos“. Pranešimų apie susirėmimus su 
saugumo pajėgomis kol kas negauta.

Aktyvistai paragino verslininkus prisijungti prie jų protestų pir-
mąsias tris šios savaitės dienas, siekiant sustabdyti šalies eko-
nomiką. Jie teigė, kad prie protestų prisijungė daug prekybi-
ninkų, tačiau valstybinė žiniasklaida pranešė, kad sąlygos ša-
lies turgavietėse yra „normalios“, ir paskelbė atidarytų parduo-
tuvių nuotraukų.

Žmogaus teisių organizacijų duomenimis, per protestus nuo 
rugsėjo vidurio žuvo 470 protestuotojų, o 18 tūkst. buvo su-
laikyti.   

Kinija trečiadienį sušvelnino savo griežtas kovos COVID-19 taisy-
kles po to, kai šie apribojimai sukėlė platų visuomenės nepasiten-
kinimą ir smogė antrai pagal dydį pasaulio ekonomikai.

Štai keletas svarbiausių pakeitimų, apie kuriuos paskelbė Pekino 
nacionalinė sveikatos komisija:

Namų karantinas
Virusu užsikrėtę, bet sunkesnių simptomų neturintys arba jų iš 

viso nejaučiantys žmonės nuo šiol gali izoliuotis namuose, o ne 
valstybės valdomose įstaigose.

Taip buvo pakeistos ankstesnės taisyklės, pagal kurias visi už-
sikrėtę pacientai ir jų artimi kontaktai buvo siunčiami į ligonines 
arba paskubomis pastatytus izoliavimo centrus.

Daugelyje šių įstaigų gyventojai skundžiasi blogomis sąlygomis 
– nuo prasto maisto iki vandens stygiaus.

Dabar gyventojai taip pat gali be apribojimų nusipirkti vaistų nuo 
karščiavimo ir peršalimo, nors anksčiau jie buvo priversti vykti į karš-
čiuojantiesiems skirtas klinikas, kur buvo tikrinami dėl COVID-19.

Trumpesni karantinai
Naujosiose taisyklėse teigiama, kad skubūs karantinai turi būti 

taikomi tiksliau nustatytoms teritorijoms, įskaitant konkrečius pas-
tatus, korpusus ir aukštus, o ne uždaromi ištisi kvartalai ar visas 
miestas.

Karantinas taip pat turi būti panaikintas, jei penkias dienas iš ei-
lės nenustatoma naujų atvejų.

Taip gerokai nukrypstama nuo ankstesnių taisyklių, pagal kurias 

milijonai žmonių būdavo izoliuojami keliems mėnesiams.
Mokyklos turi likti atidarytos, jei nėra platesnio protrūkio visoje 

jų kompleksų teritorijoje.
Naujosiose gairėse taip pat draudžiama pareigūnams blokuo-

ti priešgaisrinius išėjimus ir duris. Dėl tokio suvaržymo Kinijos 
šiaurės vakaruose esančiame Urumči mieste kilus gaisrui už-
darytame pastate žuvo 10 žmonių, o tai išprovokavo protes-
tus visoje šalyje.

Taip pat priduriama, kad viruso sklaidos kontrolė neturi trukdy-
ti žmonėms gauti skubią medicininę pagalbą. Ligoninėms atsi-
sakius priimti pacientus, neturėjusius neigiamų COVID-19 testų, 
mirė nemažai žmonių.

Daugiau jokio masinio testavimo
Pareigūnai taip pat atsisakė būtinybės dažnai atlikti masinį tes-

tavimą, sakydami, kad reguliariai tikrintis reikės tik „darbuotojams, 
dirbantiems didelės rizikos pozicijose“, pavyzdžiui, sveikatos prie-
žiūros darbuotojams ir pristatymo paslaugas teikiantiems asme-
nims, taip pat tiems, kurie dirba „didelės rizikos“ teritorijose.

Tačiau bendrovėms vis dar leidžiama reikalauti, kad darbuotojai 
pateiktų tyrimų rezultatus, o tai reiškia, kad testavimas toli gražu 
neišnyks iš kasdienio kinų gyvenimo.

Dauguma miestų anksčiau taip pat reikalavo, kad gyventojai, no-
rėdami važiuoti viešuoju transportu ar net apsilankyti viešajame 
parke, turėtų pristatyti per pastarąsias 48 valandas atlikto PGR tes-
to neigiamą rezultatą – šios taisyklės nebetaikomos.

Dabar gyventojai nepateikdami šio testo taip pat gali keliauti 

Atšilimas

Kas pasikeitė Kinijai sušvelninus griežtas kovos 
su COVID-19 taisykles

iš vienos provincijos į kitą. Jų nebus prašoma tikrintis ir kelionės 
tikslo vietoje.

Tikimasi, kad šis pokytis išjudins su sunkumais susiduriančią kelio-
nių šalies viduje pramonę, smarkiai nukentėjusią nuo pandemijos.

„Sveikatos kodų“ panaikinimas
Norint patekti į viešuosius pastatus ir erdves, iš Kinijos gyven-

tojų nebereikalaujama telefone parodyti žaliojo sveikatos kodo, 
išskyrus „slaugos namus, medicinos įstaigas, vaikų darželius, pa-
grindines ir vidurines mokyklas“.

Plačiai naudojami sveikatos kodai, kuriais stebima piliečių bu-
vimo vieta, kelia susirūpinimą dėl privatumo, pareigūnų piktnau-
džiavimo ir duomenų vagysčių.

Birželį penki centrinio Džengdžou miesto pareigūnai buvo nu-
bausti už tai, kad tyčia suteikė raudoną spalvą tūkstančių piliečių 
sveikatos kodams, kad neleistų jiems surengti protestų dėl ban-
ko skandalo.

Nepaisant pakeitimų, Kinijos sienos ir toliau iš esmės lieka už-
darytos, o į šalį atvykstantys keliautojai vis dar turi savaitę pra-
leisti karantine. 



13

,,Čikagos Aidas” №
4

7 [1310] 12.09.2022 – 12.15.2022
REK

LA
M

A

Premier Occupational Health Clinic
550 E. Boughton Road, #140
Bolingbrook, IL 60440

tel: 630-972-0733 
https://www.premiermedclinic.com/

SPECIALIOS NUOLAIDOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS. 

SKAMBINKITE NORĖDAMI GAUTI DAUGIAU 
INFORMACIJOS. 

Premier Occupational Health Clinic
Medicininė apžiūra sunkvežimių, autobusų, 

taksi vairuotojams
DOT/CDL Medical Exam

Darbo laikas
Monday - Friday – 7am - 7pm
Saturday –  9am - 2pm
Sunday – Closed

Medicininė apžiūra įsidarbinant
Reabilitacija po traumų/avarijų

Fizioterapija
X-Ray

Narkotikų/alkoholio testavimas
Regėjimo tikrinimas

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

Jelena Levitin M.D.
CHIRURGĖ 

BENDROJI CHIRURGIJA 
IR DIAGNOSTIKA 
LAPAROSKOPINĖS IR PILVO OPERACIJOS 

BOARD CERTIFIED 
IN GENERAL SURGERY
MEMBER OF AMERICAN 
COLLEGE OF SURGEONS

• CHIRURGINĖ ONKOLOGIJA
• SKRANDŽIO IR VIRŠKINAMOJO TRAKTO LIGOS
• PIENO LIAUKOS LIGOS IR VĖŽYS
• TULŽIES PŪSLĖS LIGOS • ENDOSKOPIJA
• KOLONOSKOPIJA • POLIPAI
• DIVERTIKULITAS • IŠVARŽOS
• APENDICITAS • HEMOROJUS
• ODOS DARINIAI • AUGLIAI
• TRAUMOS  • NELAIMINGI ATSITIKIMAI
• SKRANDŽIO IR ŽARNYNO REZEKCIJA
• OPERACIJOS PER TAŠKINIUS PJŪVIUS

OFISE DIRBA GYDYTOJAS  PROKTOLOGAS
•  PIKTYBINIAI STOROSIOS IR TIESIOSIOS ŽARNOS SUSIRGIMAI • STOROSIOS ŽARNOS POLIPAI

• BESKAUSMIS HEMOROJAUS ŠALINIMAS • IŠANGĖS ĮPLĖŠA, PŪLINYS AR FISTULĖ • IŠANGĖS NIEŽULYS

• VIDURIŲ UŽKIETĖJIMAS

Mes kalbame lietuviškai, angliškai, 
rusiškai ir ukrainietiškai

www.chicagosurgicalclinic.com

129 W RAND RD., ARLINGTON HEIGHTS IL 60004
CHICAGO SURGICAL CLINIC LTD 

PH. 847.215.0530



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
7 

[1
31

0]
 1

2.
09

.2
02

2 
– 

12
.1

5.
20

22

Artėjančios šventės vienus džiugina, o kitus neramina – 
nebaigti metų darbai, vis besipildantis namų ruošos už-
duočių ir dovanų sąrašas primena ne tik jaukų, stebuklų 
pripildytą laiką su šeima, bet ir pasiruošimą Kalėdoms 
neretai lydinčią įtampą, rašoma pranešime spaudai.

Nepastebėję savo būsenos galime greitai atsidurti ir 
ant perdegimo ribos. Kaip to išvengti, atsako mokymų 
specialistė, verslo konsultantė Irina Rušmanė. Ekspertė 
siūlo sustoti ir užduoti sau klausimą, kas yra 3 svarbiau-
si žmonės jūsų gyvenime?

Kas antram žmogui trūksta vidinių resursų
Kaip teigia I. Rušmanė, kiekvieną kartą pavargus dar-

be skubėti diagnozuoti sau perdegimą nereikėtų – tai 
gali būti ir ilgalaikė įtampa ar stresas, tačiau jie taip pat 
yra reikšmingas signalas pokyčiams.

„Šių metų vasarį „Revolab“ atlikto tyrimo „Stresometras“ 
rezultatai atskleidė, kad net 47 proc. moterų ir 53 proc. 
vyrų nuo 25 iki 45 metų jaučia vidutinius ar stiprius ilga-
laikio streso sukelto perdegimo simptomus, kurie daž-
niausiai jau yra žalingi sveikatai. Tai reiškia, kad bene kas 
antras darbingo amžiaus žmogus ne tik nenori eiti į dar-
bą, bet ir negali, nes jaučia išsekimą“, – sako ekspertė.

Pasak jos, esant tokiai būsenai, problemų dažnai neiš-
vengiama ir asmeniniame gyvenime.

„Žmogus nėra robotas, kuris peržengia namų slenkstį 
ir staiga viskas tampa gerai. Kai iš darbo grįžtame per-
vargę, jaučiamės bejėgiai, tai turi įtakos mūsų savijau-
tai namuose. Emocinį foną, kuriame gyvename, lemia 
hormonų svyravimai, o kai jaučiame ilgalaikę įtampą, 
mūsų organizme vyrauja streso hormonas, kuris skati-
na išsekimą“, – pasakoja I. Rušmanė.

Verslo konsultantė priduria, jog neretai kartu su išse-
kimu ateina ir apatija, o artėjantis švenčių laikotarpis 
ne tik nedžiugina, bet priešingai – kelia nenorą įsitrauk-
ti į pasiruošimą šventėms ir, ypatingai ekonominės kri-
zės akivaizdoje, verčia manyti, kad geriau išvis nešvęsti.

„Įsivaizduokime, kad žmogus yra taupyklė, pilna mo-
netų, o nenusisekę darbai ar kitos veiklos, nusivylimas 
tas monetas iš mūsų išima. Tačiau kas nutinka, jei tuš-
tinu taupyklę ir nieko neįdedu atgal?“, – lygina eksper-
tė ir pastebi, jog „pildyti monetas“ yra kritiškai svarbu, 
o tam, kad atstatytume organizmą, įdėti jų turime net-
gi daugiau, nei išeikvojome.

Švęsti privaloma
Specialistė tikina, kad jei manote, jog viskas aplinkui 

negerai, o bloga nuotaika užsitęsė, švęsti ne tik verta, 
bet ir privaloma, tačiau pagrindinis klausimas turėtų sly-
pėti kur kas giliau, nei kokį vakarėlį rinktis.

„Svarbiausia yra, kaip mes visa tai, kas vyksta, įpras-
minsime. Galite šventes pasitikti nusiteikę eilėms par-
duotuvėse, šalčiui, slogiai nuotaikai ir spūstims keliuose 
arba savo monetų pildymui – stebėdami lemputes, eglu-
tes ir įprasmindami tai, kaip galimybę pasikrauti geros 
energijos. Taigi, mes galime daryti tą patį veiksmą ir vie-
nas tame matys pragarą, o kitas džiaugsmą“, – tikina ji.

Ekspertė pastebi, kad perdegęs žmogus gali jausti su-
sierzinimą aplinka, tačiau švenčių periodas yra puikus 
laikas tai pakeisti: „Šiuo laikotarpiu dažniau nei įprastai 
sulaukiame pagyrimų, padėkų, todėl labai svarbu sąmo-
ningai tai priimti. Nepakanka padėkoti – laimi tas, ku-
ris šiais komentarais pasipildo ir nepriima jų kaip kažko 

savaime suprantamo, o įprasmina.“
Kaip teigia I. Rušmanė, neretai pasitaiko, kad viskuo ne-

patenkintas žmogus sako, jog savo požiūrio keisti neno-
ri, tačiau dažniausiai, anot jos, taip yra ne dėl nenoro, o 
todėl, kad padaryti to tiesiog nebeišeina.

„Perdegimą galima prilyginti, pavyzdžiui, infekcinėms 
ligoms – tiek vieno, tiek kito gydymui reikia laiko ir kan-
trybės. Nėra taip, kad išgėrus vieną tabletę simptomai 
praėjo – turi ir toliau vartoti vaistus, vitaminus ir tik il-
gainiui palengvėja. Jei nieko nedarai, liga užsitęsia ir gali 
komplikuotis. Taip ir perdegimo gydymui reikalinga kan-
trybė ir praktika“, – lygina I. Rušmanė.

Kaip sau padėti?
Jei jus erzina tai, ką skaitote, matote ar darote, I. 

Rušmanė siūlo skirti 5 minutes pastebėti aplinką be ver-
tinimo įvardinant tai, kas yra aplink, – toks pratimas pa-
deda nuraminti mūsų emocijas.

„Jis tinka tuomet, kai jaudinatės, pykstate ar tiesiog jau-
čiate neigiamą emocinį foną, nes kai nėra vertinimo, or-
ganizmas nesupranta, kokį hormonų kokteilį reikia plak-
ti ir nurimsta. Tuomet pasakykite sau „Aš renkuosi dabar 
jausti“ ir įvardinkite laukiamą emociją – ramybę, džiaugs-
mą, smalsumą ar kitą, ir joje pabūkite. Net jei tą minutę 
į jūsų kabinetą įlekia kolega, pasakykite sau „Aš neabe-
jingas, bet, kad ir ką jis padarytų, renkuosi būti džiaugs-
me, renkuosi savo vidinę būseną“, – pataria ekspertė.

Mūsų pasąmonė, I. Rušmanės teigimu, nepajėgia at-
skirti melo ir tiesos, todėl vizualizacijos pratimai, nors 
neretai skamba kaip ezoterikos rūšis, yra veiksmingi, ka-
dangi juos atlikdami žodžiais dirbame su savo protu.

„Pavyzdžiui, daug kam yra tekę girdėti, kad pasišypso-
jus minutę pasijusite geriau, tačiau svarbu tai daryti įtem-
pus veido raumenis, nes tik tuomet smegenys gaus ži-
nutę. Prausdamiesi duše pasistenkite pajausti, kaip van-
duo nuplauna nuo jūsų nuovargį ir nubėgdamas nune-
ša neigiamą energiją. Gerdami kavą įtikinkite save, kad 
puodelyje yra susikaupusi energija ir jūs geriate jos elik-
syrą. Visa tai nereiškia, kad iškart pajusite tai, kuo save 
tikinate, tačiau svarbu nesustoti“, – apie tai, kaip keisti 
savo būseną, kalba ugdymo partnerė.

Tiksliai suplanuotas laikas mobilizuoja
Dar viena pagalbos sau priemonė, siekiant šventes pa-

sitikti neperdegus, anot ekspertės, yra laiko planavimas.
„Tuomet, kai darbuose bėgame lyg pamišę, o sąraše 

daugėja asmeninių užduočių, svarbu tiksliai numaty-
ti, kiek laiko kokiai veiklai skirsite. Pavyzdžiui, ataskaitai 
skiriate 20 minučių, po kurių suskamba žadintuvas ir, 
net jei nespėjote, užduotį baigiate. Taip pat ir su darbu 
nesusijusios veiklos – pasakote sau, kad dovanos ieško-
site valandą ir ne ilgiau. Toks aiškus laiko nusistatymas 
dažniausiai mobilizuoja ir viską spėjama padaryti lai-
ku, – pastebi I. Rušmanė ir pažymi, jog ne mažiau svar-
bu susiplanuoti ir poilsines veiklas. – Nepamirškite susi-
planuoti pasikrauti energijos ir pasidžiaugti – įprasmin-
ti savo laiką netgi toje pačioje parduotuvėje.“

Geri darbai praturtina
Jei jaučiatės pavargęs, nusivylęs, vienas greičiausių ir 

efektyviausių būdų papildyti savo resursų taupyklę – 
geras darbas kitam.

„Pavyzdžiui, vadovams dažnai rekomenduoju, turint 

Ekspertė pataria

Kaip išvengti perdegimo šventiniu laikotarpiu

laiko, ranka parašyti atvirukus savo darbuotojams, net 
jei kolektyve pusė šimto žmonių – apgalvoti skirtingus 
žodžius, įvardinti, už ką esate dėkingas, kuo didžiuoja-
tės ar kokias asmenines jų savybes vertinate. To nerei-
kia padaryti per dieną, tačiau perdegusiam darbuoto-
jui tai gali būti itin reikalinga. Skirkite laiko įteikti atvi-
ruką asmeniškai, patapšnoti per petį ar paspausti ran-
ką“, – siūlo I. Rušmanė.

Ji ragina nepamiršti gerumo ne tik profesinėje aplin-
koje – nepatingėkite nukasti sniegą, išvalyti laiptinę, nu-
sišypsoti aplinkiniams ir jais pasirūpinti ar kavos apara-
te palikti eurą, palaikyti duris ar panešti pirkinius ir nu-
džiuginti kitą: „Šventinis laikotarpis atneša ne tik daug 
gerumo, bet ir depresinių nuotaikų tiems, kurie neturi 
galimybių šventes sutikti taip, kaip nori, ar jaučiasi vie-
niši, todėl nepamirškite paskambinti artimajam ir pasa-
kyti, kaip jį mylite, padėkoti vadovui už darbą drauge, 
pakalbinti kaimynus.“

Ugdyti emocinį intelektą – būtina
„Dažnai kalbame apie tai, kaip suvaldyti perdegimą, 

tačiau jis yra žemo sąmoningumo, prastos planavimo 
kompetencijos pasekmė, todėl tikrasis klausimas turė-
tų būti „Kaip didinti emocinį intelektą?“. Nors dabar kal-
bame, kokie įrankiai mums gali padėti neperdegti šven-
tiniu laikotarpiu, ugdant savo EQ, juos neštis su savimi 
galime ir turime ištisus metus“, – pastebi I. Rušmanė.

Anot ekspertės, mūsų intelektai – tarsi raumuo, kurį rei-
kia nuolat treniruoti, nes, kitu atveju, jis silpnėja: „Negali 
prisisportuoti kartą ir visiems laikams, taip pat ir su emo-
ciniu intelektu.“

„Tam, kad padidintume protinį intelektą, turime daug 
mokytis, tačiau ugdyti emocinį intelektą ne tik nesudė-
tinga, bet ir malonu. Niekas kitas nepripildys jūsų tau-
pyklės, todėl per dieną padarykite bent vieną gerą dar-
bą – smulkmeną sau ar kitam – ir ilgainiui pastebėsite, 
kaip tai padeda keisti jūsų būseną“, – tikina I. Rušmanė 
ir siūlo grįžti prie klausimo, kurį dar straipsnio pabaigo-
je ji uždavė.

„Kas yra 3 svarbiausi žmonės jūsų gyvenime? Ar pami-
nėjote save tarp jų? Jei ne, panašu, kad turime proble-
mą“, – svarsto ekspertė ir atkreipia dėmesį, jog dalintis 
su aplinkiniais gali tik tas žmogus, kurio resursų taupy-
klė nėra ištuštėjusi. Ji tikina, kad formuojant asmeninį 
požiūrį ir atliekant tam tikrus pratimus, švenčių laiko-
tarpiu darbų sūkury ne tik neperdegti, bet ir prisipildy-
ti geros energijos – išties įmanoma.  



15

,,Čikagos Aidas” №
4

7 [1310] 12.09.2022 – 12.15.2022
REK

LA
M

A

FIZIOTERAPIJA
ATSIKR AT YKITE SK AUSMO IŠ  K ARTO!

ATSTAT YMAS IR GYDYMAS PO TR AUMŲ IR AVARIJŲ

APR Physical Therapy
241 Golf Mill Ctr #424

Niles, IL 60714

Tel.847-868-9068

Top Physical Therapy
4055 W. Peterson Ave. 

Ste 103 Chicago, IL 60646

Tel.773-993-0366

Prime PhysicalTherapy
4513 Lincoln Ave #108

Lisle, IL 60532

Tel.331-998-2115

Approved Provider / 
Priimame daugumą medicininių 

draudimų, įskaitant BCBS PPO.

PASLAUGOS
Manualinė terapija

Dekompresinė terapija
Terapeutinis masažas

Akupunktūra ir taurelių 
statymas

Smūginės bangos 
terapija 

(priemonė nr. 1 nuo 
raumenų skausmo)

GYDOME
Kaklo ir nugaros srities skausmus

Tarpslankstelinių diskų 
ligas / Išialgiją 

Artrito sukeltus sąnarių skausmus
„Sustingusio peties“ sindromą

Teikiame reabilitaciją prieš ir po 
operacijų

Insulto (CVA) ir Parkinsono
 ligos pasekmes 

Eismo įvykių ir traumų darbo vietoje 
pasekmes

 Dr. Oh Dr. Kang



16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
7 

[1
31

0]
 1

2.
09

.2
02

2 
– 

12
.1

5.
20

22

Šiandieninės nuotaikos, susijusios su finansiniais klausimais, 
retai įvardijamos kaip džiugios ir optimistiškos. Kylančios kai-
nos, nerimas dėl ateities ir ne vienam naujas įprotis – taupyti 
– gali gerokai padidinti streso bei nepasitenkinimo jausmą. 
Psichologė psichoterapeutė Rūta Diržienė pabrėžia, kad ne-
rimauti šiuo laikotarpiu – normalu, tačiau reikia nepamirš-
ti, kad dažniausiai nerimą kelia ne pati situacija, o tai, kaip 
mes ją vertiname ir ką galvojame. Psichologė dalinasi ver-
tingais patarimais, kaip šiuo laikotarpiu įveikti kylantį neri-
mą ir neleisti jam užvaldyti kasdienybės.

Svarbiausia – nepasiduoti nerimui
Regis, kur bepasisuksi – ten kalbos apie augančias būtinų 

prekių ar paslaugų kainas, tad visiškai natūralu, kad imamas 
jausti didesnis ar mažesnis nerimas. Anot psichologės, visuo-
menėje vyraujančių išgyvenimų šiuo metu galima pastebė-
ti pačių įvairiausių: „Kuo daugiau žmogus galvoja apie atei-
tį ir mano, kad gali nutikti kažkas negero, tuo stipresnį ne-
rimą jaučia. Gali kilti ir kiti jausmai, tokie kaip baimė, pyktis, 
liūdesys ar bejėgiškumas.“

Tokias emocijas dar labiau gilina nauji įpročiai, kuriems ne 
visi pasiruošę ar noriai nusiteikę – kur kas atsakingesnis el-
gesys su pinigais, išlaidų planavimas, nebūtinų prekių ar pra-
mogų atsisakymas.

„Pokyčiai, ypač nemalonūs, gali sukelti baimę ir nesaugu-
mą, tačiau gyvenime jie neišvengiami. Jei pokyčiams prieši-
namės, jų nepriimame, tai sukelia daug nemalonių išgyveni-
mų ir tik dar labiau apsunkina situaciją. Todėl turime stengtis 

pripažinti realybę tokią, kokia ji šiuo metu yra ir pagalvoti, 
ką galime padaryti čia ir dabar, kad jaustumėmės geriau“, – 
sako R. Diržienė.

Dauguma teigia, kad ekonomiškai neramiais laikais sau-
gumo suteikia santaupos. Ir visgi, ne visiems ir ne visuomet 
pavyksta susitaupyti, tad kaip jaustis ramiai ir užtikrintai, jei 
banko sąskaitoje matomas vaizdas nedžiugina? Psichologė 
sako, kad labai svarbu stengtis savęs dėl to nekritikuoti, ne-
kaltinti ir negąsdinti, nes tai nepadeda.

„Jei kažkas einasi ne taip, kaip norėtųsi ar tikimasi, paban-
dykime atsigręžti į save su atjauta ir gerumu. Paklauskime 
savęs: ką galėčiau padaryti, kad mano situacija bent šiek tiek 
pagerėtų ir jausčiausi ramiau? Ir pradėkime nuo mažų žings-
nelių, pvz., kas kartą apsipirkdami atsisakykime nelabai rei-
kalingo pirkinio, be kurio tikrai galime išsiversti. Pradėkime 
taupyti po visai nedidelę sumą ir paverskime tai įpročiu“, – 
sako R. Diržienė.

Neramiais laikais saugumo suteikia rutina
Yra daug praktikų, padedančių reguliuoti nemalonias emo-

cijas ir didinti psichologinį atsparumą. Anot R. Diržienės, visi 
mes skirtingi, todėl verta bandyti įvairias praktikas ir išsirink-
ti tas, kurios mus veikia geriausiai: „Prisiminkime, kad nerimą 
dažniausiai sukelia ne situacija, kurioje atsidūrėme, o tai, ką 
toje situacijoje galvojame. Mūsų mintys sukelia emocijas, o 
mintys ir emocijos nulemia elgesį. Jei galvosime apie ateitį 
ir kursime katastrofinius scenarijus, nerimo neišvengsime. 
Todėl paklauskime savęs, ar toks mąstymas mums padeda 
jaustis ir veikti gerai, o gal visgi trukdo? Galbūt verta steng-
tis kuo daugiau būti dabartyje ir galvoti apie tai, ką galima 
padaryti čia ir dabar?“

Psichologė pataria, kad neramiais laikais mums svarbus 

Psichologė pataria

Kaip taupant pinigus neprikaupti nemalonių 
emocijų?  

Laukiantiems svečių

Kaip apskaičiuoti maisto kiekį, kad jo 
nereiktų išmesti 

kontrolės jausmas. O jį stiprina kasdienė rutina, nuo kurios 
kartais kaip tyčia norime bėgti.

„Mums labai reikalinga rutina – ėjimas į darbą, įsiparei-
gojimų vykdymas, rūpinimasis šeima ir artimaisiais, įpras-
tos veiklos. Taip pat svarbu pasirūpinti savo baziniais po-
reikiais – išsimiegoti, sveikai maitintis. Mažinti nerimą labai 
padeda sportas, fizinis aktyvumas, pasivaikščiojimai gry-
name ore, buvimas gamtoje, bendravimas su artimais, my-
limais žmonėmis“, – pataria specialistė, kviečianti nevengti 
ir su artimaisiais kalbėti apie šiuo metu išgyvenamus jaus-
mas, neslopinti jų savyje.

Jaustis geriau padeda:
 Rutinos, režimo turėjimas
 Kokybiškas miegas, sveika mityba
 Fizinis aktyvumas
 Sąmoningumo praktikavimas (savo minčių, emocijų, kūno 

pojūčių ir elgesio stebėjimas), buvimas čia ir dabar
 Mindfulness praktikos
 Kvėpavimo pratimai
 Mokymasis atsipalaiduoti (įvairūs relaksacijos pratimai, 

masažai, karšta vonia)
 Malonios arba meistriškumo jausmą suteikiančios veiklos
 Dėkingumo praktikavimas (galima kas vakarą prisimin-

ti tris gerus dalykus (tai gali būti ir visai maži dalykai, tokie 
kaip skanios kavos puodelis), nutikusius tą dieną ir už juos 
padėkoti)
 Bendrystė su kitais žmonėmis, apsikabinimai
 Geranoriškumas, atjauta sau ir kitiems
Visi šie dalykai, anot psichologės, stiprina mus ir padeda 

prisitaikyti prie kintančių gyvenimo sąlygų. Bet tik tuomet, 
jeigu juos darome. 

Artėjant šventėms dažnas laukia svečių, o jų belaukiant 
suka galvą – kiek ir kokio maisto patiekti ant vaišių stalo. 
Rūpestis, kad svečiai neliktų alkani, neretai baigiasi mais-
to pertekliumi ir svarstymu, ką su juo daryti svečiams iš-
vykus. Labai svarbu žinoti, kaip apskaičiuoti patiekalų kie-
kį, kad visi būtų sotūs ir išvengtume maisto švaistymo. 

Norint išvaistyti kuo mažiau maisto bei sutaupyti – lau-
kiant svečių pirmiausia reikėtų tinkamai apskaičiuoti mais-
to kiekius. Organizuojant šeimos vakarienę, pietus ar lau-
kiant seniai matytų giminaičių, neretai persistengiame 
ruošdami vaišių stalą. Prigaminame per daug maisto, ku-
ris galų gale atsiduria šiukšliadėžėje. Todėl laukiant svečių 
reikėtų atidžiai susiskaičiuoti maisto kiekius. Geriausias bū-
das tai padaryti – vadovautis vieno svaro taisykle. Vienam 
suaugusiam preliminariai paskaičiuoti apie svarą, vaikams 
– dvigubai mažiau.

Sumanus vaišių stalo planavimas 
Susiplanuokite meniu. Kiekvienas maisto ruošimas sve-

čiams turėtų prasidėti nuo meniu ir patiekalams reika-
lingų ingredientų planavimo. O geriausia – gaminti iš to, 

ką turite. Prieš vykdami į parduotuvę, peržiūrėkite šaldi-
klio, spintelių turinį ir pagal turimus produktus – planuo-
kite patiekalus.

Negaminkite maisto iš anksto. Kruopščiai susiplanuo-
ti pirkinius ir į parduotuvę vykti su sąrašu – veiksmingas 
būdas norint sutaupyti, nepasiduoti impulsyviems pirki-
niams ir iš anksto apskaičiuoti maisto kiekį. Tačiau dar vie-
na taisyklė, padedanti kovoti su maisto švaistymu  – nepri-
sigaminti maisto iš anksto. Geriausia jį ruošti tą pačią die-
ną. Taip maistas bus skaniausias, šviežiausias, be to, bus 
paprasčiau reguliuoti jo kiekius. Žinoma, šiokį tokį pasi-
ruošimą padaryti galima ir iš vakaro. Pavyzdžiui, užmari-
nuoti mėsą, išsivirti daržoves mišrainėms.

Skaičiuokite svorį. Jeigu pagrindiniam patiekalui ga-
minate žuvį ar mėsą – svarbu tinkamai apskaičiuoti por-
cijos dydžius. Pavyzdžiui, jeigu ruošiate jautieną ar kiau-
lieną, žmogui paskaičiuoti reikėtų apie 7 uncijas mėsos. 
Jeigu pagrindiniam patiekalui tieksite žuvį – galite ir šiek 
tiek daugiau – 8.8 uncijos. Vadinasi, jeigu prie vakarienės 
stalo susės 6 valgytojai, jums reikės apie 2.6 svaro mėsos 
ir 3.3 svaro žuvies. 

Nepersistenkite su garnyrais. Garnyrai – svarbi kie-
kvieno patiekalo dalis, tačiau daugelis neapskaičiuoja 
jų kiekių. Jeigu gaminate šviežių daržovių salotas – pla-
nuokite, kad kiekvienas valgytojas suvalgys vidutiniškai 
po puodelį salotų. Lygiai ta pati situacija galioja ir miš-
rainėms. Jeigu planuoja patiekti keptų daržovių, bulvių, 
skaičiuokite, kad žmogui turėtų užtekti apie 4-4.5 uncijos. 

Nedidelis kiekis likučių – ne bėda. Net ir kruopščiai 
planuojant meniu, gali likti įvairiausių likučių. O juos pa-
naudoti virtuvėje galite labai įvairiai – tiek mėsos, tiek 
daržovių likučiai puikiai tinka į troškinius arba gaminant 
sumuštinius, tortilijų suktinukus. Svarbiausia, maisto li-
kučius iškarto sudėti į šaldytuvą ir nepalikti jų ant sta-
lo. Be to, reikėtų pasirūpinti, kad jie būtų sandariai už-
dengti arba suvynioti į maistinę plėvelę.  



17

,,Čikagos Aidas” №
4

7 [1310] 12.09.2022 – 12.15.2022
REK

LA
M

A
PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 

Iki šiol nebuvo nustatyta aiškios atminties lokalizacijos smegenyse, 
tačiau tapo aišku, kurios jos sritys yra susijusios su atminties procesais. 
Paaiškėjo, kad atminties mechanizmai priklauso nuo nervinių ląste-
lių būklės, nuo nenutrūkstamo judėjimo pro ląstelės membraną, nuo 
bioelektrinių ir cheminių procesų, vykstančių daugelyje smegenų cen-
trų vienu metu. Taigi atmintis yra tarsi nenutrūkstamas judėjimas. Jam 
sumažėjus ir dėl to susilpnėjus nerviniam impulsui ar sumažėjus neu-
rocheminių medžiagų kiekiui, kurios dalyvauja atminties procesuose, 
įsiminimas blogėja.

Atminties rūšys
Atmintis yra kelių rūšių. Trumpalaikė atmintis, vadinamoji darbinė, pa-

deda žmogui orientuotis aplinkoje, vesti pokalbį, suvokti jam pasakytus 
žodžius ir jais naudotis. Ji yra susijusi su įsiminimu kelioms minutėms ir 
po jų vykstančiu užmiršimu – lyg nebūtinos saugoti informacijos ištry-
nimu. Abu šie procesai vyksta smegenų žievėje, manoma, kad kaktos 
srityje. Jie vienodai svarbūs, nes užmiršimo proceso sutrikimas trukdo 
į smegenis patekti naujai informacijai.

Svarbiausius įvykius, faktus ilgesniam laikui žmogus įsimena arba kar-
todamas, arba emocionaliai sustiprindamas jų svarbą. Tai yra ir vaiz-
dai, žodžiai, pavadinimai (vadinamoji epizodinė atmintis), ir suvokta 
apibendrinta informacija. Apibendrinamoji atmintis dar yra vadinama 
deklaratyvine atmintimi. Abi – epizodinė ir deklaratyvinė – atminties 
rūšys yra ilgalaikės. Jų lokalizacija skiriasi: pažeidus siaurą smegenų 
žievės smilkinio zoną (dėl kraujosruvų, auglio, degeneracijos), viena ar 
kita atmintis išnyksta. Dar viena ilgalaikės atminties rūšis yra vadina-
moji procedūrinė atmintis, arba „automatizmas“. Procedūrinės atmin-
ties dėka mes galime negalvodami, tarsi automatiškai, atlikti daug įvai-
raus sudėtingumo veiksmų. Pavyzdžiui, vairuoti, gaminti valgį, rūpintis 

kasdienine higiena. Šios atminties buvimas susijęs su smegenų požie-
vio centrų ir smegenėlių ryšiais. Esant smegenų žievės pažeidimui, pa-
vyzdžiui, dėl nervinių ląstelių nykimo (degeneracijos), procedūrinė at-
mintis būna dar ilgai ir tai padeda žmogui išlikti autonomiškam, nors 
naujų dalykų įsiminimas ir susilpnėja. Toks žmogus gali gyventi vienas, 
apsitarnauti, nors nieko naujo nebeišmoksta.

Kada atmintis gali pablogėti?
Trumpalaikės atminties sutrikimai, pasireiškiantys įsiminimo stoka, 

yra pirmieji neurodegeneracinių procesų, vykstančių smegenų žievė-
je, ženklai. Dažniausiai tai nutinka sergant Alzheimerio liga. 

Taip pat kognityvinius (pažinimo) sutrikimus sukelia ir kraujagyslių li-
gos. Smegenų kraujotakos pablogėjimas silpnina smegenų žievės ner-
vinių ląstelių veiklą ir tuo pačiu blogina atminties procesus. Kraujotaka 
gali pablogėti dėl padidėjusio kraujospūdžio ar susilpnėjusio kraujo 
tekėjimo smegenyse (tai neretai atsitinka neteisingai be pertraukų var-
tojant kraujagysles plečiančių vaistų). Kartais kraujo tekėjimas į kažku-
rią smegenų dalį iš viso nutrūksta (pvz., įvykus insultui). Po jo atmin-
tis pablogėja praėjus 1-3 mėn., o po metų nuo insulto atminties sutri-
kimų padažnėja apie 9 kartus.

Atminties pablogėjimas nėra būtinas senėjimo požymis, kaip kar-
tais manoma. Tai daugiau smegenų veiklos blogėjimas, nesusijęs su 
amžiumi, o priklausomas nuo nervinių ląstelių aktyvumo sumažėjimo. 

Dažnai atminties silpnėjimą vyresnio ir senyvo amžiaus žmonėms sukelia 
B12 vitamino trūkumas, antroje vietoje yra skydliaukės veiklos sulėtėjimas 
(gali išsivystyti po skydliaukės pašalinimo). Rečiau, nei manyta anksčiau, 
atminties sutrikimai išsivysto dėl aterosklerozinių kraujagyslių pakitimų. 

Aktyviam jaunam žmogui atmintis gali susilpnėti dėl nervinės įtampos, 
depresijos bei mitybos sutrikimų, pavyzdžiui, po dietos ar badavimo.

Gydytojas pataria

Atminties paslaptys ir kaip ją stiprinti

Kas palaiko gerą atmintį?
Ne be reikalo sakoma: „naudojamas daiktas negenda“. Šis posakis tin-

ka ir atminties stiprumui nusakyti: aktyvi protinė veikla, stiprinama kar-
tojimais, įsiminimo aktyvacija, gali atnaujinti nervinius ryšius ir palaiky-
ti visas atminties rūšis.

Pagrindiniai atminties procesai, ypač jos įtvirtinimas, ilgalaikės atmin-
ties susiformavimas vyksta miego metu. Nemiga, ypač užsitęsusi, visa-
da pablogina įsiminimą ir visas atminties rūšis, o sveikas miegas, prie-
šingai – stiprina. Dalis būtinų nervų sistemos veiklai palaikyti medžiagų 
patenka iš kraujo mums tinkamai maitinantis, jeigu nėra virškinamosios 
sistemos sutrikimų ar kitų sisteminių ligų. Taigi atminties palaikymas 
dažnai priklauso nuo asmens supratimo apie miego ir mitybos reikšmę.

Labiausiai nusipelno dėmesio ir buvo patvirtinta gausių klinikinių 
stebėjimų natūralūs augaliniai produktai ir vitaminai. Stiprinantis at-
mintį vitamino E poveikis pasireiškia vartojant didesnes jo dozes – 
apie 800-1000 mg per parą. Aktyvaus žmogaus racione kaip palaikan-
tys gerą smegenų veiklą labai svarbūs yra B grupės vitaminai (B1, B6, 
B12). Gana ilgai stebėjimai buvo atliekami vartojant ginkmedžio eks-
trakto. Jo ankstyvus atminties sutrikimus panaikinantis poveikis apra-
šytas nepertraukiamai 2-6 mėn. vartojant aprobuoto ginkmedžio eks-
trakto – tanakano. Tai visiems prieinamos priemonės, nesukeliančios 
nepageidaujamų poveikių. 



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
7 

[1
31

0]
 1

2.
09

.2
02

2 
– 

12
.1

5.
20

22

Sekmadienį prasidėjo naujieji bažnytiniai, vadinami litur-
giniais, metai. Jų pradžia – adventas, keturių savaičių laiko-
tarpis iki Šv. Kalėdų, nuspalvintas kūdikėlio Jėzaus gimimo 
laukimo nuotaika – susikaupimu, dvasios ir kūno apsivaly-
mu. Tradiciniame kalendoriuje adventas – žmonių bendra-
vimo, pasibuvimo kartu, šeimos susitelkimo metas. Juolab ir 
gamta, besiruošdama žiemos miegui, tam nuteikia. Štai kaip 
toji nuotaika išsakyta poeto Rainerio Maria Rilke`s eilėrašty-
je „Adventas“ :

Pradėjo lyg piemuo gint vėjas
Snieguolių kaimenes giria
Ir eglės, šerkšnui suspindėjus, su savo nuojauta gilia
Šventos liepsnos prieš tolių tylą
Šakas į baltą kelią ties;
Ir dieviškai didybei kyla
Vienos vienintelės nakties. (Jono Juškaičio vertimas)
Senovėje paskutinis metų mėnuo vadintas siekiu, – gal, kad 

metai jau netrukus pasieks pabaigą ar saulutė patekės pačio-
je kraštinėje padėtyje horizonte. Betgi ji šį mėnesį tik retsy-
kiais švysteli pro debesis ar ūkanas; tada pažeme nusidriekia 
ilgi pamėkliški šešėliai.

Kitados žmogus, vadovaudamasis mitine galvosena, many-
davo, kad tai piktosios žiemos jėgos nužudo augmeniją, įka-
lina saulę. Tarsi žalčių karalius Žilvinas žvejo dukrą Eglę savo 
rūmuose jūros dugne. Tad reikia apeigomis sukurti pasau-
lio gyvastį iš naujo, kad laikas vėl pradėtų tekėti, vėl suvešė-
tų augmenija.

Tradicinėse gruodžio mėnesio lietuvių šventėse išliko ne-
mažai senųjų tikėjimų. Jų metu būdavo siekiama burtais 

pabendrauti su protėvių vėlėmis, kad numačius ateitį, būsi-
mų darbų sėkmę, ateinančių metų derlių. Tikėta, kad adven-
to metu miške negalima kirsti medžių nei malkoms, nei sta-
tybai. Tokių malkų liepsna su baisiausiu trenksmu išlėksian-
ti pro kaminą, o suręstą iš tuo metu kirstų sienojų namą lan-
kančios dvasios; jos vaitoja ir brazdinasi naktimis. Šiame pa-
protyje pasilikęs prosenoviškas tikėjimas apie vėlių buvimą 
medžiuose, prieš joms iškeliaujant į mirusiųjų šalį, dausas. 
Būdinga, kad per adventą būdavo draudžiami ir darbai, susi-
ję su sukimo judesiu: negalima verpti rateliu, malti girnomis. 
Matyt, taip buvo vengiama sutrikdyti natūralią gamtos ciklo 
eigą, saulės grįžimą.

Po Lietuvos krikšto saulėgrįžos laukimo metas buvo sutapa-
tintas su adventu. Jo vakarai būdavę kaimo žmonių pasibu-
vimai kartu, dirbant kokius neskubius, o ir nesunkius darbus: 
mezgant, plunksnas plėšant, taisant pakinktus. Ypač tam lai-
kui pritinka tinklus nerti – bus „laimūs“, nes susideda iš kry-
žiukų. O su pasilinksminimais griežtai baigta; priežodis sako: 
„Šventas Andriejus striūnas nutrauko“. Tačiau dzūkų jaunimas, 
susirinkęs vakaroti, eidavo lėtus ratelius, padainuodavo ir liau-
dies dainas. Adventinėms būdingi priedainiai su žodžiais „le-
liumai“, „leliumoj“, „aleliuma loda“, „aleliuma rūta“. Iš jų pačios 
archajiškiausios, menančios dar gal ir gentinės medžiotojų 
bendruomenės gyvenimą akmens amžiuje, yra apie devynia-
ragį elnią. Tose dainose žymūs totemizmo – religijos pirma-
pradžio – atšvaitai (elnias – pramotė, globojanti medžiotojų 
gentį); taip pat mito apie pasaulio sukūrimą nuotrupos (ant el-
nio ragų kalviai nukala „aukso kupką“– saulę); o senojo mėnu-
lio kalendoriaus reliktai (devynios elnio ragų šakos – savaitės 

trukmė skaičiuojant laiką pagal mėnulio fazes).
Vakarų Lietuvoje buvo žinomas gražus adventinis paprotys 

sekmadieniais vakarieniauti ant stalo padėjus vainikėlį, ku-
riame uždegama žvakė. Po savaitės ten turėtų degti jau dvi 
žvakės, dar po kitos – trys. O kai visos keturios, – tai ir didžio-
ji žiemos šventė! Taip šeimos rate sukuriama nepakartojama 
jos laukimo nuotaika...

Ši lapkričio 28-oji turi ir gilią istorinę atmintį. Data prime-
na, kad 1415 m. Į Konstancos bažnytinį suvažiavimą tądien 
atvyko žemaičių žemės atstovai, kad visai Europai pasaky-
tų tiesą apie Kryžiuočių ordino piktadarystes, vykdytas prieš 
nieko neprasikaltusį kraštą. Tačiau teisybė pasaulyje vis tik 
yra: tą pačią dieną 1561 m. Livonijos riterių ordino magistras 
Ketleris atsiklaupė prieš Lietuvos didįjį kunigaikštį Žygimantą 
Augustą, prisiekdamas ištikimybę ir tapdamas jo vasalu, Kuršo 
ir Žiemgalos valdytoju.

Ir dar ši data įsimintina laiko istorijai, – 1915 m. Lietuvai buvo 
pagaliau sugražintas Grigaliaus kalendorius, tobuliau sekantis 
dangaus šviesulių judėjimą. O juk mūsų kraštas buvo vienas 
pirmųjų Europoje, priėmusių 1582-ųjų m. kalendorinę reformą!

Etnologas Libertas Klimka  

Liturginis kalendorius 

Advento nuotaikomis 

Iškritus pirmajam sniegui tvaraus gyvenimo būdo šalinin-
kė, soc. tinklų nuomonės formuotoja Simona Cymbaliukaitė 
prisipažįsta esanti šaltojo sezono gerbėja, šventinę atmos-
ferą bei nuotaiką namuose pradedanti kurti jau nuo lapkri-
čio vidurio. Turinio kūrėjai rūpi ne tik tvarus, išskirtinis pa-
kavimas, bet ir gerai apgalvotos dovanos artimiesiems, ku-
rias smagu sukurti savo rankomis. 

Pataria susikurti veiklų sąrašą
Simona pasakoja rudenį visada susikurianti sąrašą veiklų, 

kurias nori padaryti per Kalėdų laikotarpį: „Dažniausiai tai 
būna labai paprasti, bet šventinę atmosferą kuriantys daly-
kai: kakavos gėrimas, naujos jaukios žvakės atradimas, ka-
vos pasimatymai papuoštose kavinėse, Hario Poterio filmai, 
o per pastaruosius kelis metus su seserimis suformavome 
dar vieną naują tradiciją – kasmet aplankyti bent 3–4 įvai-
rių miestų ar miestelių eglutes.“

Šventėms artėjant kalėdinių kepinių kvapas ir jaukumas už-
lieja visus namus. Simona sako, jog jos svarbiausias šventinis 
kepinys, kurio jokiu būdu nepraleidžia – tai nuotaiką kuriantys 
imbieriniai sausainiai. „Taip pat gaminu džiovintus apelsinus – 
juos naudoju kaip šventines dekoracijas namams ar dovanoms. 
Neslėpsiu, kadangi apelsinus džioviname orkaitėje, bent pusę 
jų tiesiog suvalgome. Žiemą į savo įprastą rytinę košę bei kavą 
negaliu nedėti kvepiančio cinamoninio cukraus, kurį pasiruo-
šiu pati, sumaišiusi cinamoną su ruduoju cukrumi santykiu 1:1. 

Be abejonės, kalėdinis ir iš esmės 
– žiemos laikotarpis man yra apie 
sriubas ir troškinius. Šiuo metu 
ypač pamėgau kreminę pomi-
dorų sriubą su keptu sūriu.“

Geriausios dovanos – 
pagamintos su meile 

Tinklaraštininkė pastebi, jog pačios geriausios dovanos, 
ypač valgomos, yra darytos savo rankomis: „Nuo praėju-
sių metų su šeima pradėjome traukti lapelius, kad nereikė-
tų rinkti dešimčių dovanų kiekvienam šeimos nariui. Dabar 
kiekvienas gauna ne po kalėdinę smulkmenėlę, o po gerai 
apgalvotą ir vertingesnę dovaną. Kai ištraukiu lapelį ir suži-
nau, kokiam žmogui dovanosiu, prasideda mano mėgsta-
miausia dalis – dovanos planavimas. Labai mėgstu šį proce-
są, tad pradedu jį kiek įmanoma anksčiau. Svarbu atsiminti, 
kad dovanos vertė yra daugiausia apie tai, kiek ji apgalvota 
ir nuoširdi. Man labiausiai patinka savo rankomis gamintos  
– gali būti puiki, daug nekainuojanti, tačiau su daug meilės 
kurta dovana. Naminė granola, biscotti, riešutų sviestas ar 
karameliniai saldainiai – visa tai galima nesunkiai pagamin-
ti namuose ir gražiai supakuoti. Beje, greitai negendančius  
produktus, kaip riešutai ar šokoladas, galima įsigyti nuolai-
dų metu ir nemažai sutaupyti. Tikiu, kad dovanos gavėjas 
labai apsidžiaugs ir dar ilgai mėgausis šiais gardumynais.“

Šventės artėja

Pačios geriausios dovanos – darytos su meile 
savo rankomis

Popieriniai maišeliai ar laikraščiai 
puikiai tiks įpakavimui

Ji pataria pasitelkti kūrybiškumą ir gerai apgalvoti tvarų 
dovanos pakavimą: „Peržvelkite namų spinteles bei stalčius 
ir pažiūrėkite, kokias pakavimo priemones jau turite. Galbūt 
dažnai užsisakote prekes iš e. parduotuvių ir esate sukaupę 
popierinių maišelių? Svarbu nepamiršti ir apie natūralias pa-
kavimo dekoracijas – tam puikiai tinkakankorėžis, eglės ša-
kelė, džiovinti apelsinai ar kiti citrusai. Pamenu, 2020 me-
tais mano dovanų pakavimas beveik nieko nekainavo, bet 
atrodė labai estetiškai – jam naudojau tik laikraščius ir džio-
vintus citrusus.“

Simona prisipažįsta pati labai mėgstanti senovinio tipo do-
vanų pakavimą: maisto stiklainius, aprištus gražiu kaspinu ir 
užrašu ant jų arba naminiams sausainiams sulankstytą dė-
žutę,  papuoštą širdelių lipdukais: „Įkvėpimo dovanai galite 
pasisemti tiesiog pagalvoję, ką tas žmogus mėgsta ir kur tą 
dovaną galėtų praktiškai panaudoti: galbūt tai prieskonių 
mišiniai? Ar riešutų sviestas į rytinę košę? O gal kepinti rie-
šutai užkandžiams arba naminė granola? Būtent jos recep-
tu su visais ir pasidalinsiu.“ 

Kalėdinis Simonos granolos receptas
Granolai reikės: 100 g avižų dribsnių,100 g riešutų mikso, 

100 g džiovintų figų (galima naudoti bet kokius džiovintus 
vaisius), 2 v.š. datulių / klevų sirupo / medaus, 2 v.š. aliejaus 
(geriausiai – saulėgrąžų ar lydytas kokosų).

Gaminimas: Džiovintus vaisius ir riešutus susmulkinkite. 
Sumaišykite visus sausus ingredientus. Sumaišytus sausus in-
gredientus tolygiai sumaišykite su sirupu bei aliejumi. Kepkite 
20–30 min 180 laipsnių orkaitėje, po 10–15 min pamaišant. 
Leiskite atvėsti ir gražiai supakuokite į stiklainį. Skanaus!  



19

,,Čikagos Aidas” №
4

7 [1310] 12.09.2022 – 12.15.2022
REK

LA
M

A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

http://ramonas.us
http://kjwaynelaw.com
mailto:regina.realtor%40yahoo.com?subject=
mailto:iskeberdis%40yahoo.com?subject=
mailto:Lolita.Rasima%40yahoo.com?subject=
http://linasrealty.com


20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
7 

[1
31

0]
 1

2.
09

.2
02

2 
– 

12
.1

5.
20

22

Gerumo šventė

Jeigu galėtume, dovanotume smaragdus 
kiekvienam ,,Alatėjos” draugui

Kai po Padėkos dienos daugelis ilsisi, leidžia laiką su šei-
ma, draugais ar bando laimę nuolaidomis viliojančiuose 
to savaitgalio išpardavimuose, labdaros klubui ,,Alatėja” 
priklausantys žmonės ruošiasi savo tradicinei šventei – 
puošia salę, gamina maistą, pakuoja prizus, lygina stal-
tieses, rūpinasi programa ir dar šimtais dalykų, kuriuos 
reikia suspėti sužiūrėti, iki susirinks svečiai. Tiesa, dar ir 
patiems pasipuošti reikia nepamiršti...

O svečių šįkart sulaukėme kaip niekada gausiai! Mūsų 
kasmetinė šventė šiais metais vyko Pasaulio lietuvių cen-
tre Lemonte, o ne Balzeko lietuvių kultūros centre, kaip 
buvome įpratę, tad turėdami didesnę salę galėjome pri-
imti žymiai daugiau svečių. 

Vakaro akcentas – smaragdas, šio brangakmenio spal-
vos dekoracijomis puošėme salę, daugelis mūsų večių 
atėjo pasidabinę smaragdiniu drabužiu ar prisiderinę 
kokią aprangos detalę. Šį brangakmenį pasirinkome ne-
atsitiktinai – jau senovėje buvo tikima, kad smaragdas 
įkvepia gyventi, atgimti ir atsinaujinti. Jis atveria širdį, 
nuramina emocijas ir padeda įgyvendinti svarbiausius 
gyvenimo projektus. Jo galia tokia didelė, kad pasiren-
kant bendraminčius ir draugus nušviečia mūsų kelią ypa-
tinga šviesa, o ji padeda mums būti kartu!

Jeigu galėtume, dovanotume smaragdus visiems, ku-
riems esame padėję – ligoniams, vaikams ir suaugusiems, 
nelaimingiems, verkiantiems, taip pat visiems, kurie au-
kojo, prisidėjo prie mūsų darbų, nes tie žmonės, net to 
nežinodami, yra smaragdai, suteikiantys viltį ir norą tęs-
ti mūsų veiklą. 

Pradėdama vakarą Audronė – viena iš mūsų ,,Alatėjų” 
– perskaitė laišką: ,,Kaip džiaugiuosi, kad Tu esi su mu-
mis! Man 17 metų, bet turiu nemažai patirties – tiek vis-
ko mačiau, jaučiau, pažinau ir išgyvenau. Negaliu likti 
abejinga kitų skausmui ir nelaimėms – ar tai mažasis 
onkologinis ligonis, ar našlaitis vaikų namuose, ar mo-
čiutė senelių namuose, ar netektį išgyvenantis tautie-
tis Čikagoje – visų skausmas tampa mažesnis, kai jį iš-
gyvename kartu. 

Kaip gera paskatinti jaunąjį menininką, padovanoti 
ekskursiją specialiosios mokyklos vaikams, paremti lie-
tuvišką židinį išeivijoje ar pabūti Kalėdų seneliu keliems 
šimtams vaikučių Lietuvoje – visa tai ir dar daugiau yra 
mano kelyje per tuos 17 metų.

Dėkoju visiems mūsų draugams ir bičiuliams, kurie 

metai iš metų buvo su manimi. Visada su didžiausia pa-
garba prisimenu a. a. p. Stanley Balzeką ir būsiu dėkin-
ga, kad jis manimi patikėjo ir 16 metų buvau viešnia 
jo namuose kviesdama mūsų draugus į savo gimtadie-
nio šventę. 

Kad ir kaip toli esu nuo gimtinės, ji visada yra mano 
mintyse. Kaip ir mūsų broliška tauta, kuri už savo tautos 
būtį šiandien moka didžiulę savo gyvybės kainą. Kelias 
ukrainiečių šeimas Lietuvoje aplankė mano dovanos, į 
Ukrainą onkologiniams ligoniukams iškeliavo medicini-
nės priemonės per ,,Rugutės” fondą, o į frontą kitais ke-
liais iškeliavo batai. Ir tada supratau, labiausiai myliu gy-
venimą, kur juokiasi vaikai ir mamos akys, kur tėtis sūpy-
nėse supasi su sūnumi, o senelių namai kvepia blynais…

Esu labai laiminga ir dėkinga, kad visa tai galiu dary-
ti jūsų vardu ir jūsų dėka. Šiandien dėkoju kitoms lietu-
viškoms labdaros grupėms JAV, kad galime mokytis da-
vimo meno kartu, ir Tau, ištikimas mano drauge, kuris 
šiandien esi čia. Ačiū, kad esi mūsų šventėje, ačiū, kad 
galime švęsti gyvenimą kartu, ačiū, kad mus supranti, 
palaikai ir remi. 

Jūsų Alatėja”
Susirinkusius pasveikino ir visos ,,Alatėjos” moterys: 

,,Ačiū Jums, kad pasirinkote šį vakarą praleisti kartu, taip 
prisidėdami prie mūsų veiklos. Yra daug visokių progų, 
švenčių, bet jūs esate čia su mumis! Ačiū mūsų ištiki-
miems draugams ir bičiuliams ir nuoširdžiai dėkojame 
atėjusiems pirmą kartą.”

Vakaro svečiai turėjo progą paklausyti šventiškai nu-
teikiančių melodijų, kurias mums dovanojo Karolina ir 
Linas Ivanauskai. Skambėjo lietuvių ir anglų kalbomis 
atliekami kūriniai, vienas jų –sukurtas pačios Karolinos.  

,,Alatėjos” metus skaičiuojame nuo lapkričio iki lapkri-
čio. Ir vėl prisimename tuos, kurių netekome, kurių mums 
taip trūksta… Tegul šviečia žvakių šviesa jiems amžiny-
bėn tarsi liudijimas, kad mes juos prisimename ir tęsiame 
mūsų kartu pradėtus darbus toliau. Sveikindamas vakaro 
svečius išėjusius prisiminė ir kunigas Liudas Miliauskas. 
Jis kalbėjo ir apie viltingą švenčių laukimą, apie gerų 
darbų prasmę ir pasidžiaugė draugyste su ,,Alatėja” – 
Tėviškės parapijoje, kur jis kunigauja, jau yra vykęs ne 
vienas labdarai skirtas ,,Alatėjos” renginys, tokių bendrų 
renginių tikimės ir ateityje.

Per 17 mūsų veiklos metų su kai kuriais mūsų herojais 



21

,,Čikagos Aidas” №
4

7 [1310] 12.09.2022 – 12.15.2022

esame susitikę, su kai kuriais tik nuotoliniu būdu ben-
draujame, stebime, kaip jiems sekasi.  Visad miela gau-
ti tokius padėkos  žodžius: ,,Neįmanoma išreikšti dėkin-
gumo žodžiais, ačiū už pagalbą, šiltą požiūrį, nes tai yra 
tokia retenybė mūsų pasaulyje. Daugelis žmonių pamir-
šo ‘užuojautos’ sąvoką, o jūs jos turite daugybę. Dosniai 
dalinatės savo gerumu, neišdildoma energija ir linksmu 
nusiteikimu ir tada pasaulis tampa daug ryškesnis. Ačiū 
iš visos širdies už suteiktą pagalbą.”

Daug mūsų istorijų susiję su ,,Rugutės” globojamais vai-
kučiais. Tą šeštadienį kitoje Atlanto pusėje, ,,Rugutės” na-
muose vyko kraujo davimo akcija. Šiam sergančius on-
kologinėmis ligomis vaikus globojančiam fondui šį lap-
kritį sueis 18 metų. Beveik nuo pat pradžių esame jų iš-
tikimi draugai ir stengiamės jiems aukoti, siųsti medi-
cinines priemones, dovanas.  

Paskutinis prašymas – atsiųsti medicininių priemonių, 
kurios naudojamos prilaikyti ranką, kai kūdikiams iki 3 
metukų lašinami cheminiai vaistai. Kaip rašo ,,Rugutės” 
fondo įkūrėja Edita Abrukauskienė, Kauno klinikose mūsų 
atsiųstus rankyčių įtvarus jau beveik sunaudojo – jie yra 
vienkartiniai arba naudojami bent jau vienam vaikui ke-
letui kartų, bet Lietuvoje juos išvalo ir naudoja vėl ir vėl 
skirtingiems ligoniukams. Europoje ir Lietuvoje atsiran-
da vis daugiau įvairių gydymą palengvinančių medicini-
nių priemonių, bet šitų kol kas dar nėra. Tad esame lai-
mingi, kad galėjome jų nusiųsti. Nuoširdžiai dėkojame 
Domui Zastarskiui ir jo šeimai, Agnei Poliuvienei ir jos 
šeimai bei jų draugams už paaukotus pinigus – visi pi-
nigai jau rugučiukų rankose, o jiems skirti siuntiniai ke-
liauja į Lietuvą. 

Galbūt pamenate šaunuolį Justą iš Šiaulių, kuris serga 
Diušeno raumenų distrofija? Su juo draugaujame jau be-
veik 8 metus. Mėginome jiems padėti, kai jie dalyvavo 
gydymo programoje Belgijoje, kur buvo taikomi ekpe-
rimentiniai vaistai. Justui sausį jau bus 18 metų, fiziškai 
jis jaučiasi gana silpnai, bet emociškai stengiasi nepasi-
duoti. Jo šeima gyvena vėl Lietuvoje, bet karts nuo karto 
keliauja į Belgiją. Tiek vilčių buvo sudėta į ekperimenti-
nį gydymą, tačiau programa nebaigta. Labai smagu ste-
bėti, kaip Justas, vabalus ir dinozaurus mylėjęs 10-metis 
tapo studentu, mokosi kompiuterinio programavimo.

2009 metais atsiliepėme į pagalbos šauksmą ir parė-
mėme mažytę mergaitę Tėją, kuri gimė su liga, nuo ku-
rios jai silpo regėjimas. Šiandien jai 13 metų, šeima jau 
12 metų gyvena Norvegijoje, o Tėja nenuleidžia rankų, 
nors jos regėjimas leidžia matyti tik 10% vaizdo. Ji labai 
savarankiška ir naudodamasi specialiomis priemonėmis 
mokosi mokykloje. Tėjos laukia dar viena operacija, bet 
mes labai džiaugiamės, kad ji mus prisimena ir sako, 

jog buvo labai laiminga gavusi dovanų net iš Amerikos!
Ne visos istorijos linksmos. Šią vasarą lietuviškoje spau-

doje buvo pasakojama apie Klaipėdos rajone įvykusią 
nelaimę, kai nuo stogo nukrito ir žuvo jaunas vyras – su 
4 vaikais liko jo gyvenimo draugė. Surinkę pinigų gara-
žiniame išpardavime, juos perdavėme šiai jaunai naš-
lei, o prieš šventes vaikučius pasieks kaledinės dova-
nos. Kaip ir kelias dešimtis vaikų Pakruojo rajone, kurie 
gyvena laikinuose vaikų namuose.

Deja, aplink mus tikrai nemažai sergančių, kovojančių 
su onkologinėmis ligomis, liūdinčių dėl vieno ar kito šei-
mos nario netekties. Išgirdę apie tokias nelaimes kiek 
galėdami stengiamės padėti. 

Tai tik keletas vaikų, šeimų, kurioms mes padėjome. 
Per 17 metų ,,Alatėjos” albumuose ir Facebooko pasky-
roje, užrašų knygelėse atsirado daug vardų ir pavardžių, 
kam buvo skirtos lėšos, ką parėmėme liūdesio akimir-
ką, ką nudžiuginome. Kai kurių žmonių atsiųstos padė-
kos, sveikinimo atvirukai primena, kad mūsų parama ar 
dėmesys jiems buvo svarbu ir reikalinga. Bet duodan-
tiems tai yra ne ką mažiau svarbu.  

Visa mūsų klubo veikla – tai mūsų laisvalaikis. Norint 
surinkti daugiau pinigų labdarai tenka paplušėti, jau tra-
dicija tapo kiekvieną vasarą daryti ,,garažinius” išparda-
vimus, kai visi dirbame išsijuosę kelias dienas. Bet kai per 
savaitgalį surenkame kelis tūkstančius dolerių, parduo-
dami suaukotus daiktus, ir po to juos galime kažkam pa-
skirti, aplanko tikrai labai geras jausmas. Be to, dirbti vi-
siems kartu – irgi nemažas džiaugsmas.

Kiekvieną vasarą Mičigano valstijoje esančioje 
,,Dainavoje” organizuojame stovyklą šeimoms ir su ten 
stovyklaujančiais žmonėmis taip susidraugavome, kad 
juos irgi laikome ,,Alatėjos” dalimi. Tad mūsų yra žymiai 
daugiau nei 12 šeimų – visas būrys! Džiaugiamės, kad 
mūsų renginiuose užsimezga pažintys, vis nauji žmo-
nės prisideda prie klubo darbų. Esame laimingi, kad pas 
mus ateina tiek nuoširdžių, darbščių, empatiškų žmonių.

Per tuos 17 metų prie mūsų veiklos vienokiu ar kitokiu 
būdu prisidėjo daug žmonių, šitą vakarą suruošti padė-
jo daug geraširdžių, dosnių mūsų draugų. Kaip smagu, 
kai žmonės patys kreipiasi ir siūlo dovanas, siūlosi padė-
ti, ieško prizų. Esame dėkingos ir savo vyrams – jie visus 
17 metų neatsisako mums padėti ir palaiko mūsų veiklą, 
be jų mes sunkiai įveiktumėm visus darbus.

Šio labdaros vakaro tikslas – surinkti kuo daugiau pi-
nigų kitiems mūsų projektams, kad galėtume padėti ir 
rugučiukams, ir tiems, kam reikia mūsų pagalbos. Jau 
tradiciniu tapusiai loterijai ir tyliajam aukcionui lietuvių 
kompanijos ir pavieniai žmonės aukojo prizus. Tad sve-
čiai galėjo išbandyti laimę pirkdami loterijos bilietus ir 

varžydamiesi ,,tyliajame” aukcione. Esame be galo dė-
kingi ir dosniai prizus dovanojusiems, ir loterijos bilie-
tus pirkusiems. Visos vakaro metu surinktos lėšos bus 
skirtos labdarai.

Po muzikinės įžangos savo svečius kvietėme vaišintis 
mūsų pačių ir dosnių mūsų draugių šeimininkių paruoš-
tomis vaišėmis. Jau ne kartą sulaukiame pagyrų, kad su 
meile paruoštas vaišes ne vienas prisimena kaip vieną 
iš ,,Alatėjos” vakaro įsimintinų ,,ingredientų”.

Užgrojusi smagi muzika, kurią šiam pokyliui parinko 
Žygis Janus, kvietė pašokti, pabendrauti, pasidžiaugti 
buvimu kartu. Daugiau apie mūsų veiklą vakaro metu 
buvo galima sužinoti apžiūrint stendus su nuotrauko-
mis, kuriose įamžinta mūsų kasdienybė, šventės, susi-
tikimai. Esame dėkingi, kad PLC mums išnuomavo pa-
talpas ir geranoriškai mus priėmė.

,,Alatėjos” vakaras buvo skirtas mums visiems ne tik po 
kasdienybės darbų ir prieš didžiąsias metų šventes susi-
tikti, pasilinksminti, bet kartu – ir nepamiršti, kad visa-
da prasminga dalintis, o ypatingai su tais, kurie yra ma-
žesni, silpnesni ir ne tokie laimingi.

Turime vilties, kad smaragdinis vakaras mus dar labiau 
suartino, suteikė tikėjimo, kad ir pačiu sunkiausiu metu 
turėsime viltį, jog esame ne vieni, kad ir didžiausios kliū-
tys gali būti įveikiamos.

Artėjančių švenčių proga norime visiems palinkėti sti-
prios sveikatos, rūpintis ir mylėti save, savo artimus, būti 
atvirais kitų skausmui ir džiaugtis gyvenimu, nuspalvin-
tu ne tik smaragdine spalva. 

Loreta Timukienė
Vėjūnės Sidaugaitės nuotraukos 



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
7 

[1
31

0]
 1

2.
09

.2
02

2 
– 

12
.1

5.
20

22

Tęsinys – 36 psl.  

Jordis Arrufato knygos pristatymo akimirka Jordis Arrufatas

Jordis Arrufatas su žmona Kristina Andoroje, 
kur taip pat pristatė knygą apie Baltijos kelią

Jordi Arrufato knyga apie Baltijos kelią

„Manau, kad turėtumėte labai didžiuotis tuo, ką pasie-
kėte nuo 1989 iki 1991 metų, nes laisvė niekada neturi 
būti laikoma savaime suprantamu dalyku“, – teigia knygą 
apie Baltijos kelią parašęs Jordis Arrufatas. Šeimą su lie-
tuve sukūręs katalonas mūsų šalį pažino per kasmetines 
keliones. Jis vertina ne tik Lietuvos istoriją, bet ir gamtos 
grožį, ir tradicijas. O per visus tuos metus pamėgo ir lietu-
viškus patiekalus, kurie neretai ruošiami namie Ispanijoje.

Užgimęs noras įveikti Baltijos 
kelio maršrutą

Knygos autorius Jordis Arrufatas Lietuvą pažino per 
savo žmoną Kristiną. Jiedu susitiko Vilniuje 2009-aisiais, 
kai Arrufatas lankė čia dirbantį draugą. Po metų ji persi-
kėlė į Barseloną ir dabar dirba anglų ir prancūzų kalbų 
mokytoja, bet kasmet jiedu bent kelis kartus per metus 
lankosi Lietuvoje. Kaip pasakoja Arrufatas, daugiausia lai-
ko jie praleidžia Kiemėnų kaime, Pasvalio rajone, nes ten 
gyvena didžioji dalis Kristinos šeimos.

Vis dėlto pašnekovas visada pasinaudoja galimybe ap-
lankyti Vilnių, o per visus tuos metus skaičiuoja Lietuvoje 
viešėjęs 26 kartus.

„Esu aplankęs daugybę Lietuvos vietų. Pavyzdžiui, visą 
šiaurės rytų regioną, kuris tapo mano mėgstamiausia 
Lietuvos dalimi, nes čia tiek daug ežerų ir miškų: Molėtai, 
kur vyko mūsų vestuvės, Anykščiai, Panevėžys, Biržai, 
Ignalina, Kupiškis, Zarasai“, – vardija Arrufatas.

Jis mini ir kitus Lietuvos miestus: nuo Trakų, Druskininkų, 
Kauno, Birštono iki Kėdainių, Šiaulių ir pajūrio miestų – 
Palangos bei Nidos.

Idėja Arrufatui leistis Baltijos keliu brendo ne vienerius me-
tus. Pašnekovas sako, kad buvo daug dedamųjų, turėjusių 
jam įtakos. Pirmiausia – žmonos gimtasis Kiemėnų kaimas 
yra netoli Latvijos sienos, tad jis neretai atsidurdavo kelyje, 
kuriame net ženklais pažymėta, jog čia vyko Baltijos kelias.

2013-aisiais jis pats dalyvavo katalonų organizuotoje 
Baltijos kelio įkvėptoje žmonių grandinėje, kuria buvo 
siekiama parodyti savo norą būti nepriklausomais nuo 
Ispanijos. Būtent tada Arrufatas užmezgė ryšį su estu Ülo 
Laanoja, kuris buvo Baltijos kelio organizatorius Taline. 
Vėliau sekė pažintis su Latvijos rašytoju Otto Ozolu – su-
žavėtas Katalonijos kelio idėjos jis atvyko ir įveikė visą šį 
maršrutą. Tai paliko įspūdį Arrufatui.

„2018 m. pavasarį praradau darbą ir nusprendžiau, kad 
prieš ieškodamas naujo nueisiu visą Baltijos kelią: nuo 
Talino iki Vilniaus. Ši idėja man kilo daugiausia Kristinos, 
Ülo ir Otto, visų trijų vienu metu, dėka.

„Jūsų istorija turėtų būti žinoma plačiau“

Katalonas, pėsčiomis įveikęs Baltijos kelią ir 
apie jį parašęs knygą

Prieš tai treniravausi Barselonos apylinkėse ir kiekvie-
ną lietingą dieną ėjau po 20 kilometrų lygiomis vietomis, 
pavyzdžiui, paplūdimiais ar žaliaisiais keliais, kad pripras-
čiau vaikščioti lyjant, nes tikėjausi, kad gegužės mėnesį 
Baltijos šalyse bus būtent toks oras. Kai prie to pripratau, 
žinojau, kad esu pasirengęs eiti pėsčiomis, tik pataikiau 
į patį sausiausią gegužės mėnesį, taigi man pasisekė su 
orais“, – pasakoja katalonas.

Pasak Arrufato, kai sugalvojo įveikti Baltijos kelio marš-
rutą, minčių apie knygos rašymą galvoje dar nebuvo.

„Kai pradėjau savo kelionę Baltijos keliu, pasakiau sau, 
kad noriu sutikti kuo daugiau žmonių, kurie dalyvavo 
Baltijos kelyje 1989-aisiais ir kurie sutiktų su manimi pa-
sikalbėti. Turint omenyje, kad mano latvių ir estų kalbos 
žinios neegzistuoja, o lietuvių kalba ribota, man reikėjo 
rasti angliškai kalbančių žmonių arba tokių, kurie galėtų 
versti. Tuo metu vis dar nežinojau, kad galiausiai iš to iš-
eis knyga“, – tikina autorius.

Pradėjęs nuo Talino, jis sako iš pradžių atsitiktinių žmonių 
klausinėjęs apie Baltijos kelią, tačiau toks būdas nepasitei-
sino – jauni žmonės, jo teigimu, nesidomėjo šia tema, o 
vyresni – nemokėjo angliškai. Tada nutarė dėl interviu tar-
tis iš anksto – siuntė elektroninius laiškus miestų savival-
dybėms, bibliotekoms, vietos laikraščiams tų miestų, ku-
riuose ketino apsilankyti eidamas Baltijos kelio maršrutu.

Lietuvoje tokie miestai buvo Pasvalys, Panevėžys ir 
Ukmergė. „Deja, pastarojoje man nepavyko padaryti nė 
vieno interviu, kurį būčiau galėjęs publikuoti“, – komen-
tuoja  Arrufatas.

Be to, jis pakalbino ir keturis pašnekovus Vilniuje: visuo-
menininką Andrių Tapiną, Vilniaus žydą Danielį Lupshitzą, 
Lietuvos gėjų lygos pirmininką Vladimirą Simonko ir Šaulių 
sąjungos narį Kostą Gaitanzį.

Iš viso autorius surinko 31 interviu visose trijose Baltijos 
šalyse, 10 iš jų buvo Lietuvoje. Arrufatas teigia, kad visiems 
uždavė panašius klausimus: kur jie buvo 1989-ųjų rugpjū-
čio 23 dieną, ar bijojo grėsmių ir tankų 1989–1991-aisiais, 
kaip jie vertina šalies evoliuciją nuo 1991-ųjų ir ką mano 
apie šalies ateitį, taip pat apie NATO, Rusiją ir Europos 
Sąjungą.

Būtent iš kelionės metu sutiktų žmonių katalonas ėmė 
girdėti raginimus, kad savo surinktą medžiagą turėtų su-
dėti į knygą. Prisijaukinęs tokią idėją, J. Arrufatas ryžosi 
ją įgyvendinti.

Po 2018-ųjų kelionės pėsčiomis, vėliau jis dar keletą kar-
tų įveikė tą patį maršrutą dėl papildomos informacijos, 
tik šįkart vyko automobiliu.

Baltijos šalių istorija skamba Katalonijoje
Katalonas savo knygą „La Via Bàltica, el somni d’Estònia, 

Letònia i Lituània de viure a l’Europe democràtica“ (liet. 
Baltijos kelias, Estijos, Latvijos ir Lietuvos svajonė tapti de-
mokratiškos Europos dalimi“) pristato kaip kelionių die-
noraštį. Kadangi pats pagal išsilavinimą yra politologas, 
knygoje yra ir politinės bei sociologinės esė komponentų.

„Turėjau kelionių dienoraštį su aprašymais to, ką pama-
čiau eidamas Baltijos kelio maršrutu, 31 interviu, tad liko 
pasirūpinti trečiuoju knygos komponentu – politine, isto-
rine, sociologine informacija, kuri padėtų skaitytojui su-
prasti kontekstą. Pavyzdžiui, viena pašnekovė man pa-
pasakojo, ką patyrė 1991-ųjų sausį stovėdama prie bari-
kadų Vilniuje, tad aš supažindinau skaitytojus su to laiko 
įvykiais, nurodydamas istorines knygas ar straipsnius ži-
niasklaidoje“, – aiškina autorius.

Parašyti knygą, kaip skaičiuoja Arrufatas, jam užtruko 
dvejus metus. Rezultatas – 300 puslapių gimtąja auto-
riaus katalonų kalba. „Aš paaiškinu, kas yra Baltijos šalys, 



23

,,Čikagos Aidas” №
4

7 [1310] 12.09.2022 – 12.15.2022
REK

LA
M

A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!

http://AtlanticExpressCorp.com/tracking


24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
7 

[1
31

0]
 1

2.
09

.2
02

2 
– 

12
.1

5.
20

22

  Pradžia – 16 psl. 
Tęsinys – 26 psl.  

Kas? Kur? Kada?
GRUODŽIO 9 D., PENKTADIENĮ

ADVENTO REKOLEKCIJOS GYVAI IR PER ZOOM
9:00 v.r. „Ir Dievo nereikia ieškoti toli. Jis mumyse“ su 
ses. Viktorija Plečkaityte. Informacija ir registracija 
tel. 630-257-5613 arba www.matulaitismission.com 
Ateitininkų namai 1380 Castlewood Dr., Lemont, IL 
60439

GRUODŽIO 10 D., ŠEŠTADIENĮ
ADVENTO REKOLEKCIJOS GYVAI IR PER ZOOM

9:00 v.r. „Ir Dievo nereikia ieškoti toli. Jis mumyse“ su 
ses. Viktorija Plečkaityte. Informacija ir registracija 
tel. 630-257-5613 arba www.matulaitismission.com 
Ateitininkų namai 1380 Castlewood Dr., Lemont, IL 
60439

ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v. Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia 
(Marquette Park) 6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, 
IL 60629

GRUODŽIO 11 D., SEKMADIENĮ
LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS

9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v.  Pal. Jurgio Matulaičio 
Misija 14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
9:30 v.r. ir 11:00 v.r.  Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park) 6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

ŠV. MIŠIOS 
10:00 v.r. Brighton Park Švč. Mergelės Marijos Nekalto 
Prasidėjimo bažnyčia 2745 W. 44th St., Chicago, IL 
60632

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r. Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ 
bažnyčia 7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

KNYGOS „PALAIMINTASIS JURGIS MATULAITIS. 
ŠTRICHAI PORTRETUI“ PRISTATYMAS SU AUTORE 

SESERIMI VIKTORIJA PLEČKAITYTE, MVS
12:00 v.p.p. Bus kava ir saldumynai.  PLC Banio salė 
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p.  Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

„KALĖDINIŲ GIESMIŲ ŠVENTĖ... MES 
STOVIME SU UKRAINA”

1:00 v.p.p.  Koncerte, skirtame paremti bei palaikyti 
Ukrainos žmones ir karius, DAINAVA atstovaus 
Čikagos lietuvių bendruomenę. Kalėdinių giesmių 
šventėje taip pat giedos lenkų, švedų, kroatų ir 
ukrainiečių chorai, o taip pat ir Šv. Vardo katedros 
moterų choras. Renginio metu surinktos lėšos bus 
skirtos organizacijoms: „Help Heroes of Ukraine” ir 
UMANA (Ukrainian Medical Association of North 
America), kuri teikia medicinos reikmenis ukrainiečių 
kariams. St. Nicholas Ukrainian Catholic Cathedral 
835 N. Oakley Blvd, Chicago, IL 60622

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
2 v.p.p. Kviečiame gausiai dalyvauti Advento/ 
Kalėdų pamaldose, pasimelsti už gautas Dievo 
dovanas besibaigiančiais metais  ir  su nuoširdžia  

malda, giesmėmis,  naujomis viltimis ir Aukščiausio 
palaiminimu pasitikti  Kalėdų šventes bei ateinančius 
2023-sius metus. Bus maža Kalėdų šventėms skirta 
programėlė, bus nedidelė mugė, kurioje galėsite 
įsigyti Kalėdaičių ( plotkelių Kūčių vakarienei), taip 
pat šakočių šventiniam stalui ar kalėdinei dovanai, 
kuriuos šviežiai tam sekmadieniui mums iškeps p. 
Roma Navikienė. Po pamaldų bus kavutė ir paben-
dravimas. Maloniai prašome prisidėti  prie vaišių 
stalo sumuštinukais, sausainukais ir kt. gardumynais. 
Galinčius ir norinčius prisidėti prie bažnyčios 
papuošimo  prašome į talką atvykti  1 val. p.p. - tel. 
pasiteiravimui: 224-717-1463
Santa Maria del Popolo koplyčia
116 N. Lake St., Mundelein, IL 60060

AL-ANON BENDRIJOS SUSIRINKIMAS
7:00 v.v. AL-ANON – tai alkoholizmu sergančių 
artimųjų ir draugų bendrija, teikianti pagalbą ir viltį 
alkoholikų šeimoms ir draugams. Kviečiame visus 
susidomėju sius. Taip pat kviečiame teirautis telefonu: 
630-923-0095 ir 773-988-3114. PLC kambarys “Pas 
prelatą” 14911 127th St., Lemont, IL 60439

IKI GRUODŽIO 11 D., SEKMADIENIO
JONO MEKO FILMŲ RETROSPEKTYVA 

„JONAS MEKAS – 100!“
6:00 v.v. Programoje – „Guns of the Trees“ (1962 m., 
75 min) filmo peržiūra. Po filmo – diskusija su Sebas-
tianu Meku ir pabendravimas prie lietuviškų vaišių. 
Daugiau informacijos ir bilietai į visus programos 
filmus: https://www.siskelfilmcenter.org/mekas Gene 
Siskel kino centras 164 N State Street, Chicago, IL 
60601

GRUODŽIO 13 D., ANTRADIENĮ
VAIKŲ CHORO „VYTURYS“ KALĖDŲ MINI KONCERTAS

7:00 v.v. Pal. Jurgio Matulaičio Misija 14911 127th St., 
Lemont, IL 60439

GRUODŽIO 14 D., TREČIADIENĮ
MISIJOS MALDOS BŪRELIS

6:30 v.v. Registracija maldos valandėlei – www.matu-
laitismission.com, skambinant į misijos raštinę arba 
misijos seselėms tel.: 630-243-1070. Visi  kviečiami 
dalyvauti! 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

GRUODŽIO 8 D., KETVIRTADIENĮ
ŠV. RAŠTO BŪRELIS

7:00 v.v. PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

VAKARINĖS PAMALDOS
7:00 v.v. Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ 
bažnyčia 7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

GRUODŽIO 16 D., PENKTADIENĮ
BENDRUOMENINĖS SUSITAIKINIMO 

PAMALDOS (IŠPAŽINTYS)
11:00 v.r. ir 7:00 v.v. Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

GRUODŽIO 17 D., ŠEŠTADIENĮ
GLM MOKINIŲ SPEKTAKLIS „KĄ, 

NEBUS KALĖDŲ SENELIO?“
10:00 v.r. Programoje: Mokyklos mokinių pasirodymas 
ir susitikimas su Kalėdų Seneliu. Kalėdinės dirbtuvės, 
kuriose pasidarysite eglutės žaisliuką. Loterija, vaišės, 
smagus pabendravimas. Jei jūsų vaikas nesimoko GLM 
atsineškite dovanėlę ir mes ją perduosime Kalėdų Sene-
liui. Daugiau informacijos apie šventę tel. 224-723-2616 
Erika. Gedimino lituanistinė mokykla  126 N. Lake 
St.,Mundelein, IL, 60060

SUSITAIKYMO PAMALDOS SU ASMENINE IŠPAŽINTIMI 
3:00 v.p.p.  Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia 
(Marquette Park) 6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, 
IL 60629

ATEITININKŲ (IR DRAUGŲ) KŪČIOS 
4:00 v.v. PLC Banio salė 14911 127th St., Lemont, IL 
60439

GRUODŽIO 18 D., SEKMADIENĮ
ŠV. MIŠIOS 

10:00 v.r. Po šv. Mišių Brighton Parko choras maloniai 
kviečia visus į Kalėdų suneštinius pietus. Prašome 
atsinešti Jūsų gardžiausius maisto patiekalus! Jeigu 
turite fantų loterijai, būtume labai dėkingi. 
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos Nekalto 
Prasidėjimo bažnyčia 2745 W. 44th St., Chicago, IL 
60632

KŪČIOS PRIE BENDRO STALO
12:30 v.p.p. Dėl rezervacijos skambinti Audrai 773-
776-4600 arba 773-860-7547. Švč. Mergelės Marijos 
Gimimo bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

GRUODŽIO 20 D., ANTRADIENĮ
KRISTAUS KARALIAUS IŠKILMĖS MIŠIOS

11:00 v.r. Padėkos šv. Mišios už Rudens vajaus 2022 
geradarius.  Pal. Jurgio Matulaičio Misija 14911 127th 
St., Lemont, IL 60439

GRUODŽIO 28-29 DIENOMIS
BIBLIJINĖ MOKYKLA

Skirta 1-6 klasių vaikams. Registracija iki gruodžio 18 
d. Tel. 630-863-0735 arba seslaimute@gmail.com Pal. 
Jurgio Matulaičio Misija 14911 127th St., Lemont, IL 
60439

SAUSIO 4 D., TREČIADIENĮ
ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA

6:30 v.v. Kiekvieną pirmąjį mėnesio trečiadienį nuo 
6:30 val. v. iki 7:30 val. v. misijos bažnyčioje vyks Švč. 
Sakramento adoracija. Registracija www.matulaitis-
mission.com arba skambinant tel.: 630-243-1070 ir 
630-257-5613. Ateikite pabūti su Viešpačiu tyloje, 
laukiame jūsų! Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439 



25

,,Čikagos Aidas” №
4

7 [1310] 12.09.2022 – 12.15.2022
REK

LA
M

A
Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

Raminta Ksanyte
Advokatė

• IMIGRACIJOS TEISĖ • ŠEIMOS TEISĖ

• TESTAMENTŲ SUDARYMAS 

• DUI (vairavimas esant neblaiviam, 

   atstovavimas teisme ir po teismo)

• ĮGALIOJIMAI, APOSTILĖS

 • NOTARO PASLAUGOS:

   dokumentų vertimai, tvirtinimai.

RAMINTA LAW & ASSOCIATES, P.C.

708-407-4533

15 Spinning Wheel Road, Suite 419, 
Hinsdale, IL 60521
attorney@ksanytelaw.com

 MES - JŪSŲ PATIKIMAS PARTNERIS!
MOKESČIAI FIZINIAMS ASMENIMS IR VERSLUI
UŽTIKRINAMAS DIDŽIAUSIAS GALIMAS SUGRĄŽINIMAS
S- C- LLC- KORPORACIJŲ ATIDARYMAS, TAIP PAT IR BE SSN
ATLYGINIMO (PAYROLL) IR SALES TAXES KAUPIMAS IR APSKAITA
ITIN GAVIMAS FIZINIAMS ASMENIMS
TAX ID GAVIMAS VERSLUI
DIRBAME INTERNETU IR VISOSE VALSTIJOSE

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

Kalbame angliškai, lietuviškai, rusiškai ir ukrainietiškai

skambučiams (800) 913-0809 
SMS (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 800 E Northwest Hwy, Ste 1090 Palatine, IL 60074

mailto:attorney%40ksanytelaw.com?subject=


26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
7 

[1
31

0]
 1

2.
09

.2
02

2 
– 

12
.1

5.
20

22

City of Chicago Christmas 
Tree
Iki sekmadienio, sausio 8 d.
Millennium Park, 55 N Michigan Ave, Chicago
Nemokamai
Atidarykite šventinį sezoną su oficia-
liu Čikagos kalėdinės eglės Millennium 
Parke įžiebimu! Kasmetinėje kalėdinės 
eglės įžiebimo ceremonijoje dalyvaus 
šokėjai ir muzikantai, o taip pat ir pa-
grindinis vakaro svečias, be kurio šios 
ceremonijos neįmanoma įsivaizduoti – 
Kalėdų Senelis. Tai dar ne viskas – jūsų 
laukia išties smagi ir labai šventiška prog-
rama, kuri padės pajusti, kad Kalėdos jau 
visai arti. 109-oji eglės įžiebimo ceremo-
nija, kaip visada, prasidės 6 val. vakaro, o 
jūsų lauks kvapą gniaužiantys muzikiniai 

pasirodymai. Eglute grožėtis galėsite iki 
sausio 8 dienos. 

Winterland at Gallagher Way

Iki šeštadienio, sausio 7 d., 11:00 v.r. / 3:00 
v.p.p.
Gallagher Way, 3637 N Clark St, Chicago 
60613
773-388-8260
Kaina: įėjimas į Wrigley Field – $5, vaikams 
iki 2 m. – nemokamai; čiuožinėjimas – $12, 
čiuožinėjimas su pačiūžų nuoma – $20.
Gal „Cubs“ ir miega žiemos miegu, tačiau 
„Gallagher Way“ aplankyti šį šventinį se-
zoną vis tiek verta. „Winterland“ rengi-
nių serija siūlo šventines pramogas vi-
sai šeimai. Jūsų laukia 12 000 kvadrati-
nių pėdų čiuožykla, kerlingo ir čiuožimo 
pamokos, šventinių filmų peržiūros. Visą 
vasario mėnesį pagal jūsų laukia specia-
lios valandos trukmės kerlingo pamokos. 

O ir atmetus visas išvardintas pramogas, 
čia visada smagu ateiti tiesiog smagiai 
pačiuožinėti su šeima, draugais ar pa-
čiam su savimi. Jūs netgi galite rezer-
vuoti vakarienę après-ski stiliaus laiki-
najame šventinio laikotarpio restorane 
„The Lodge“. 

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

Ice Skating at Maggie Daley 
Park
Iki sekmadienio, kovo 5 dienos, 11:00 v.r. 
Maggie Daley Park, 337 E Randolph St, 
Chicago 60601 
Kaina: $5–$22, nemokamai pirmadieniais 
- ketvirtadieniais ir 11 valandą 
penktadieniais bei savaitgaliais turintiems 
savo pačiūžas
Čikagos centro širdyje, Maggie Daley 
Parke, įsikūrusi čiuožykla „Skating 
Ribbon“ su nuostabia Čikagos dango-
raižių panorama yra su niekuo nesulygi-
nama žiemiška pramoga. Šis ledo kaspi-
nas yra dukart ilgesnis nei ratas aplink 
tradicinę ledo čiuožyklą. Ši čiuožykla 

yra itin populiari, tad būtina išankstinė 
registracija, jei tikrai norite į ją papul-
ti. Nuo pirmadienio iki ketvirtadienio ir 
penktadieniais bei savaitgaliais 11 va-
landą čiuožinėjimas yra nemokamas 
(kitu laiku ir šventinėmis dienomis – $5) 

Lightscape
Iki sekmadienio, sausio 8 d., 4:30 v.v. 
Chicago Botanic Garden, 1000 Lake-Cook Rd, 
Glencoe
847-835-5440
Kaina: $30–$32, vaikams – $14–$16, vaikams 
iki 2 m. – nemokamai
Čikagos botanikos sode vyksta kasme-
tinė šventinių šviesų ekspozicija (į kurią 
bilietai yra išperkami akimirksniu), sutei-
kianti svečiams daugybę mirgančių prie-
žasčių atostogų metu aplankyti šį miško 
draustinį. Vienos mylios taku išsidėstęs 
potyris apima keletą kvapą gniaužian-
čių instaliacijų, įskaitant 110 pėdų tu-
nelį, sudarytą iš 100 000 švieselių, ir me-
džių grupę, puoštą dekoracijomis, kurios 
„dainuoja“ šventines dainas. Šiais metais 

Christkindlmarket

Iki šeštadienio, gruodžio 24 d., 11:00 v.r. 
Daley Plaza, Washington and Dearborn Sts, 
Chicago
Įėjimas nemokamas
Vienas iš įdomiausių ir vertingiau-
sių Kalėdų minėjimų vyksta gana 
neįprastoje vietoje – pagrindinėje vie-
no Vokietijos miesto turgaus aikštė-
je. Kalėdinėje mugėje visada yra pil-
na žmonių – ji atrodo lyg didžiulis šur-
muliuojantis kaimas, kurio spalvingus 
prekystalius aplanko apie du milijonai 
žmonių. Tačiau tam, kad patys patir-
tumėte šį nuotaikingą renginį, nerei-
kia kirsti Atlanto – Čikaga pati susiku-
ria šią šventę! Čia rasite visko, ko širdis 

geidžia – nuo rankų darbo papuošalų 
iki žymiojo glintveino. Aplankykite šią 
kalėdinę mugę ir užsikrėskite puikia 
šventine nuotaika! 

A Christmas Carol
Iki šeštadienio, gruodžio 31 d., 2:00 v.p.p.p. 
/ 7:00 v.v. 
Goodman Theatre, 170 N Dearborn St, 
Chicago
312-443-3800
Kaina: $25–$119
Nemirtinga ir nesenstanti istorija apie 
viltį, atpirkimą ir galimybę pasikeisti. 
Šis klasika tapęs Charleso Dickenso kū-
rinys jau daugiau neiketuriasdešimtą 
kartą atgyja Goodman Theatre sce-
noje – žinoma, ne be šilto režisieriaus 
Steve’o Scotto rankų prisilietimo. Larry 
Yando jau nebe pirmus metus įsikūni-
ja į Skrudžą, tačiau sugeba atrasti vis 
naujų charakterio niuansų. Prisijunkite 
prie Kalėdų laukimo nuotaikų, ateidami 

į šį tradiciškai kalėdinį vaidinimą ir per 
šokius, muziką ir įspūdingus vaizdini-
us kartu su Skrudžu iš naujo atraskite 
gyvenimo džiaugsmą. 

aplankykite naujas parodas, tokias kaip 
„Starscape“, kurioje jūsų laukia daugiau 
nei 700 rankų darbo akrilinių žvaigždžių, 
apšviečiančių 130 pėdų ilgio tunelį. 



27

,,Čikagos Aidas” №
4

7 [1310] 12.09.2022 – 12.15.2022
REK

LA
M

A

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

 

 
 

 Chicago 
Real Estate
Investment 
University

Ofisai Burr Ridge, Oak Lawn, Chicago
SERVICING ALL CHICAGOLAND AREA

ILGAMETĖ PATIRTIS

PIRKIMAS
PARDAVIMAS
NUOMA

Laikraščio užsakymo
kuponas

3 mėnesiai
12 numerių

$35

6 mėnesiai
24 numeriai

$70

12 mėnesių
48 numeriai

$140
Vardas _________________________________

Adresas_________________________________

Miestas_________________________________

Valstija  _____________ Zip kodas ____________

Telefonas ________________________________
Čekį arba money order kartu su kuponu siųskite adresu:
 Ethnic Media, 25 Tesler, P.O. Box 261, Lake Zurich, IL 60047

 

mailto:kestasrealty%40gmail.com?subject=


28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
7 

[1
31

0]
 1

2.
09

.2
02

2 
– 

12
.1

5.
20

22

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 46 (1309) ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
GRUODŽIO 9 D. 

ŠEŠTADIENĮ,  
GRUODŽIO 10 D.  

SEKMADIENĮ, 
GRUODŽIO 11 D. 

41°/37° F 43°/35° F 43°/34° F
15 m/h 8 m/h 9 m/h

Krituliai: 57 % Krituliai: 7 %Krituliai: 85 %

DEBESUOTA  LIETUS VAKARINIS LIETUS

SUDOKU NR. 47 (1310)

SAVAITGALIO ORAI

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

HOROSKOPAS 
GRUODŽIO 12 D. – GRUODŽIO 18 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Pradedate labai sėkmingą laikotarpį. 

Gyvenimas jus džiugins. Suprasite, kad viskas 
buvo padaryta laiku ir teisingai. Senos sva-
jonės pildosi, drąsūs planai įgyvendinami. 
Asmeniniuose santykiuose jūsų laukia meilė, 
supratimas ir harmonija. Dabar tikrai bus dėl 
ko šypsotis, todėl pasimėgaukite šiuo pa-
lankiu periodu ir pasinaudokite visomis likimo 
siunčiamomis galimybėmis. Antroje savaitės 
pusėje turėsite pasitelkti kantrybę ir išmintį. 

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Neatsargiai ištarti žodžiai gali tapti rimtų ne-

gandų priežastimi, todėl turėtumėte atminti, kad 
žodis – ne žvirblis. Kad ir kaip norėtųsi išsaky-
ti savo nuomonę, kartais yra geriausia laikyti 
liežuvį už dantų. Diplomatija ir žavesys – tai sa-
vybės, kurios įveiks bet kokias kliūtis šią savaitę. 
Asmeniniame gyvenime stenkitės neleisti pagun-
doms užvaldyti, atsitraukite laiku ar nukreipki-
te dėmesį į ką nors kita. Penktadienį būki-
te atsargūs ir nepriimkite skubotų sprendimų. 

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Šią savaitę jums bus labai svarbi draugų ar 

pažįstamų pagalba. Galite žengti į naujas kar-
jeros aukštumas. Susikoncentruokite į darbą, 
stenkitės būti kantresni nedideliems aplinkinių 
trūkumais, kitaip jūsų nuolatinis niurzgėjimas 
dėl smulkmenų gali kamuoti bet ką. Antroje sa-
vaitės pusėje jausite ypatingą poreikį bendrauti, 
todėl žvaigždės ragina to neignoruoti. Dabar bus 
tikrai palankus metas susitikti su seniai nematy-
tais bičiuliais ir kartu nuveikti kažką smagaus.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Šią savaitę būsite pasinėrę į savo vidinį pasaulį. 

Nejausite ypatingo poreikio bendrauti ar užsiim-
ti aktyvia veikla. Šiuo laikotarpiu sieksite atgauti 
vidinę ramybę, todėl visą savo laisvalaikį norė-
site praleisti vienumoje. Pažvelkite į savo gyve-
nimą iš aukštesnės perspektyvos ir elkitės rem-
damiesi meilės ir užuojautos principu. Greitas 
pelnas nėra toks svarbus kaip ramybė. Iš nau-
jo pažvelkite į šį didžiulį ir nuostabų pasaulį.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Šią savaitę jums gali tekti net slėptis nuo netikė-

tai jus užklupsančių puikių pasiūlymų šurmulio. 
Spinduliuosite optimizmu, o jūsų pakili nuotaika 
taps tiesiog užkrečianti. Žvaigždės žada, kad da-
bar galite patirti smagių nuotykių, tačiau svar-
biausia yra tai, kad nesėdėtumėte užsidarę namu-
ose. Ketvirtadienis palankus draugiškiems susi-
tikimams. Šeštadienis – gera pasimatymų diena.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Šią savaitę bus naudinga įsiklausyti į kole-

gų patarimus. Nerekomenduojama rizikuo-
ti, galite daug prarasti. Stenkitės vengti kon-
fliktų darbe. Penktadienį galite sulaukti įdo-
mių ir daug žadančių verslo pasiūlymų. Antroje 
savaitės pusėje atkreipkite dėmesį į santykius 
su artimaisiais, galbūt tapote pernelyg kri-
tiški? Jums palankiausia diena bus šeštadienis.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Panašu, kad ši savaitė suteiks jums ne vi-

eną galimybę. Tačiau skubėjimas gali pakiš-
ti koją. Kūrybinių profesijų atstovai gali suži-
bėti kūrybinėje veikloje. Tikėtina, kad ne-
sunkiai išsisuksite iš įvairių sudėtingų situa-
cijų: aštrus protas ir netikėti sprendimai leis 
išlipti sausam net ir iš didžiausios balos. Tiesa 
darbas atims didžiąją dalį jūsų laiko ir daug 
energijos. Nepamirškite pailsėti. Savaitgalį 
stenkitės nesivelti į konfliktus su šeimos nariais

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Nelaukite, kol problemos išsispręs savai-

me, nes taip gali ir nenutikti. Pasvarstykite, 
ką galėtumėte padaryti jau dabar, kad reika-
lai pajudėtų tinkama kryptimi. Palankus me-
tas ieškantiems meilės. Neįsipareigojusiems 
ženklo atstovams žvaigždės yra paruošu-
sios malonių staigmenų, kurios praskai-
dr ins  k asdienybę i r  le is  bent  t rum-
p a m  p a m i r š t i  k a s d i e n i u s  r ū p e s č i u s . 
Savaitgalį daugiau dėmesio skirkite sau. 

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Šią savaitę pasistenkite būti lankstesni ir leng-

viau prisitaikantys prie nenumatytų aplinkybių. 
Žvaigždės pataria nieko neplanuoti, nes dabar 
visi planai gali sugriūti vos per vieną akimirką. Jei 
būsite pakankamai lankstūs ir nusiteikę prisitaiky-
ti prie bet kokios situacijos, tikėtina, kad niekas 
neišmuš jūsų iš vėžių. Kai iš jūsų burnos išsprūs-
ta šiurkštus žodis, pagalvokite apie galimas pa-
sekmes. Nepalankią situaciją galėsite paversti 
naudinga sau pačiam, jei šiek tiek susimąstysite.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Neskubėkite ir būsite pirmi. Šią savaitę žvai-

gždės pataria būti atidesniems sprendžiant fi-
nansinius klausimus, nes dėl neapdairios klai-
dos galite patirti nuostolių. Dabar bus itin pa-
lankus metas atnaujinti nutrūkusius ryšius: gali-
te paskambinti ar parašyti laišką seniai matytam 
draugui ar giminaičiui. Tai jums suteiks malonių 
emocijų, o atnaujinta draugystė glostys širdį.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Savaitės pradžioje pagalvokite apie susikau-

pusius buities darbus ir problemas. Kurkite na-
muose jaukumą ir tvarką, stenkitės išlaikyti šiltus 
santykius šeimoje. Dabar neturėtumėte reikšti 
pretenzijų, galite įžeisti artimuosius. Jei bendra-
vimas su kitais žmonėmis kels įtampą, žvaigždės 
pataria bent trumpam nuo visko atsiriboti: tai pa-
dės susidėlioti mintis ir atgauti vidinę ramybę.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Ar norite pokyčių į gerąją pusę? Neatidėliokite 

problemų sprendimo, veikite čia ir dabar. Karjeros 
reikalai dabar priklausys tik nuo jūsų. Darbe ga-
lite jausti šiokią tokią įtampą. Šiuo laikotarpiu 
bus sunku bendrauti su kolegomis ir vadovybe, 
tačiau nepamirškite, kad visada galima rasti abi-
em pusėms tinkantį kompromisą. Penktadienį 
jus gali aplankyti naujos originalios idėjos, 
tikėtinos permainos asmeniniame gyvenime.

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).



29

,,Čikagos Aidas” №
4

7 [1310] 12.09.2022 – 12.15.2022
REK

LA
M

A

2022 m. lapkričio 27 d.      I ADVENTO SEKMADIENIS 4 

KVIEČIAME Į MISIJOS KŪČIŲ VAKARIENĘ!  
 

Norinčius drauge švęsti Kūčias maloniai kviečiame 
šių metų gruodžio 24 d. 5:30 val. p. p. rinktis PLC 
didžiosios salės vakarinėje dalyje. Būtina 
prisiregistruoti iš anksto. Registracija vyks iki 
gruodžio 20 d. Prašome registruotis ir, iškilus 
klausimams, kreiptis į seseles prieš ir po Mišių arba 
tel.: (630) 243-1070.  

ADVENTAS IR 

ŠV. KALĖDOS 

2022-2023 

METAI ŠV. 

MIŠIOS IR 

ŠVENTINIAI 

RENGINIAI 

Kalėdaičių galima įsigyti misijos zakristijoje prieš ir 
po Mišių arba skambinkite  

susitarti į misijos raštinę tel. 630-257-5613. 
Advento rekolekcijos su ses. Viktorija Plečkaityte, 

MVS, vyks gyvai ir virtualiai. Tema:  
„Ir nereikia Dievo ieškoti toli. Jis yra mumyse.“ 

gruodžio 9 ir 10 d. 9 val. r. CST 
Būtina registruotis iš anksto www.matulaitismission.com 

arba tel. 630-257-5613. 
Knygos „Palaimintasis Jurgis Matulaitis.  

Štrichai portretui“ pristatymas 
su autore seserimi Viktorija Plečkaityte, MVS 

gruodžio 11 d. po 11:00 val. r. Mišių Banio salėje,  
bus kavos ir saldumynų 

Vaikų choro „Vyturys“ Kalėdų mini koncertas 
Gruodžio 13 d. 7:00 val. v. bažnyčioje 

Bendruomeninės Susitaikinimo pamaldos (išpažintys) 
gruodžio 16 d. (penktadienį) 11:00 val. r. ir 7:00 val. v. 

Asmeninės išpažintys 
Prašome skambinti į raštinę susitarti dėl jums patogaus 

laiko tel. 630-257-5613. 
Kūčių vakaro šv. Mišios – gruodžio 24 d. 

4:00 val. p. p. – giedos vaikų choras „Vyturys“ 
10:00 val. v. (Bernelių Mišios) – giedos Misijos choras 

Misijos Kūčių vakarienė 
gruodžio 24 d., 5:30 val. p. p. (prašome registruotis pas 

misijos seseles iki gruodžio 20 d.) 
Kalėdų šv. Mišios ir koncertas - gruodžio 25 d. 

Angliškai giedantis „Celestial Voices “ choras kviečia į 
kalėdinį mini koncertą 8:30 val. r. 

9:00 val. r. Mišiose giedos „Celestial Voices“ choras 
anglų ir lietuvių kalba 

 11:00 val. r. Mišiose giedos „Ave Musica“ lietuvių 
kalba 

Biblinė vaikų stovykla vyks Ateitininkų namuose 
Kviečiame visus vaikus dalyvauti nuostabioje stovykloje! 
gruodžio 28-29 d. (trečiadienį ir ketvirtadienį) reikalinga 

registracija iki gruodžio 18 d. 
Naujųjų metų išvakarės – gruodžio 31 d. 

 Padėkos šv. Mišios 6:00 val. v. 
Švč. Mergelė Marija, Dievo Gimdytoja – sausio 1 d. 

Šv. Mišios 9:00  ir 11:00 val. r., ir 6:00 val. v.  

PRASIDEDA 
MŪSŲ MISIJOS  

KALĖDINIS 
VAJUS! 

KVIEČIAME 
PAREMTI 

STOKOJANČIUS 
LIETUVOJE 

 

Kiekvienais metais advento metu mūsų misijos 
nariai įprasmina šį šventą laukimo ir džiaugsmo 
laikotarpį pagelbėdami labiausiai stokojantiems.  
Šiais metais jūsų Kalėdų vajaus aukos parems dvi 
vargstančiuosius globojančias organizacijas Lietuvo-
je, kuriems labai reikia mūsų pagalbos - Motinos 
Teresės Šeimų namus Šiauliuose, kuriuose glau-
džiasi į krizinę padėtį patekusios mamytės su 
naujagimiais ir mažais vaikučiais, ir Rumbonių 
kaimo Švč. Mergelės Marijos Nekaltojo Prasidėjimo 
vargdienių seselių vienuolių globojamus paauglius 
ir jaunas nepasiturinčias šeimas. 
KAIP PADĖTI?  
Kviečiame aukoti per www.matulaitismission.com 
Online Giving paskyrą ir spauskite „Kalėdų vajus 
2022“ langelį. Arba prašome rašyti čekį „Blessed 
Matulaitis Mission“ vardu ir prie memo nurodykite 
„Kalėdų vajus“.  
Aukas galima nurašyti nuo mokesčių. Labai ačiū, 
kad dalinatės savo širdies šiluma ir konkrečia 
pagalba su tais, kuriems jos gyvybiškai reikia. 



30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
7 

[1
31

0]
 1

2.
09

.2
02

2 
– 

12
.1

5.
20

22

Adresu:  Viešbutis Westin 
601 N.MILWAUKEE AVE.,
Wheeling, IL 60090

Čikagoje – viena iš galingiausių planetos magių 
www.nadinmedium.comLaukiame jūsų priėmime gruodžio 15 ir 16 dienomis

Prašome palikti pranešimą ir 
mes su jumis susisieksime

Registruokitės telefonu:

+1-954-668-6891

– Ponia Nadin, jūs daug matėte per savo gyvenimą, daug 
keliavote. Kuo skiriasi jūsų klientai skirtingose šalyse?
– Žmonės visur yra vienodi. Kad ir kokioje šalyje bebūčiau, visur 
yra sielvarto ir visur yra džiaugsmo. Buvusių sovietinės erdvės 
žmonių, kurie dabar gyvena visame pasaulyje, mentalitetas yra 
šiek tiek skirtingas, tačiau jie atveda pas mane savo artimuosius ir 
draugus, kreipiasi pagalbos, ir mes su šiais žmonėmis palaikome 
labai artimus ryšius. Gaila, kad JAV daugelis giminaičių, kurie čia 
atvyko kartu, dažnai beveik nebendrauja tarpusavyje – net 
kariauja.
– Su kokiomis problemomis dažniausiai susiduria čia atvykę 
mūsų buvę tautiečiai?
– Dauguma ateina su su šeimyninėmis problemomis. Kaip 
taisyklė, išvykdami į emigraciją, visi tikisi, kad naujoji vieta juos 
sutiks išskėstomis rankomis, tačiau... Iš to kyla daug skyrybų, 
tūkstančiai vienišų žmonių ir žmonių, nerandančių savo vietos. Jie 
puola į depresiją, gyvenimą baigia savižudybe. Šiems žmonėms 
visada randu laiko, stengiuosi, kad jų gyvenime atsirastų impulsas, 
emocinis pakilimas, kad jų gyvenimas radikaliai pasikeistų.
Tiesą sakant, žmogų sunaikinti galima per penkias minutes, o 
juodąja magija užsiimantys asmenys žino, kaip ją panaudoti prieš 
kitus – jie praktiškai gali tiesiogine to žodžio prasme nuvaryti 
žmogų į kapus. Deja, dažnai prakeiksmus vieni ant kitų užtraukia 
artimieji, draugai, kartais – net motinos savo vaikams. Pas mane 
ateina broliai ir seserys, linkintys vieni kitiems blogo, prakeikiantys 
vieni kitus (o kaip žinome, prakeiksmas laikosi septynis metus).
Labai dažnai prieš kokius 5-10 metų čia atvykę asmenys 
prakeiksmą jau atsiveža su savimi iš gimtinės – iš Ukrainos, Rusijos, 
Baltarusijos – kur jis jiems buvo užtrauktas. Prakeiksmas jiems 
būna uždėtas iš pavydo, neretai – prieš pat jiems išvykstant, kad 
sugriautų šviesią ateitį svečioje šalyje. Prakeiksmai įvairūs: 

skyryboms, ligoms, viengungystei, dažnai ir mirčiai.
Daug vyrų kreipiasi pas mane su alkoholizmo problemomis. Iki tol žmogus 
niekada negėrė, bet štai tik atvyko į Jungtines Valstijas – ir prasidėjo... Tai 
irgi prakeiksmas! Nuo alkoholizmo kenčiantys asmenys kreipiasi į 
gydytojus, kurie juos kuoduoja, tačiau pasakysiu jums atvirai – aš tuo 
netikiu. Tikiu tik tuo, kad tokiems žmonėms galima padėti tik per maldas ir 
ritualus. Didelė dalis koduotis ėjusių alkoholikų po to ateina pas mane, nes 
kodavimasis nepadėjo.
– Pas jus ateina daug narkomanų, vienišų žmonių, turinčiųjų verslo 
nesėkmių, turinčiųjų problemų su vaikais, nesukūrusiųjų santykių 
šeimoje, taip pat netradicinės seksualinės orientacijos žmonių. Kas 
juos vienija?
– Juos vienija vienas dalykas: troškimas ištrūkti iš savo asmeninio pragaro, 
pradėti naują gyvenimą, pagerinti savo gerbūvį. Kažkas nori rasti mylimą 
žmogų, o kažkas – visiškai pakeisti savo gyvenimą. Aš įsigilinu į kiekvieno 
kliento unikalią situaciją ir problemas, susitinku su jais ne vieną kartą, kad 
galutinai išlaisvinčiau juos nuo nelaimių ir prakeikimų.
Dažnai ateina mamos, kurių vaikai kenčia nuo narkomanijos. Narkomanija 
– tai liga. Su žmogumi galiu dirbti tik tuo atveju, jei jo narkomanija yra 
prakeiksmo rezultatas, bet ir tokiu atveju negaliu suteikti 
šimtaprocentinės garantijos. Niekada savo klientų neapgaudinėju, jei 
matau, kad negaliu žmogui padėti – iš karto taip ir pasakau.
– Ar tas blogis, su kuriuo jūs taip nesavanaudiškai kovojate, jus 
kažkaip paveikia? 
– Neabejotinai. Bet kuris asmuo dienos eigoje renka neigiamą energiją – 
tiek namuose, tiek darbe, tiek svečiuose, visur kur jis bendrauja su kitais 
žmonėmis. Ar galite įsivaizduoti mano būklę, kai aš iš kiekvieno paimu visą 
bjaurastį? Kiekvieną dieną 12 valandą nakties atlieku apeiginį apsivalymo 
su savo talismanais ritualą, kuri, beje, rekomenduoju daryti visiems. Prieš 
eidami miegoti, turite apsivalyti visą dienos negatyvą. Ir, žinoma, 
kiekvienuose namuose reikia turėti apsaugą.



31

,,Čikagos Aidas” №
4

7 [1310] 12.09.2022 – 12.15.2022
REK

LA
M

A

Šiemet minimas garsiausio lietuvių 
išeivijos menininko, avangardinio kino 

kūrėjo, poeto Jono Meko 100-metis. 
Jubiliejiniai metai JAV prasidėjo 
didžiausia Meko kūrybos paroda 

Niujorke, o dabar simboliškai baigiasi 
Čikagoje. Gruodžio 2 - 11 d. d., Gene 
Siskel kino centras ir LR Generalinis 

konsulatas Čikagoje kviečia į Jono Meko 
filmų retrospektyvą „Jonas Mekas – 100!“

Retrospektyvos atidarymo vakaras vyks penktadienį, gruodžio 2 
d., 6:00 pm, Gene Siskel kino centre, 164 N State St, Chicago. 

Programoje – „Guns of the Trees“ (1962 m., 75 min) 
filmo peržiūra. Po filmo – diskusija su Sebastianu 

Meku ir pabendravimas prie lietuviškų vaišių.

Daugiau informacijos ir bilietai į visus programos 
filmus: https://www.siskelfilmcenter.org/mekas



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
7 

[1
31

0]
 1

2.
09

.2
02

2 
– 

12
.1

5.
20

22
 

     KVIEČIAME VISUS Į GLM MOKINIŲ SPEKTAKLĮ  
   „ KĄ, NEBUS KALĖDŲ SENELIO?“  

 

 
 
 

PROGRAMOJE: 

Mokyklos mokinių pasirodymas  ir susitikimas su Kalėdų Seneliu. 

Kalėdinės dirbtuvės, kuriose pasidarysite eglutės žaisliuką. 

Loterija, vaišės, smagus pabendravimas. 

GRUODŽIO 
 17 d. šeštadienį 

10 val. ryte 
 
 

Jei jūsų vaikas nesimoko GLM 
atsineškite dovanėlę ir mes ją 
perduosime Kalėdų Seneliui. 

 
Daugiau informacijos apie 

šventę 
tel. 224-723-2616 Erika 

 
 

Gedimino 
lituanistinė 

mokykla 
126 N Lake St. 

Mundelein 

 

„Bring Together Lithuania / Jungtis Lietuvai“ kviečia teikti paraiškas vasa-
ros stažuotėms Lietuvoje 2023 m. Tai 6 savaičių vasaros stažuočių ir moder-
nios Lietuvos pažinimo programa, skirta lietuvių kilmės 18-29 m. jaunimui. 

Programos metu talentingiausias lietuvių diasporos jaunimas kviečiamas:
1. įgyti profesinės patirties, įgūdžių ir užmegzti ryšius su įkvepiančiais lyderiais;
2. iš naujo atrasti modernią Lietuvą, jos kultūrą ir klestinčias inovacijas;
3. pažinti savo lietuvišką identitetą;
4. užmegzti visą gyvenimą trunkančias draugystes!
Programos datos: 2023 birželio 10 d. - liepos 23 d.
Registracija iki 2023 m. sausio 9 d.
Daugiau informacijos ir registracija: www.BringTogether.lt 
„Bring Together Lithuania“ dalyvių akimirkos: https://www.youtube.com/

watch?v=t_MFwB10nVA 
Programa inicijuojama ir remiama Kazickų šeimos fondo.



33

,,Čikagos Aidas” №
4

7 [1310] 12.09.2022 – 12.15.2022
REK

LA
M

A



34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
7 

[1
31

0]
 1

2.
09

.2
02

2 
– 

12
.1

5.
20

22

Tu niekada nebūsi per senas pasakyti „ARKLIAI“, kai važiuosi pro lauke 
besiganančius arklius.

***
Kai lauki, kol tau pristatys maistą į namus, imi girdėti automobilių 
durelių trinksėjimą 5 mylių spinduliu.

***
Pirmasis pasimatymas. Mergina klausia jo:
– Kas tau manyje labiausiai patinka – mano veido grožis, ar figūra?
– Tavo humoro jausmas.

***
Kai išgeri buteliuką vandens ir pagalvoji: „Dieve, kaip aš gerai savimi 
rūpinuosi!“

***
Gydytojas pacientui: 
– Na, ir kaip mūsų seni skausmai?
– Nežinau. Mes jau metai kaip išsiskyrę, – atsako šis.

***
Tas garsas, kai uždarai spintelės duris ir kažkas viduje nukrenta.. tas 
garsas yra kažkieno kito problema.

***
Man daugiau džiaugsmo suteikia mano lagaminas pasirodęs ant oro 
uosto takelio, nei susitikimas su pažįstamais žmonėmis.

***
Jei miegosi iki pietų, tai tau tereiks pasirūpinti dviem valgiais vietoj 
trijų.

***
Vaikinas įkalbinėja merginą pasimylėti. Mergina:
– Ne, tik po vetuvių.
Vaikinas:
– O jei vyras bus pavydus?

***
Vėyvi pusryčiai – tai pasiteisinimas atsikelti vėlai ir gerti alkoholį anksti.

***
Kava suteikia man pakankamai energijos, kad pradėčiau dieną nuo 
pareiškimų, kaip aš esu pavargęs.

***
Kino teatruose turėtų būti dalinamos ausinės, kad kartais nereiktų 
klausyti aplinkinių kalbų.

***
Kartą ateina senis pas burtininką ir prašo, kad šis panaikintų užkeikimą, 
kurį jau daugiau kaip 30 metų nešioja. Burtininkas ir sako:
– Gerai, nuimsiu, tik pasakyk, kaip skambėjo prakeismo žodžiai?
– „Skelbiu jus vyru ir žmona“.

***
Kodėl mes dedame apvalią picą į kvadratinę dėžutė ir po to ją valgom 
supjaustytą trikampiukais?

***
Kondicionierių montuotojas – pats bjauriausias darbas. Visą dieną pluši 
pastatuose be oro kondicionierių, o kai jie pagaliau veikia, tu turi išeiti.

***
Būdamas vaikas būčiau labiau vertines vonias, jei būčiau supratęs, kaip 
kieta yra turėti vonią daug didesnę už tavo kūną. 

***
Ji: Ar tu turi kiekvieną vakarą taip vėlai grįžti iš alaus baro?
Jis: Žinoma, ne. Tai aš darau savanoriškai.

***
Kalbasi du draugai:
– Ar žinai, kad vedę vyrai gyvena ilgiau už viengungius? – klausia 
pirmasis. 
– Nesąmonė. Tiesiog vedusiems gyvenimas atrodo daug ilgesnis, – 
atšauna draugas.

***
Kalbasi du valstybinės įstaigos tarnautojai:
– Gal baigsi savo pusryčius! Po 20 minučių einu pietauti ir tikrai tavęs 
nelauksiu!

***
– Brangioji, nori kavos?
– Taip.
Vyras:
– Tai padaryk ir man.

***
Vyras ateina pas būrėją. Toji padėlioja kortas ir sako:
– Jūsų žmona mirs po trijų dienų.
– Žinau. Bet aš noriu, kad pasakytumėte, ar mane nuteis.

***
Sugalvojo žmona vyrui egzotišką vakarienę pagaminti ir 
paprašė, kad jis nueitų į parduotuvę ir nupirktų sraigių. Kol 
vyras ėjo, aišku, susitiko draugus, jie kai ką susiorganizavo... 
ir išėjo kaip visada. Grįžta vyras paryčiais namo nešinas 
sraigėmis. Sustato jas į eilę prie durų. Žmona atidaro duris, o 
vyras ir sako:
– Mielosios, dar žingsnelis – ir mes jau namie!

***
Ateina naujasis turčius į antikvarinę parduotuvę, prieina prie 
prekystalio ir sako pardavėjai:
– Šitą, karoče, duok man kokią vieną vazą. Nu pačią seniausią, 
kokią turi.
Pardavėja sako:
– Turim vieną tokią, labai gera, sena, tikrai graži vaza.
Nubėga, atneša vazą, rodo:
...- Va, štai ji. Tikrai labai graži. Jai jau du su puse tūkstančio 
metų! Bet kainuoja ji vieną milijoną dolerių...
Naujas rusas:
– Man tas limonas žalio – be problemų. Bet tu, šitą man 
makaronų tai nekabink: kaip jai gali būti du tūkstančiai penki 
šimtai metų, jei dabar 2022-ieji...

***
Kas mums, vyrams, labiausiai nepatinka namų ruošoje – tai 
monotonija: pakloji lovą, išplauni grindis... Dulkes pašluostai... 
Ir visa tai daryti nuolat, kas pusmetį.

***
Kalbasi du draugai.
– Aš su žmona išsiskyriau, visą turtą pasidalinom.
– Kaip jums tai pavyko? Pas jus ten tikras gausybės ragas.
– Taip ir pasidalinom: jai gausybė, man ragas.

Receptai 

Valgomos gėlės – artišokai ir jų padažai
Artišokai yra laikomi vienu seniausių maisto produk-

tų pasaulyje. Jie kilę iš Viduržemio jūros regiono ir pri-
klauso saulėgrąžų šeimai. Artišoko protėvis yra Šiaurės 
Afrikos erškėtuogė, kuri ir šiandien auga laukinėje gam-
toje. Pirmieji artišokus pradėjo auginti ir rinkti Artimųjų 
Rytų gyventojai. Ir nors daugelis galvoja, kad artišokas 
yra daržovė, iš tiesų tai yra gėlės rūšis. Artišokai išsiskiria 
ne tik savo išvaizda, bet ir subtiliu skoniu, primenančiu 
riešutus. Žali artišokai yra daug kietesnės tekstūros ir kar-
toko skonio. Virti jie suminkštėja ir įgauna švelnesnį sko-
nį, o tekstūra yra panaši į šparagus ir Briuselio kopūstus.

Ši daržovė – universali, ją galima derinti su įvairiais in-
gredientais, ruošti netikėčiausius patiekalus. Tačiau grei-
čiausia ir skaniausia – pasigaminti burnoje tirpstantį ar-
tišokų padažą. Jį lengva valgyti su įvairiais krekeriais, 
skrudintais skrebučiais, kukurūzų traškučiais ar daržo-
vių, tokių kaip morkos, salierai, saldžiosios bulvės ar pa-
prikos, skiltelėmis.

Artišokų ir špinatų padažas
Reikės: 4 artišokų šerdžių, 400 g špinatų, 250 g kremi-

nio sūrio, ¼ puodelio grietinės, ¼ puodelio majonezo, 
¼ puodelio tarkuoto parmezano, 1 puodelio tarkuoto 
mocarelos sūrio.

Gaminimas: Artišokų žiedą gražiai apipjaustykite iki 
žiedo šerdies, ją susmulkinkite ir sudėkite į didelį kepimo 
indą. Ant viršaus sudėkite špinatus, sluoksniais tepkite 

kreminį sūrį, grietinę, majonezą. Ant viršaus užbarsty-
kite tarkuoto parmezano ir mocarelos sūrio. Įkaitinkite 
orkaitę iki 150 laipsnių temperatūros. Kepkite 30 minu-
čių, kol padažas pradės burbuliuoti. Patiekite su mėgs-
tamais traškučiais arba skrudintomis bagetėmis.

Artišokų ir keptos fetos padažas 
Reikės: 5 artišokų šerdžių, 300 g fetos sūrio, ½ puo-

delio graikiško jogurto, ½ puodelio majonezo, ½ puo-
delio smulkintos mocarelos sūrio, 2 česnakų skiltelių, 
¼ a. š. raudonųjų pipirų dribsnių, ½ puodelio alyvuo-
gių be kauliukų, ¼ puodelio smulkintų kedro riešutų, 
3 v. š. smulkiai pjaustytų šviežių petražolių, 1 a. š. citri-
nos žievės, 3 v. š. alyvuogių aliejaus, žiupsnelio druskos.

Gaminimas: Į didelį dubenį įdėkite fetos sūrį, šaku-
te sutrinkite ir sutrupinkite. Sudėkite artišokų šerdis, 
graikišką jogurtą, majonezą, smulkintą mocarelos sūrį, 
įspauskite česnako skilteles, įberkite raudonųjų pipi-
rų dribsnių. Viską gerai išmaišykite. Perkelkite mišinį į 
paruoštą kepimo indą ir kepkite 180 laipsnių tempe-
ratūroje 30 minučių, kol padažas pradės burbuliuoti. Į 
atskirą indą sudėkite smulkintas alyvuoges, kedro rie-
šutus, petražoles, citrinos žievelę ir užpilkite alyvuogių 
aliejaus. Pagardinkite žiupsneliu druskos. Išimkite kep-
tą fetos padažą iš orkaitės ir palikite 5 minutes pasto-
vėti. Ant viršaus užpilkite alyvuogių padažo ir patieki-
te šiltą. Skanaus!

Kreminis artišokų ir krevečių padažas
Reikės: 4 artišokų šerdžių, 350 g krevečių, 1 v. š. aly-

vuogių aliejaus, ½ raudonosios paprikos, 3 žalių svogū-
nų, 200 g kreminio sūrio, 1 puodelio grietinės, 1 puo-
delio tarkuoto kietojo sūrio, 1 puodelio parmezano sū-
rio, ½ a. š. druskos, ½ a. š. pipirų.

Gaminimas: Nedidelėje keptuvėje ant vidutinės ugnies 
įpilkite alyvuogių aliejaus, sudėkite smulkintą raudo-
nąją papriką ir svogūnus. Kelias minutes pakepinkite, 
kad daržovės suminkštėtų. Sudėkite daržoves į vidutinį 
dubenį kartu su kreminiu sūriu, grietine, tarkuotu kie-
tuoju ir parmezano sūriu, suberkite prieskonius. Tada 
sudėkite smulkintas artišokų šerdis ir išdarytų kreve-
čių mėsą. Viską išmaišykite ir perkelkite į kepimo indą. 
Kepkite 180 laipsnių temperatūroje 40–45 minutes, kol 
padažas pradės burbuliuoti, o viršus vietomis paruduos. 
Mėgaukitės! 



35

,,Čikagos Aidas” №
4

7 [1310] 12.09.2022 – 12.15.2022
REK

LA
M

A

Customer Service 1-877-338-1545

Kad galėtumėte naudotis šiomis paslaugomis, jums reikia užsiregistruoti ir susikurti Klausau.com paskyrą. Registracija nemokama – mokate tik už
prakalbėtą laiką.  Užsiregistruoti galite internetu www.klausau.com arba nemokamu klientų aptarnavimo telefonu 877-338-1545 

Norėdami skambinti pigiais Klausau.com tarifais, 
paprasčiausiai paskambinkite 

Klausau.com
Skambinkite 
į Lietuvą

Rusija 4¢

8¢
Cell

Bulgarija5¢

9¢
Cell

Ukraina 20¢

38¢
CellIzraelis 2¢

4¢
Cell

vos už 6 cento per minutę (landlines)
ir 9 centus per minutę (cell)

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Patikimos telefonijos paslaugos

Svarbus 
pranešimas 
iš Klausau. 

Siekiant užtikrinti jūsų asmeninių duomenų saugumą, Klausau vietoje jūsų asmeninio numerio rekomenduoja 
naudoti tiesioginio susisiekimo (callback) numerį 1-888-383-8974. Surinkus šį numerį, sistema jums pati 
perskambins per 45 sekundes ir sujungs su abonentu, kuriam skambinate.
 Nuo lapkričio 1 dienos numeriai tiesioginiam skambinimui yra užblokuoti. 
Visame pasaulyje vykstant kibernetinėms atakoms, mes siekiame apsaugoti jūsų konfidencialumą. Dėkojame 
jums už supratingumą ir linkime malonaus ir saugaus bendravimo su jūsų artimaisiais!

o sistema jums automatiškai perskambins (per mažiau nei  45 sekundes) ir atliks sujungimą. 

telefonu 888-383-8974, 
ARBA 312-535-7171



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
7 

[1
31

0]
 1

2.
09

.2
02

2 
– 

12
.1

5.
20

22

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

  Pradžia – 22 psl. 

kaip joms sėkmingai pavyko atkurti savo nepriklausomy-
bę 1991-aisiais, ir kaip Estija, Latvija ir Lietuva nuo tada 
vystėsi, nes manau, kad Baltijos šalys nėra čia taip gerai 
žinomos, jūsų istorija turėtų būti žinoma plačiau“, – min-
timis dalijasi Arrufatas.

Katalonų kalba parašytą knygą autorius pristato dau-
giausia Katalonijoje, taip pat kitose vietose, kur kalba-
ma šia kalba, pavyzdžiui, Andoroje. Pašnekovas pažymi, 
kad tai pirmoji jo knyga, todėl nepritraukia didelių mi-
nių, bet džiaugiasi ateinančių skaitytojų susidomėjimu.

„Atėjusieji nuoširdžiai domisi tema ir klausinėja, kaip 
jums pavyko surengti tokią demonstraciją gyvenant to-
talitarinėje diktatūroje be interneto ir mobiliųjų telefonų. 
Tačiau jie užduoda ir labiau su dabartiniais laikais susiju-
sių klausimų apie tai, kaip vertinate karą Ukrainoje, apie 
kurį knygoje nekalbu.

Bet kadangi klausinėjau pašnekovų apie jų požiūrį į SSRS, 
Rusiją, NATO ir Europos Sąjungą, galiu pateikti tam tikras 
gaires. Ir, žinoma, taip pat žmonės domisi, ką galima ap-
lankyti Lietuvoje už Vilniaus ribų“, – pasakoja Arrufatas.

Jis priduria, kad nors nerengia didelių knygos pristaty-
mų, vietinė Katalonijos žiniasklaida nepaprastai domisi 
jo knyga apie Baltijos kelią. Per mėnesį autorius skaičiuo-
ja davęs ne mažiau kaip 9 interviu, tarp jų – ir Katalonijos 
nacionaliniam transliuotojui.

Tikisi knygą išleisti ir lietuvių kalba
Arrufatas norėtų savo knygą išleisti ir lietuvių, latvių bei 

estų kalbomis, pripažįsta, kad daugybei žmonių Lietuvoje 
pažadėjo pamėginti įgyvendinti tokią idėją.

„Kad būsimiems leidėjams būtų lengviau, pats išverčiau 
visą knygą į anglų kalbą ir turiu pasakyti, kad Rygoje jau 
yra leidykla, norinti išleisti latvišką variantą. Vis dar ieš-
kau lietuvių ir estų leidėjo, esu įsitikinęs, kad jei pavyktų 
knygą išleisti trimis Baltijos šalių kalbomis vienu metu, vi-
siems būtų labai įdomu. Norėčiau knygą išleisti ir į angliš-
kai, deja, manau, kad tą padaryti būtų daug sunkiau dėl 
rinkos apribojimų verčiant knygas į anglų ir kitas pagrin-
dines kalbas, pavyzdžiui, ispanų ar prancūzų. Neuždarau 
durų tokiai galimybei, tačiau mano prioritetas – lietuviš-
ka, latviška ir estiška versija“, – sako autorius.

Mėgsta lietuviškus patiekalus ir 
žavisi lietuvių darbštumu

Kadangi Arrufatas domisi gastronomija, atskiras skyrius 
knygoje skirtas ir Lietuvos, Latvijos bei Estijos šalių virtu-
vėms. Pašnekovas patikina – namuose jie užsiima agurkų 
rauginimu, o ant stalo neretai atsiduria ir įvairių lietuviš-
kų patiekalų. Katalonas sako mėgstantis lietuvišką mais-
tą: nuo šaltibarščių, žuvienės iki cepelinų, balandėlių ar 

juodos duonos, šakočio.
„O jūsų ruginė duona didžiojoje Europos dalyje būtų 

laikoma tikru delikatesu, nors čia ji valgoma kaip įpras-
tas maistas, panašiai kaip mes Pietų Europoje valgome 
pomidorus su alyvuogių aliejumi.

Ypač verta paminėti ir Šiaurės Lietuvoje daromą alų. Nesu 
šio gėrimo ekspertas, bet vienas pažįstamas gamintojas 
iš Barselonos, niekada nebuvęs Lietuvoje, kartą man pa-
sakė: „Atkreipk dėmesį į lietuvišką alų, jis toks, kokio nėra 
niekur kitur pasaulyje“, – pasakoja katalonas.

Paklaustas, kaip apibūdintų lietuvius, Arrufatas išski-
ria darbštumą ir atsakingumą. Anot jo, lietuviai stengia-
si savo darbą atlikti kuo geriau, neretai peršokdami ga-
limybių ribas.

„Kai žmonės Barselonoje manęs klausia, kokie yra lietu-
viai, aš visada atsakau: pasižiūrėkite į Barselonos krepši-
nio klubo trenerį Šarūną Jasikevičių. Jis niekada nėra pa-
tenkintas, net jeigu Barsa laimi rungtynes. Jis visada tiki, 
kad komanda gali geriau. Štai, kokie yra lietuviai“, – min-
timis dalijasi pašnekovas.  



37

,,Čikagos Aidas” №
4

7 [1310] 12.09.2022 – 12.15.2022
REK

LA
M

A
877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

Legalus, 73 metų amžiaus lietuvis 
ieško moters rimtai draugystei, 
netgi vedyboms. Tel. 773-382-
9445

Nek8-2066, RobertasSIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ
Mes ieškome šeimos nario, 
merginos/moters, darbo 
dienomis nuo pirmadienio 
iki penktadienio. Kartais 
reikalinga ir savaitgaliais. 
Gali būti su gyvenimu, 
jeigu kas norėtų. Turime 
3 mėnesių kūdikį, 2 metų 
metgaitę ir 4 metų ber-
niuką. Jis lanko darželį 
– reikėtų nuvežti į darže-
lį ir kartais parvežti (žiū-
rint, kokia mano diena). 
Aš esu namuose beveik 
visada, man taip pat reika-
linga pagalba ir namuose. 
Gyvename Elmhurst rajo-
ne. Atlyginimas sutartinis. 
Prašome rašyti ar skam-
binti tik rimtai susidomė-
jus, taip visi sutaupysime 
laiko. Tel. 773-530-6596, 
Laura

Reikalingi darbininkai pasto-
viam darbui prie banko nusa-
vintu namu. Geras atlyginimas. 
Skambinti arba rasyti zinute 
(708) 906-3040.

Siūlome darbą staliams, meis-
trams. Paulius, tel. 630-398-
0161

Fitness Express ieško žmogus 
sportinės įrangos remontui 
Chicago ir aplinkiniuose rajo-
nuose. Apmokinsim. 630-504-
7854

AEC Parcel Service Inc reika-
lingas siuntinių pickup vairuo-
tojas darbui pilnu etatu. Anglų 
kalba ir dokumentai būtini, 
rusų, ukrainiečių ir lenkų kalba 
- privalumas. Tel. 773-656-
5558

Pakavimo skyriuje reika-
lingas darbuotojas. Patirtis 

nebūtina, minimalūs darbo 
kompiuteriu įgūdžiai. Tel. 
(708) 907-3000.

Transporto kompanijai reika-
lingas dispečeris su patirtimi. 
Atlyginimas 1600 dol ir dau-
giau per savaitę, priklausomai 
nuo darbo kokybės. Tel. 331-
871-3834, 847-387-9889

Transporto kompanijai reikalin-
gi mechanikai su patirtimi ir be 
jos. Naujos dirbtuves, stabilus 
ir aukštas atlyginimas. Skam-
binkite tel. (630)303-8961

PASLAUGOSPASLAUGOS
Atliekame vidaus ir išorės 
atnaujinimo darbus. Įren-
ginėjame vonias, virtuves. 
Gaminame baldus pagal 
užsakymus. Paulius 630 
398 0161

NUOMANUOMA

Nuomojamas ofisas 11'x11' 
Lisle, IL. Yra tualetas, virtuvė. 
Kaina $750/mėn. Paulius, tel. 
630-398-0161
Naperville. Nuosavame name 
išnuomojamas erdvus kam-
barys merginai/moteriai su 
atskiru įėjimu. Dalintis vonia ir 
virtuve. Į nuomos kainą įeina 
viskas. Prašoma kaina $700. 
Tel. 630-673-3071
For Rent nicely updated 1 
bedroom, 1 bath condo in Wil-
lowbrook in excellent location 
and schools. Heat, water, and 
garbage are included in the 
rent price. Tenant pays only 
electricity. There is a pool, 
clubhouse, school bus, shop-
ping, transportation, and 
expressways. Text or call Lolita 
at 708-612-8573.
Išnuomoju didelį kambarį su 
baldais nuosavame name su 
atskiru įėjimu. Asmeniui be 
žalingų įpročių. Oak Lawn. Tel. 
630-670-8336
Brookfield. Isnuomojamas 1 
miegamo butas, kaina $950. 
Kreiptis 773 297 2012

Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia  (Marquette park)

Gruodžio 17 d., šestadienis – 3:00 val.p.p. 
Susitaikymo pamaldos su asmenine išpažintimi 

Gruodžio 24 d. šeštadienis, Kūčių diena – 3:00 val. p.p. 
Vaikų ir jaunimo mišios ir 6:00 val. vakare Bernelių mišios.

Gruodžio 25 d. sekmadienis, Kalėdų 
diena – 9:30 val. ryte Mišios anglų kalba ir 

11:00 val. ryte Mišios lietuvių kalba.

844-464-0438

SOCIAL SECURITY DISABILITY BENEFITS
FOR OVER 25 YEARS!

FIGHTING FOR YOUR

Bill Gordon & Associates, a nationwide practice, represents clients before the Social Security Administration.  
Member of the TX & NM Bar Associations.  Mail:  1420 NW St Washington D.C. Office:
Broward County, FL.  Services may be provided by associated attorneys licensed in other states.

You Could Be Eligible To Receive:

Steady monthly income
depending on your paid 
in amount

A lump sum payment 
of benefits owed from 
back-pay

Annual cost of living 
increases

$

Need help Getting
Social Security
Disability Benefits?

We can help!

• We simplify the process & strive 
   for quick claim approval

• Starting the process is easy and 
   takes only minutes to complete

We can help!

Helping thousands get the benefits they deserve



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
7 

[1
31

0]
 1

2.
09

.2
02

2 
– 

12
.1

5.
20

22
877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

(773) 616-2847 39

,,Čikagos Aidas” №
3

4 [1249] 09.03.2021 – 09.09.2021
REKLA

M
A

Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM
DOWNERS GROVE

Downers Grove. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių butas 3 aukšte. Pastate yra liftas. 
Per visą butą yra laminato grindys. Butas 
yra naujai išdažytas. Bute yra skalbyklė ir 
džiovyklė. Centrinis A/C. Atnaujinta virtuvė, 
didžiulis balkonas. Yra viena vieta šildoma-
me garaže. Prašoma kaina $163,900. Skam-
binti Reginai, tel. 773-983-4461

PARDUODAMAS PILNAI SUREMONTUOTAS 
3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 VONIOS TAUNHAUSAS. 
ERDVUS PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖMIS 
SPINTOMIS, NAUJI LANGAI, DURYS, ŠIL-
DYMO SISTEMA, KONDICIONIERIUS, PIL-
NAI ATNAUJINTA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA 
VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS STALVIRŠIAIS, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
ĮRENGTAS BEISMANTAS. KAINA $169,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 
2 vonių, su vienos mašinos garažu, town-
housas per vieną aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grindis, lauke yra 
dekas.Viduje yra skalbykla, džiovykla. Į 
asociaciją įeina clubhouse ir baseinas. Tik 
$35 į mėnesį asociacijos mokestis. Prašoma 
kaina $144.900 Skambinti Reginai 773-983-
4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas. Name yra 
medinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. 
Yra patio. Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 
Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $256,500. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name 
yra medinės grindys, 2-vietis garažas. 
Yra dekas, tvora aptvertas kiemas. Prašo-
ma kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 

DIDELIS BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARA-
ŽAS. KAINA $122,500, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“

HOMER GLEN
HOMER GLEN rajone parduodamas split 
level namas. 4 miegamieji, 3 vonios, erdvus 
kiemas, daug atnaujinimų. Kaina $329 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z 
TEAM“

LA GRANGE
Parduodamas 4 miegamųjų namas La Gran-
ge su 6 mašinų garažu. Kaina $209,000. 
Kreiptis Super Buy Realty, 773-297-2012

LEMONT
LEMONTO rajone parduodamas nuostabi-
ai sutvarkytas erdvus taunhausas. Nauja 
virtuvė, granitiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika, naujos grindys, židinys, 3 didžiuliai 
miegamieji su walk-in spintomis, 2.5 vonios, 
pilnai įrengtas žemesnis aukštas. Kaina 
$359 000. Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-
401-4797, „Z TEAM“

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 
3 vonių plytinė 'ranch' Lemonte. Statyta 
1996 metais, ramioje gatvėje, su patogiu 
susisiekimu, arti Lemonto Pasaulio Lietu-
vių Centro, greitkelių, parkų, mokyklų bei 
parduotuvių. Natūralios šviesos pripildytas 
interjeras, jaukus valgomasis, privatus ofiso 
kambarys, kietmedžio grindys bei stoglan-
giai. Gurmaniška balta virtuvė, granito stal-
viršiai, stainless steel įranga, pusryčių kam-
barys su stiklinėmis durimis į deka. Šeimy-
niniame kambaryje malkomis kūrenamas 
akmens židinys. Jaukus master miegamasis 
su prabangia vonia. Erdvus, pilnai įrengtas 
žemesnis namo aukštas su miegamaisiais, 
baru, vonia bei išėjimu į terasą. Nuostabus 
namas, kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreipkitės į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė tech-
nika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas asociacijos mokes-

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847

žas vienam automobiliui. Kaina $149 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, 
„Z TEAM“

CHICAGO RIDGE
Parduodamas 2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Visame bute yra laminato 
grindys. Erdvi virtuvė su granitiniais stal-
viršiais. SS šaldytuvas. Yra vienos mašinos 
vieta požeminiame garaže. Žemi žemės 
mokesčiai. Papildomai mokate tik už elektrą, 
kiti mokesčiai įeina į asociacijos mokestį. 
Kaina $79,900. Skambinti Reginai, REM, tel. 
773-983-4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 VONIŲ 
NAMAS, GRANITINIAI STALVIRŠIAI, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
NAMAS TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, 
DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA $129,900, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS NAMAS 
, 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, ŽIDINYS, „SUN-
ROOM“, NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. 
KAINA $209,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

DARIEN
Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vonių 
butas pirmame aukšte. Centrinis A/C. Butas 
naujai perdažytas, nauji langai ir patio 
durys. Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. Kom-
plekse yra baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą, visi kiti mokesčiai įeina į aso-
ciacijos mokestį. Prašoma kaina $174,000. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-4461

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 
3 vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. 
Name yra medinės grindys. Lauke jaukus 
dekas. Didelis kiemas. 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių erdvus butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos virtuvinės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS buitinė tech-
nika.Pilnai suremontuotos vonios.Yra vien-
vietis garažas. Prašoma kaina $149,900. 

tis. Prašoma kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS
DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno 
miegamojo, vienos vonios butas antrame 
aukšte. Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. 
Virtuveje yra baltos spintelės. Yra vienos 
mašinos garažas. Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma kaina $109,500. 
Skambinti Reginai 773-983-4461.

NAPERVILLE
NAPERVILLE rajone parduodamas butas 
pirmame aukšte su garažu. 2 miegamieji, 2 
vonios, atnaujinta virtuvė, granitiniai stalvir-
šiai, SS buitinė technika, 400 pėdų pusrūsis 
(basement). Kaina $172 000. Skambinti 
Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

PLAINFIELD
Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios plytinis namas. Namas yra restau-
ruotas. Naujos virtuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo yra 2.5 mašinos 
garažas. Prašoma kaina $159,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 REM

WILLOWBROOK
Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirkti investuoto-
jai, butą galima nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-4461.

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios erdvus namas. Pakeista virtu-
vė su kvarciniais stalviršiais, SS buitine 
technika. Yra židinys. Laminato grindys.Yra 
garažas 3 automobiliams. Jaukus kiemelis. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

WOODRIDGE
Parduodamas 1 miegamojo, 1 vonios 
erdvus butas pirmame aukšte. Visas butas 
yra naujai perdažytas. Yra centrinis A/C. 
Papildomai mokate tik už elektrą. Geros 
mokyklos ir susisiekimas. Investoriai gali 
pirkti nuomai. Prašoma kaina $110,000. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 773-983-
4461.

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

Nekilnpjamo
Turto Paieska

Pirkimai,
Pardavimai,
Nuoma
Geros Pardavimo
ir Pirkimo Salygos
DAIVA JUKNIENE
630-400-2848 Call/text

24/7

CHICAGO RIDGE  
WILLOW SPRINGS. Išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 1 vonios pil-
nai atnaujintas butas. Naujos vir-
tuvės spintelės, SS buitinė tech-
nika, granitiniai stalviršiai, pilnai 
atnaujinta vonia. Naujos spin-
telės granitinis stalviršis. Antras 
aukštas. Yra balkonas. Labai 
rami vieta, geras susisiekimas su 
La Grange ir 294 greitkeliu. Kom-
plekse yra baseinas. Papildomai 
mokate tik elektrą. Kaina $1300. 
Skambinti 773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 1 vonios butas 
pirmame aukšte. Nauji langai, 
medinės grindys, atnaujin-
ta vonia. Kaina $1100. Regina, 
(773)983-4461

DOWNERS GROVE
LISLE. Four lakes komplese 
išnuomojamas 1 miegamojo, 
1 vonios butas. Nuomininkas 
moka tik elektrą. Komplekse yra 
baseinas ir slidinejimo trasos. 
Kaina $1,050. 773-983-4461

NAPERVILLE  
NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 
miegamųjų ,1 vonios butas pri-
mame aukšte. Yra vienos maši-
nos vieta garaže. Bute yra apy-
nauja buitinė technika, naujai 
perdažytas. Nuomininkas moka 
tik elektrą. Kaina $1,043, skam-
binti 773-983-4461

WESTMONT  
Westmont. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas tre-
čiame aukšte. Papildomai moka-

te tik už elektrą. $1095. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461

WILLOWBROOK  
WOODRIDGE. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 2 vonių, labai 
erdvus butas pirmamame aukš-
te. Butas pilnai atnaujintas. 
Naujos virtuvės spintelės, gra-
nitiniai stalviršiai, laminato grin-
dys visame bute. Atnaujintos 
vonios.Centrinis AC. Prašoma 
kaina$1400 skambinti 773-983-
4461

DOWNERS GROVE. Labai geroje 
vietoje išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių butas, prima-
me aukšte. Laminato grindys. 
Komplekse yra baseinas. Papil-
domai mokate tik už elektrą. 
Kaina $1350. tel. 773-983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

ADDISON
ADDISON, IL: Parduodamas pil-
nai suremontuotas namas, 4 
miegamieji, 3 vonios, 2.5 masi-
nu garazas, erdvi virtuve su 
granitiniais stalvirsiais, “island”, 
“stainless steel” buitine techni-
ka, naujai perdazytas, naujas 
stogas, naujas kondicionierius. 
Kiana $359,000, skambinti Kes-
tui 847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

CARPENTERSVILLE

CARPENTERSVILLE, IL: Puikus 
pirkinys!, 3 miegamuju, 2/5 
vonios “split level” namas su 

paaukstintom lubomis. Nauja 
virtuve su granitiniais stalvir-
siais, nauja buitine technika, 
murinis zidinys, miskingas kie-
mas, 2 masinu garazas. Kaina 
$304,900, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGOLAND 
BROKERS, INC”

CHICAGO
CHICAGO, IL: Investicija, 3-ju 
butu namas, murinis, siaurinej 
Chicago dalyje, kaina $639,000 
skambinti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, INC”

DARIEN

Tinley Park. Parduodamas 4 
miegamųjų, 3 vonių erdvus 
namas su įrengtu rūsiu. Name 
yra medinės grindys. Lauke 
jaukus dekas. Didelis kiemas. 
2-vietis garažas. Prašoma kaina 
$234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių erdvus butas 
primate aukšte. Butas visiškai 
atnaujintas. Naujos virtuvinės 
spintelės, granitiniai stalvir-
šiai, SS buitinė technika.Pilnai 
suremontuotos vonios.Yra vien-
vietis garažas. Prašoma kaina 
$149,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

DES PLAINES
DES PLAINES, IL: Nauja kons-
trukcija, puiki galimybe ture-
ti naujai pastatyta “ranch” 
stiliaus nama., 3 miegamieji, 
plius 2 miegamijei basement, 
3/1 vonios, 2600 pedu pirmame 
aukste, 2600 pedu irengtame 

basement, 9 pedu lubos, daug 
papildomu “closets”, “luxurious 
finishes” visur, “quartz “stalvir-
siai, 2 zonu kondicionierius, sil-
domas 2 masinu garazas. Vertas 
demesio! Salia ezero opeka, kur 
galima zvejoti, plaukioti kano-
jomis, golfo laukai, vaiku zai-
dimo aikstele. Prasoma kaina 
$889,900, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGOLAND 
BROKERS, INC”

DOWNERS GROVE
ROMEOVILLE. Parduodamas 2 
miegamųjų, 2 vonių, su vie-
nos mašinos garažu, townhou-
sas per vieną aukštą. Townhou-
sas turi aukštas lubas, laminato 
grindis, lauke yra dekas.Viduje 
yra skalbykla, džiovykla. Į aso-
ciaciją įeina clubhouse ir basei-
nas. Tik $35 į mėnesį asocia-
cijos mokestis. Prašoma kaina 
$144.900 Skambinti Reginai 
773-983-4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduoda-
mas 3 miegamųjų, 1 vonios 
namas. Name yra medinės grin-
dys ir židinys, įrengtas rūsys. 
Yra patio. Didelis, apaugęs 
medžiais kiemas. Prie namo yra 
2-vietis garažas. Prašoma kaina 
$256,500. Skambinti Reginai, 
REM, (773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 
miegamųjų, 2 vonių vieno aukš-
to namas. Name yra medinės 
grindys, 2-vietis garažas. Yra 
dekas, tvora aptvertas kie-
mas. Prašoma kaina: $167,000. 
Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM



39

,,Čikagos Aidas” №
4

7 [1310] 12.09.2022 – 12.15.2022
REK

LA
M

A
877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960

TROKŲ KOMPANIJA 
IEŠKO

ADMINISTRATORĖS/
IAUS

Email: hr@arkaexperss.com  Ph. 708-974-4545 ext 406

ELGIN

ELGIN, IL: Parduodamas 2008 
metu statybos townhouse, 2 
miegamieji, plius loftas, 2/1 
vonios, 2 masinu garazas, auk-
stos lubos living room, zidinys, 
basement. Kaina $319,000, 
skambinti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, INC”

FRANKLIN PARK

FRNAKLIN PARK, IL: Parduo-
damas pilnai murinis namas, 
3 miegamieji, 1 vonia, atski-
ras garazas, kiemas su patio ir 
decku. Kaina $249,000, skam-
binti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, 
INC”

FRANKLIN PARK, IL: Parduoda-
mas 3 miegamuju, 2/1 vonios 
townhouse. Pilnai suremontuo-
tas, naujos medines grindys, 
nauja virtuve, auja buitine tech-
nika, naujas stogas, kondicio-
nierius, pilnai irengtas base-
mentas su baru ir vonia. Near 
associacijos mokesciu. Kaina 
$239,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGOLAND 
BROKERS, INC”

GLENDALE HEIGHTS

GLENDALE HEIGHTS, IL: Par-
duodams “ ranch” stiliaus 
namas, 3 miegamieji, 2 pil-
nai atnaujintos vonios. Viskas 
naujai suremontuota: naiju lan-
gai, durys, grindys, nauja vir-
tuve su granitiniais stalvirsiais, 
nauja buitine technika. Patogus 
susisiekimas. Kaina $245,000, 
skambinti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, 
INC”

GLENDALE HEIGHTS, IL: Par-
duodamas 3 miegamuju, 1/1 
vonios townhouse, yra irengtas 
basementas. Kaina $199,999, 
skambinti Kestui 847-401-4797, 

“CHICAGOLAND BROKERS, 
INC”

HICKORY HILLS

HICKORY HILLS, IL: Parduo-
damas “split level” namas, 3 
miegamieji, 2 vonios, nauja vir-
tuve su “stainless steel “ buiti-
ne technika, naujai perdazytas, 
“refisnished” grindys, rami vieta 
“cul de sac”, 2 masinu garazas. 
Kaina $324,000, skambinti Kes-
tui 847-401-4797, “CHICGAO-
LAND BROKERS, INC”

LEMONT

Plainfield. Parduodamas labai 
erdvus taunhausas su 3 mie-
gamaisiais, 2.1 vonios ir loftu. 
Medinės grindys, SS buitinė 
technika virtuvėje. Yra židinys, 
2-vietis garažas. Labai rami 
vieta. Mažas asociacijos mokes-
tis. Prašoma kaina $219,900. 
Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM

LYONS

DOWNERS GROVE. Parduoda-
mas vieno miegamojo, vienos 
vonios butas antrame aukšte. 
Iš buto vaizdas į Doerhoefer 
parką. Virtuveje yra baltos spin-
telės. Yra vienos mašinos gara-
žas. Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma kaina 
$109,500. Skambinti Reginai 
773-983-4461

MELROSE PARK

MELROSE PARK, IL: Parduo-
dams nedidelis 3 miegamuju, 1 
vonios namas, 2.5 masinu gara-
zas. Kaina $239,000, skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHICA-
GOLAND BROKERS, INC”

PALOS HILLS

PALOS HILLS, IL: Erdvus “tra-
ditional” 3500 pedu namas, 4 
miegamieji, 2/1 vonios, 2 masi-
nu garazas, didelis kiemas us 
“deck”, patogus susisiekimas. 

Kaina $419,000, skambinti Kes-
tui 847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

PARK RIDGE

PARK RIDGE, IL: “Ranch” sti-
liaus murinis namas, 3 mie-
gamieji, 2 vonios, , irentas 
basement, 2 masinu garazas, 
didziulis kiemas, “Pelle” langai 
ir durys, “ open floor “ modelis. 
Kaina $579,000,skambinti Kes-
tui 847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1.1 vonios plytinis 
namas. Namas yra restau-
ruotas. Naujos virtuvės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS 
virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo yra 
2.5 mašinos garažas. Prašo-
ma kaina $159,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

SCHAUMBURG

SHAUMBURG, IL: Naujai marke-
te , 2005 metu statybos “ranch 
townhouse” prestiziniame 
“LIONS GATE” SUBDIVISION , 
3 miegamieji, 2 vonios, erdvi 
virtuve, granitiniai stalvirsiai, 
“stainless steel “ buitine techni-
ka, “ oversized” 2 masinu gara-
zas, privatus kiemas su patio. 
Associacija leidzia nuomoti. 
Kaina $429,900, skambinti Kes-
tui 847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

SCHILLER PARK

SCHILLER PARK, IL : Parduo-
damas erdvus 2 auksto butas, 

2 miegamieji, 1 vonia, 2 par-
king vietos, yra baseinas. Kaina 
$142,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGOLAND 
BROKERS, INC”

STREAMWOOD

STREAMWOOD, IL: Erdvus 3 
miegamuju, 2/1 onios townhou-
se, 2 masinu garazas, nauja sil-
dymo ir saldymo sistema, geras 
susieimas, salia parko. Kaina 
$255,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGOLAND 
BROKERS, INC”

TINLEY PARK

TINLEY PARK, IL: Parduodamas 
erdvus “ split level” namas, 
3 miegamieji, 2/1 vonios, 
zidinys, erdvus uztvertas kie-
mas, 2 masinu garazas. Kaina 
$369,900, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGOLAND 
BROKERS, INC”    

WILLOWBROOK

Willowbrook. Parduodamas 
2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirkti 
investuotojai, butą galima nuo-
moti. Kaina $104,900. Skambin-
ti Reginai, REM, (773)983-4461

Boolingbrook. Parduoda-
mas 3 miegamųjų, 1.1 vonios 
erdvus namas. Pakeista virtuvė 
su kvarciniais stalviršiais, SS 
buitine technika. Yra židinys. 
Laminato grindys.Yra garažas 3 
automobiliams. Jaukus kiemelis. 
Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM



95th PRODUCE MARKETPRODUCE MARKET

 WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS.  WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS. 

WE ACCEPT: STORE HOURS
Monday - Saturday

 7 am - 8 pm
Sunday     

7 am - 7 pm

7759 West 95th Street 7759 West 95th Street 
Hickory Hills, IL 60457 Hickory Hills, IL 60457 

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353

95 PRO 11-01-22

Sale Dates: December 7th Thru December 13th, 2022Sale Dates: December 7th Thru December 13th, 2022

$199
Ea. 3/$2

$149
Lb.

$499
Lb.

Herbapol
Fruit 
Syrup

Boneless 
Skinlelss
Chicken
Breast

$1299
96 Oz.

Butcher Boy
Corn Oil

$399
Gallon

Dutch 
Farms
2%
Milk

$299
16 Oz.

$339
16 Oz.

Daisy Brand
Cottage
Cheese

$399Old
Warsaw
Ham Lb.

$379Beef 
Ground 
Chuck Lb.

$199Center Cut
Pork
Chops

$369
16 Oz.

Fage
Total
Yogurt

Cracovia
Maslo

2/$150

Lb.

Rycki
Edam
Cheese

$299
16 Oz.

Fillo Factory
Thin #4

Fillo Dough

Cracovia
Vegetable

Salads

S. Pellegrino
Sparkling
Mineral
Water

$119
400 Gr.

Sultan 
Minced
Molokhia

$189
750 Ml.

Riceland
Long Grain 
Rice

$249
420 Ml.

2/$1

$299
3 Lbs. 
Bag

$279
16 Oz.

$349
5 Lb.

2/$5860 Gr.

LIMIT 2 
PLEASE

LIMIT 3
PLEASE

LIMIT 3 
PLEASE

Fresh 
Dole
Golden 
Pineapple

Imported

Pinapples

Seedless
Cucumbers

Fresh
Mushrooms

Michigan 
McIntosh or Empire

Apples

89¢
Lb.Lb.79¢

Wonderful
Pomegranates

Ripe

Avocados

Cuties

Clementines

Juicy
Lemons


	_GoBack
	_GoBack

